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ВІННИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

 

Від 19.12.2025 № 3209                 63 сесія 8 скликання  
              м. Вінниця 

 

(зі внесеними змінами  

від 30.01.2026 № 3262; 

від 27.03.2026 №2247; 

від 24.04.2026 №3423; 

від 29.05.2026 №3474; 

від 19.06.2026 №3527) 

 

Про виконання Програми економічного 

і соціального розвитку Вінницької міської  

територіальної громади на 2025 рік  

та затвердження Програми економічного  

і соціального розвитку Вінницької  міської  

територіальної громади на 2026 рік 

 

 

З метою забезпечення життєстійкості громади в умовах воєнного стану, 

збереження її економічного потенціалу та соціальної сфери, добробуту та 

безпеки населення, відповідно до Закону України «Про державне прогнозування 

та розроблення програм економічного і соціального розвитку України», Закону 

України «Про засади державної регіональної політики», Закону України «Про 

стратегічну екологічну оцінку», постанови Кабінету Міністрів України від 26 

квітня 2003 року №621 «Про розроблення прогнозних і програмних документів 

економічного і соціального розвитку та складання проектів Бюджетної 

декларації та державного бюджету» (зі змінами),  розглянувши пропозиції 

виконавчого комітету міської ради, керуючись ч.1 ст.59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні» Вінницька міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Інформацію директора департаменту економіки і інвестицій міської 

ради «Про виконання Програми економічного і соціального розвитку Вінницької  

міської територіальної громади на 2025 рік та затвердження Програми 

економічного і соціального розвитку Вінницької міської територіальної громади 

на 2026 рік» (додаток 1) взяти до відома.  
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2. Затвердити «Програму економічного і соціального розвитку 

Вінницької  міської територіальної громади на 2026 рік» (далі – Програма), 

згідно з додатком 2 до цього рішення.  

3. Департаменту економіки і інвестицій міської ради забезпечити  

координацію та контроль (моніторинг) за ходом реалізації Програми. 

4. Виконавчим органам міської ради, підприємствам, установам та 

організаціям, що відносяться до комунального сектору економіки – 

відповідальним виконавцям Програми: 

4.1. забезпечити виконання завдань та заходів Програми  у 

відповідності до затверджених обсягів, термінів та джерел фінансування;  

4.2. подавати до департаменту економіки і інвестицій міської ради 

щоквартальні звіти про стан та результати виконання Програми. Звіти мають 

подаватися не пізніше 15 числа місяця, що настає за звітним кварталом, та 

включати аналіз поточної ситуації у галузі (сфері діяльності) за відповідний 

період, оцінку результатів виконання запланованих заходів, а також узагальнені 

дані з наростаючим підсумком від початку року. 

5. Надати право виконавчому комітету Вінницької міської ради спільно 

з постійною комісією міської ради з питань планування, фінансів, бюджету та 

соціально-економічного розвитку вносити зміни та доповнення до Програми з 

подальшим затвердженням міською радою. 

6. Зняти з контролю рішення міської ради від 22.12.2024 №2620 «Про 

виконання Програми економічного і соціального розвитку Вінницької міської 

територіальної громади на 2024 рік та затвердження Програми економічного і 

соціального розвитку Вінницької міської територіальної громади на 2025 рік», зі 

змінами до нього. 

7. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного 

розвитку (С. Ярова). 

 

 
 

 

 

 

Міський голова                            Сергій МОРГУНОВ 
 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

Додаток 1 

до рішення міської ради  

від 19.12.2025 № 3209 
(зі змінами, внесеними  

рішенням міської ради  

від 30.01.2026  №3262; 

від 27.03.2026 №3347; 

від 24.04.2026 №3423; 

від 29.05.2026 №3474; 

від 19.06.2026 №3527) 

 

 

 

Інформація про виконання Програми економічного і соціального 

розвитку Вінницької  міської територіальної громади на 2025 рік та 

затвердження Програми економічного і соціального розвитку Вінницької 

міської територіальної громади на 2026 рік 

 

 

У 2025 році ключовими пріоритетами бюджетної політики Вінницької 

міської територіальної громади залишаються стратегічні напрями: безпека та 

оборона, стійкість, турбота. Ці напрями безпосередньо визначали логіку 

фінансового планування та реалізації Програми економічного і соціального 

розвитку Вінницької міської територіальної громади на 2025 рік, заходи якої 

були спрямовані на забезпечення життєстійкості території та підвищення якості 

життя мешканців в умовах воєнного стану. 

Програма економічного і соціального розвитку громади на 2025 рік є 

практичним інструментом реалізації Стратегії розвитку Вінницької міської 

територіальної громади – Стратегії 3.0.  У цьому контексті фінансування сектору 

безпеки та оборони інтегроване в загальну логіку реалізації стратегічних цілей. 

Зокрема, у січні-вересні 2025 року на фінансову допомогу та підтримку 

підрозділів Національної гвардії України, Збройних Сил України, 

правоохоронних органів, добровольчих формувань територіальної оборони та 

інших військових формувань, що охоплює матеріально-технічне забезпечення та 

підтримку мобілізаційної готовності, з бюджету Вінницької міської 

територіальної громади направлено 1 077,8 млн грн.  

Умови воєнного стану та необхідність забезпечення безпеки території 

істотно вплинули на економічну динаміку громади. Водночас, стабільність 

місцевої економіки, адаптивність підприємницького середовища та ефективне 

управління ресурсами залишаються визначальними чинниками реалізації 

Програми економічного і соціального розвитку ВМТГ на 2025 рік.  

Незважаючи на складні зовнішні умови у Вінницькій міській 

територіальній громаді зберігається економічна активність та стабільна робота 

бізнесу. Надходження до бюджету Вінницької міської територіальної громади 
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(без врахування офіційних трансфертів) у січні-вересні 2025 року склали понад 

5,3 млрд грн, що становить 76,1% від уточненого річного плану. Всього до 

бюджету ВМТГ за цей період надійшло понад 6,2 млрд грн, тобто надходження 

(без врахування офіційних трансфертів) складають основну частину доходів 

громади. 

Видатки бюджету громади у січні-вересні 2025 року склали понад 5,9 млрд 

грн, при цьому пріоритетними залишаються соціально значущі напрями: 

соціальний захист населення, освіта, охорона здоров’я та забезпечення 

функціонування об’єктів критичної інфраструктури. Стабільність економічної 

діяльності, ефективне бюджетне планування та реалізація соціально 

орієнтованих програм створили передумови для підтримки життєстійкості 

громади в умовах воєнного стану. 

Разом із тим, економічні чинники безпосередньо впливають на соціальний 

розвиток, ключовим індикатором якого є демографічна ситуація. Вона визначає 

потреби у сферах освіти, охорони здоров’я, зайнятості та соціального захисту. 

За даними реєстру Вінницької міської територіальної громади, упродовж 

січня-вересня 2025 року зафіксовано зміни у віковій структурі населення, що 

формують нові виклики для соціально-економічного розвитку громади. 

Зростання чисельності населення віком 60+ на 980 осіб свідчить про поступове 

старіння громади, що є характерною тенденцією для більшості територій 

України. Водночас кількість дітей віком 0–18 років збільшилася на 1184 особи, 

ймовірно, завдяки внутрішній міграції та прибуттю сімей з інших регіонів у 

пошуках безпечніших умов проживання. Викликом для громади є скорочення 

чисельності населення працездатного віку (19-59 років) на 1485 осіб, що створює 

ризики для трудового потенціалу та економічної стабільності громади. 

У цьому контексті важливим показником залишається загальна 

чисельність зареєстрованих жителів громади. Станом на 01 жовтня 2025 року у 

Вінницькій міській територіальній громаді проживає 430,6 тис. осіб, включно з 

постійним населенням і внутрішньо переміщеними особами. Із цієї кількості 

майже 43,2 тис. становлять внутрішньо  переміщені особи,  які прибули з 

територій активних бойових дій. Їхнє прибуття збільшило загальну чисельність 

населення громади та вплинуло та вікову структуру, зокрема спричинило 

зростання кількості осіб старшого віку (+386). 

  Динаміка чисельності ВПО у Вінницькій міській територіальній громаді 

у 2025 році (станом на 01 число місяця) характеризується спадом у першій 

половині року та поступовим зростанням у другій. 
січень лютий  березень квітень травень червень липень серпень вересень жовтень 

43 182 43 040 42 994 42 937 42 931 42 867 42 861 42 938 43 074 43 179 

Це створює додаткові виклики для громади, пов’язані з інтеграцією 

новоприбулих осіб, забезпеченням житлових умов, доступу до освіти та 

медичних послуг. Водночас стабільність чисельності ВПО свідчить про те, що 

громада залишається одним із ключових центрів розміщення внутрішньо 

переміщених осіб в Україні. 

Важливою характеристикою Вінницької громади є високий рівень 

урбанізації: міське населення становить 94,8% від загальної чисельності. 
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Також крім постійного населення та внутрішньо переміщених осіб, у 

межах Вінницької міської територіальної громади проживають і навчаються 

майже 23 тисячі іногородніх студентів та учнів вищих і фахових передвищих 

навчальних закладів. Їх присутність створює додаткове навантаження на 

соціальну та інфраструктурну систему громади, зокрема в сферах житла, 

транспорту, медичних і побутових послуг. Водночас, це є важливим ресурсом 

для розвитку освітнього середовища, молодіжної політики та формування 

кадрового потенціалу громади. 

Демографічні зміни у Вінницькій міській територіальній громаді, зокрема 

скорочення чисельності працездатного населення, зростання кількості 

внутрішньо переміщених осіб та молоді, що навчається у громаді, безпосередньо 

впливають на структуру місцевого ринку праці, споживчий попит та загальну 

економічну активність. В таких умовах важливою залишається роль усіх 

сегментів бізнесу – малого, середнього та великого. Сукупно вони забезпечують 

робочі місця, податкові надходження, інвестиційну активність та соціальну 

стабільність громади. Станом на 01.10.2025 у Вінницькій громаді зареєстровано 

54 965 суб’єктів господарювання, з яких 59,8% – фізичні особи підприємці, 

загальна кількість найманих працівників у СГД становить 128 430 осіб.  

Бізнес-активність у Вінницькій громаді за 9 місяців 2025 року 

характеризується наступними показниками: 

Показник 01.01.2025 01.10.2025 Зміни 

Кількість  ФОП та ЮО, всього 55 750 54 965 - 785 

Кількість найманих 

працівників, всього 
126 679 128 430 +1 751 

Зменшення кількості зареєстрованих суб’єктів господарювання упродовж 

2025 року (-785 осіб порівняно з початком року) може бути зумовлене низкою 

факторів: фінансовою нестабільністю, зростанням витрат на ведення бізнесу, 

обмеженим доступом до ресурсів, міграцією підприємців, а також руйнуванням 

окремих промислових підприємств внаслідок воєнних дій. Водночас, на тлі цього 

скорочення, спостерігається зростання кількості найманих працівників (+1 751 

особа).  

Така динаміка свідчить про поступове відновлення економічної активності, 

що відбувається завдяки консолідації бізнесу, активізації середнього та великого 

підприємництва, а також адаптації діючих підприємств до нових економічних 

умов. 

З метою підтримки суб’єктів господарювання, стимулювання створення 

нових робочих місць та розвитку сучасних технологій, зокрема у сфері 

відновлювальної енергетики, у Програмі економічного і соціального розвитку 

Вінницької міської територіальної громади передбачені інструменти фінансової 

підтримки, дію яких продовжено у 2025 році. Згідно з діючим Порядком 

часткової компенсації роботодавцям витрат на загальнообов’язкове державне 

соціальне страхування за новостворені робочі місця за 9 місяців 2025 року 

компенсацію отримали 10 роботодавців (6 ФОП і 4 юридичні особи) на загальну 

суму 453,9 тис. грн. Загалом підтримано створення 70 нових робочих місць. 
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Відповідно до Порядку часткової компенсації витрат на придбання 

обладнання для виробництва електроенергії з відновлюваних джерел енергії (діє 

з квітня 2023 року) за 9 місяців 2025 року підтримку отримали 11 суб’єктів 

господарювання (9 юридичних осіб та 2 ФОП). Загальна сума компенсацій 

склала 4,78 млн грн, з яких юридичним особам – 4,68 млн грн, ФОП – 91,8 тис. 

грн.  

Відповідно до Положення про ваучерну підтримку започаткування бізнесу 

певними категоріями фізичних осіб та розвитку бізнесу суб’єктами мікро-, 

малого і середнього підприємництва за рахунок коштів бюджету Вінницької 

міської територіальної громади (рішення міської ради від 23.08.2024 № 2398, зі 

змінами) за результатами двох конкурсів станом на 17 жовтня 2025 року ваучери 

отримали 14 суб’єктів господарювання (5 юридичних осіб та 9 ФОП) на загальну 

суму 4,7 млн грн. Інструмент спрямований на стимулювання підприємницької 

активності та підтримку стартапів. 

За діючим Порядком часткової компенсації відсотків за залученими 

кредитами суб’єктам малого та середнього підприємництва, за 9 місяців 2025 

року виплачена компенсація на суму 546,1 тис. грн. Підтримку отримали 9 

юридичних осіб та 2 фізичні особи-підприємці.  

Впродовж року фінансова підтримка аграрного сектору Вінницької міської 

територіальної громади охопила три ключові напрями: овочівництво, 

тваринництво та бджільництво. За цими інструментами з бюджету Вінницької 

міської територіальної громади було профінансовано 967,9 тис. грн. Фінансова 

підтримка агарного сектору спрямовувалася на утримання стабільності 

традиційного виробництва та стимулювання його модернізації.  

У 2025 році одним із ключових завдань економічної стратегії Вінницької 

міської територіальної громади визначено розвиток індустріальних парків та 

залучення інвестицій. На території Вінницького індустріального парку розпочато 

будівництво виробничо-складського комплексу (І черга), що стане важливим 

елементом інфраструктури для нових підприємств. В індустріальному парку 

«ВінІндастрі» введено в експлуатацію виробничі об’єкти ТОВ «Візарді» та ТОВ 

«Смарт Лайн» (І черга), розпочато будівництво логістичного комплексу ТОВ 

«БаДМ» та другої черги виробничо-складської будівлі ТОВ «Смарт Лайн». 

Площа парку розширена до 26,3 га, що створює додаткові можливості для 

залучення нових учасників.  

Мережа індустріальних парків громади також поповнилася новими 

проєктами. Індустріальний парк «Інтеграл», створений у 2024 році на території 

колишнього лампового заводу (brownfield), включено до реєстру індустріальних 

(промислових) парків. Офіційно засновано парк «Екологічні ініціативи», 

документи якого подані на реєстрацію. Концепція цього парку орієнтована на 

впровадження екологічно дружніх технологій та розвиток «зелених» виробництв. 

Також Вінницька міська територіальна громада отримала співфінансування 

з державного бюджету в сумі 52,9 млн грн за програмою підтримки 

індустріальних парків. Кошти спрямовані на завершення ключових дорожніх 

проєктів у межах діючих парків, що забезпечить сучасну логістику та підвищить 

інвестиційну привабливість території. Зокрема, фінансування охоплює нове 
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будівництво доріг на вул. Проектна 12, вул. Проектна 12а та ділянки на вул. 

Проектна 13, а також капітальний ремонт доріг на вул. Проектна 16 і дороги на 

вул. Проектна 11. Паралельно розпочато роботи з будівництва внутрішніх 

проїздів Вінницького індустріального парку (Немирівське шосе, 213), 

замовником яких виступає керуюча компанія ТОВ «Юпаркс».  

Крім того, громада подала заявку на отримання співфінансування у розмірі 

52,6 млн грн для реалізації наступних проєктів: капітальний ремонт доріг на вул. 

Проектна 16 та вул. Проектна 11 (ІІ черга), а також нове будівництво системи 

відведення дощових вод з облаштуванням очисних споруд. 

За результатами участі у швейцарсько-українському проєкті 

«Згуртованість та регіональний розвиток України» (UCORD) Вінницька громада 

стала переможцем конкурсу з проєктом «Розвиток індустріальних парків» та 

отримала фінансування, що покриватиме 50% вартості виконаних робіт із 

розвитку внутрішньої інфраструктури парків «Вінницький індустріальний парк» 

та «ВінІндастрі».  

Завершено реконструкцію Інноваційно-технологічного парку «Кристал», 

який виконує роль інфраструктурної платформи для бізнесу та інновацій.  Це 

перший муніципальний технопарк в Україні, що залишається у власності 

громади та формує умови для сталого розвитку підприємництва та залучення 

інвестицій.  

У рамках реалізації Програми економічного і соціального розвитку 

Вінницької міської територіальної громади виконано комплекс робіт з 

капітального ремонту та благоустрою об’єктів міської інфраструктури. Виконано 

капітальний ремонт тротуарів на вул. М. Оводова (ділянка від вул. Магістратської 

до скверу «Кумбари»), на  розі вул. Театральної та вул. Грушевського (з 

адаптацією  до потреб маломобільних груп населення), а також  біля будинку 

№43 на вул. Сергія Зулінського (з облаштуванням елементів благоустрою та 

врахуванням потреб маломобільних груп населення).  

У складі виконаних робіт тротуари облаштовано тактильною плиткою, 

ФЕМ та асфальтовим покриттям, висаджено дерева. На вул. Сергія Зулінського 

встановлено 3 павільйони на двох зупинках громадського транспорту. 

Завершено капітальний ремонт 5 зупинок громадського транспорту (2 

автобусних та 3 тролейбусних) з адаптацією до потреб маломобільних груп 

населення. Ще 3 зупинки (1 трамвайна, 2 тролейбусних) планується завершити 

до кінця року.   

Тривають роботи з капітального ремонту проїзду з укріпленням схилу на 

вул. Паліїв Яр. Здійснюється розроблення проєктно-кошторисної документації 

для нового будівництва автодорожнього шляхопроводу через залізничні колії та 

комунікаційного тунелю під дорожнім полотном вул. Лук’яненка на ділянці від 

перехрестя з вул. Шимка до перехрестя з вул. Зерова в м. Вінниці. 

У районах приватної забудови Вінницької міської територіальної громади, 

на умовах співфінансування з мешканцями, виконано капітальний ремонт 

дорожнього покриття загальною площею 9 578 м² на ділянках дев’яти вулиць. 

Очищено прибережні смуги малих річок площею 3 168,7 тис. м². 
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Виконано поточний ремонт та очистку 166 колодязів питної води, а також 

капітальний ремонт 6 колодязів на території громади.   Відремонтовано ділянки 

мереж зливової каналізації загальною протяжністю 31 590 м/п. 

Проведено обрізку 5 207 дерев,  знесено 186 сухих і аварійних, висаджено 

2 559 дерев і кущів. 

З 2023 року тривають роботи з благоустрою площі Тараса Шевченка. У 

2025 році тут з’явилися 11 скляних площин із портретами загиблих Захисників 

та Захисниць, що стало важливим елементом вшанування пам’яті. 

Поряд із роботами з благоустрою реалізовані заходи, спрямовані на 

розвиток та модернізацію систем тепло- та водопостачання. У партнерстві з 

USAID здійснюється проєкт із будівництва чотирьох додаткових когенераційних 

установок загальною потужністю 10 МВт (по дві установки на майданчиках 

котелень на вул. 600-річчя та вул. Магістратська). Для забезпечення ефективної 

роботи збудовано кабельну лінію довжиною 2,7 км між котельнями на вул. 600-

річчя та вул. Політехнічна.   

З метою підвищення якості та безперебійності послуг з опалення і гарячого 

водопостачання КП ВМР «Вінницяміськтеплоенерго» виконало капітальний 

ремонт теплових мереж та трубопроводів гарячого водопостачання із 

застосуванням попередньо ізольованих труб. За 9 місяців замінено понад 4 км 

аварійних ділянок на вулицях: Стрілецька, Синьоводська, Пирогова, Академіка 

Янгеля, Немченка, Хмельницьке шосе, ін. 

У рамках проєкту «Модернізація мережі централізованого 

теплопостачання в місті Вінниця» за програмою «Швеція-Україна: Підтримка 

Централізованого Теплопостачання» (SUDH) та за рахунок коштів бюджету 

громади капітально відремонтовано понад 3 км мереж водопроводу. Завершено 

заплановані роботи на вул. Р. Скалецького, вул. Князів Коріатовичів, вул. М. 

Литвиненко-Вольгемут на вул. Пирогова, тривають роботи на інших ділянках 

вул. Пирогова.  

Додатково капітально відремонтовано близько 1,8 км  застарілих мереж 

водопроводу (вул. Київська (роботи розпочаті в 2024 р.), вул. Келецька, 102 та 

вул. Лесі Українки в селищі Десна). Завершено ремонт мереж у 

багатоповерхівках на вул. Лялі Ратушної, 130 та вул. Стельмаха, 17; 

реконструйовано мережу водопостачання та насосної станції на вул. Берегового 

в с. Малі Крушлинці (розпочаті в 2024 році). Завершуються роботи з будівництва 

та ремонту двох артезіанських свердловин у селищі Десна та будівництва двох 

водозабірних розвідувально-експлуатаційних свердловин на вул. Василя 

Порика, 21 та 31 в м. Вінниці. 

У приватному секторі квартального комітету «Добробут» мікрорайону 

«Старе місто» продовжуються роботи з будівництва каналізаційних мереж 

(розпочаті у 2018 році). Станом на 1 жовтня 2025 року прокладено близько 0,8 

км мереж.  

Завершено капітальний ремонт 13 оглядових колодязів на вул. Зодчих, 

тривають роботи ще на 11 колодязях на Хмельницькому шосе (ділянка від вул. 

Соборної до Барського шосе). 



9 
 

У рамках підготовки об’єктів водопостачання та водовідведення до роботи 

в осінньо-зимовий період 2025-2026 років КП «Вінницяоблводоканал» виконало 

заміну 3,5 км мереж водопостачання та 0,768 км каналізаційних мереж, 

відремонтувало 20 пожежних гідрантів і встановило 29 нових пожежних 

гідрантів «Hawle» (Австрія). 

Важливим напрямом модернізації є розвиток систем зовнішнього 

освітлення. У 2025 році із запланованих 5,6 тис. світильників вже замінено 

близько 2,5 тис. на сучасні світлодіодні, що забезпечить повний перехід на 

LED-освітлення. Додатково реконструйовано мережі освітлення на низці вулиць 

Вінницької МТГ, зокрема у с. Гавришівка, де встановлено 247 нових 

світлодіодних світильників. 

Окремим напрямом є впровадження інноваційних рішень: у 2025 році 

розпочато співпрацю між м. Вінницею та французькою компанією NOVEA 

ENERGIES / Groupe RAGNI щодо реалізації проєкту зі встановлення автономних 

систем вуличного освітлення на сонячній енергії. 

Виконано комплекс робіт з капітального ремонту та модернізації в 

житловому фонді громади. Зокрема: 

– капітально відремонтовано покрівлі на 10 житлових будинках; 

– проведено ремонт стиків стінових панелей у 4 будинках; 

– здійснено капітальний ремонт 20 ліфтів, з яких у 6 встановлено 

безпровідну систему диспетчеризації; 

– у 18 будинках замінено дверні блоки в місцях загального 

користування на енергозберігаючі; 

– виконано ремонт систем електрозабезпечення в місцях загального 

користування у 6 будинках; 

– відремонтовано інженерні мережі у 2 будинках; 

– проведено ремонт системи електропостачання (влаштування 

сонячної електростанції) в одному будинку; 

– здійснено ремонт приміщень для встановлення індивідуальних 

теплових пунктів у 19 будинках; 

– у межах проєкту сортування сміття проведено капітальний ремонт 

одного контейнерного майданчика; 

– встановлено 11 пандусів біля входів у під’їзди житлових будинків; 

– облаштовано 2 підйомні механізми на сходових клітинах; 

– у одному будинку замінено ліфт, який відповідає технічним вимогам 

інклюзивності та безбар’єрності. 

З початку року у Вінницькій міській територіальній громаді створено 32 

об’єднання співвласників багатоквартирних будинків (ОСББ) у 32 житлових 

будинках. Всього у громаді функціонує 975 ОСББ, до складу яких входить 1 062 

багатоквартирних будинків. 

Поряд із модернізацією житлового фонду та інженерної інфраструктури 

громади, реалізовано комплекс заходів,  спрямованих на модернізацію та  

створення безпечного середовища у закладах освіти та соціальної 

інфраструктури.  Зокрема, задля забезпечення безпеки дітей та працівників 
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закладів освіти впродовж року виконувались роботи з нового будівництва 

захисних споруд у закладах дошкільної освіти: 

 ЗДО №20 (вул. О. Антонова, 13-А) – роботи на завершальному етапі 

(ступінь будівельної готовності 87%);  

 ДНЗ №23 (вул. Олександра Довженка, 3-А) – тривають підготовчі 

роботи (ступінь будівельної готовності 12%);   

 ЗДО №28 (вул. Захисників Неба, 24) – роботи на завершальному етапі 

(ступінь будівельної готовності 95%);  

 ДНЗ №36 (вул. Київська, 124) – активно ведуться будівельні роботи 

(ступінь будівельної готовності 63%);   

 ЗДО №38 (вул. Барвиста, 6-А) – ведуться будівельні роботи (ступінь 

будівельної готовності 22%);  

 ДНЗ №60 (просп. Космонавтів, 48) – триває благоустрій території 

(ступінь будівельної готовності 96%).  

На завершальному етапі роботи з капітального ремонту споруди 

цивільного захисту – укриття комунального закладу «Дошкільний навчальний 

заклад № 5 Вінницької міської ради» на вул. Стрілецька,85А (ступінь будівельної 

готовності 80%).  

Тривають роботи з проєктування нового будівництва об’єктів цивільного 

захисту:  

– КНП «Вінницький регіональний клінічний лікувально-

діагностичний центр серцево-судинної патології» (вул. Хмельницьке шосе, 98-

Б): здійснюється проєктування нового сховища цивільного захисту. 

– «Фабрика-кухня» (вул. Хмельницьке шосе, 116): проєктується нове 

будівництво з улаштуванням захисної споруди цивільного захисту. 

– Комунальний захід «Вінницький ліцей №32 (вул. Героїв Нацгвардії, 

40): розпочато реконструкцію будівлі з проведенням термомодернізації та 

впровадженням заходів з енергозбереження. 

Крім того, ведуться роботи, спрямовані на модернізацію та провадження 

енергоефективних технологій в закладах: 

– Міський палац мистецтв (вул. Стрілецька, 44, м. Вінниця): розпочато 

будівельні роботи з реконструкції будівлі.  

– КНП «ВМКЛ "Центр матері та дитини"» (просп. Коцюбинського, 50, 

м. Вінниця): виконуються підготовчі роботи для реконструкції комплексу 

будівель. Проєкт передбачає впровадження сучасних енергоефективних рішень 

та будівництво протирадіаційного укриття. 

– Заклад дошкільної освіти №29 Вінницької міської ради (вул. Героїв 

Нацгвардії, 7, м. Вінниця): тривають будівельні роботи з реконструкції будівлі, 

що включають заходи з енергозбереження (термомодернізацію). 

У 2025 році, в межах міжнародної співпраці з європейськими містами-

побратимами, заклади освіти Вінницької міської територіальної громади 

отримали вагому підтримку – 34 генератори потужністю від 32 до 90 кВт для 

забезпечення безперебійної роботи освітніх установ. 

Проводиться обстеження стану будівель комунальних закладів – 

«Дошкільного навчального закладу №47 Вінницької міської ради» та 
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«Вінницько-Хутірського ліцею Вінницького району Вінницької області» з метою 

визначення можливості їх оснащення сонячними електростанціями.  

Завершені монтажні роботи із встановлення сонячної електростанції   

(СЕС) на даху будівлі головного корпусу КНП «Вінницька міська клінічна 

лікарня швидкої медичної допомоги» на вул. Київська, 68 в м. Вінниці (заходи з 

енергозбереження). 

Паралельно громада вирішує питання  проблему забезпечення  місцями у 

закладах дошкільної освіти. За кошти інвесторів триває будівництво нових 

дитячих садків: у мікрорайоні «Академічний» на вул. Олександрівська (б/н) – на 

12 груп (225 дітей), у центральній частині міста на вул. Івана Богуна – на 5 груп 

(95 дітей). 

Важливим напрямком розвитку залишається оновлення муніципальної 

транспортної інфраструктури. У рамках другого етапу співпраці з Урядом 

Швейцарської Конфедерації комунальне підприємство «Вінницька транспортна 

компанія» отримало 14 трамвайних вагонів моделі TRAM 2000 з міста Цюріх. 

Передача сучасного, хоча й вживаного, рухомого складу є економічно доцільним 

рішенням, адже дозволяє місту оновити парк трамваїв без значних капітальних 

витрат, водночас підвищуючи якість та надійність перевезень. 

2025 рік став роком культурної та спортивної стійкості. Попри виклики 

часу, у Вінницькій міській територіальній громаді проведено культурно-

мистецькі заходи, що сприяли соціальній згуртованості. Відбулися традиційні 

фестивалі та мистецькі події, включно з відкритими майданчиками. Вихованці 

спортивних шкіл брали участь у міжнародних та національних змаганнях, 

демонструючи високі результати. Вінниця також прийняла два напівмарафони 

VINNYTSIA RUN (1 червня та 7 вересня), які стали важливими спортивними 

подіями року. 

Центри надання адміністративних послуг «Прозорий офіс» (ЦНАПи) 

працювали у штатному режимі, забезпечуючи доступ мешканців до ключових 

сервісів – реєстраційних, соціальних та довідкових. 

Розвиток громади потребує комплексного підходу, що охоплює економічні, 

соціальні, інфраструктурні, екологічні та інші важливі аспекти. У Програмі 

економічного і соціального розвитку Вінницької міської територіальної громади 

на 2025 рік були передбачені заходи, спрямовані на підтримку підприємницької 

діяльності, залучення інвестицій, а також забезпечення безперебійного та 

надійного функціонування всіх систем життєзабезпечення громади –  

інженерно-транспортної, енергетичної, комунальної інфраструктури та 

соціальної сфери. Незважаючи на обмежені фінансові ресурси та зовнішні 

ризики, реалізація Програми упродовж 2025 року здійснювалася системно й 

результативно. За результатами річного моніторингу рівень виконання 

запланованих заходів перевищив 90% (включно з частково реалізованими). 

Досягнутий показник підтверджує ефективність управлінських рішень, 

пріоритетність підтримки критичних сфер та здатність громади забезпечувати 

сталість розвитку навіть у кризових умовах. 

Програма економічного і соціального розвитку Вінницької міської 

територіальної громади на 2026 рік формується в умовах тривалого воєнного 
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стану, високої невизначеності та обмежених ресурсів. У таких реаліях класичне 

розуміння розвитку поступається місцем іншим пріоритетам – підтримці Сил 

Оборони України, Захисників і Захисниць України, збереженню стійкості 

громади як цілісного, життєздатного організму. 

Громада продовжує виконувати свої ключові функції: підтримувати 

критичну інфраструктуру, забезпечувати базові послуги, інтегрувати 

внутрішньо переміщених осіб, зберігати економічну активність і соціальну 

згуртованість.  

Програма на 2026 рік визначає пріоритети, які дозволяють адаптуватися до 

викликів, забезпечити керованість, задовольнити базові потреби населення та 

закласти основу для майбутнього відновлення. 

 

 

 

 

 

 

Міський голова                              Сергій МОРГУНОВ 
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Вступ 

Програма економічного і соціального розвитку Вінницької міської 

територіальної громади на 2026 рік (далі – Програма) розроблена департаментом 

економіки і інвестицій Вінницької міської ради з урахуванням пропозицій 

виконавчих органів ради. 

Програма має інтеграційний характер: вона узгоджує цілі, ресурси та 

заходи між різними галузями, охоплюючи всі ключові сфери життєдіяльності 

громади – економіку, соціальну сферу, інфраструктуру, екологію, безпеку, 

управління тощо. 

Законодавчою основою для розроблення Програми є: Закон України «Про 

місцеве самоврядування в Україні» (зі змінами), Закон України «Про державне 

прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку 

України», Закон України «Про стратегічну екологічну оцінку», Постанова 

Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2003 року №621 «Про розроблення 

прогнозних і програмних документів економічного і соціального розвитку та 

складання проекту державного бюджету» (зі змінами). 

Програма є щорічним інструментом реалізації Стратегії розвитку 

Вінницької міської територіальної громади – Стратегії 3.0. В умовах воєнного 

стану Програма виконує роль адаптивного плану дій, спрямованого на 

забезпечення життєстійкості громади, підтримку базових функцій, збереження 

економічного потенціалу та підготовку до післявоєнного відновлення. 

Відповідно до підпункту 1 пункту 1 Закону України «Про захист інтересів 

суб’єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або 

стану війни» органи державної статистики призупинили оприлюднення 

більшості офіційних статистичних показників. У зв’язку з цим, Програма 

базується на аналізі доступних статистичних показників економічного і 

соціального розвитку громади за підсумками 9 місяців 2025 року, а також на 

актуальних даних виконавчих органів міської ради та територіальних органів 

центрального органу виконавчої влади, оцінці поточної економічної ситуації в 

Україні та обґрунтованих припущеннях щодо впливу зовнішніх і внутрішніх 

факторів на розвиток громади. 

Програма узгоджується з цільовими програмами міської ради та іншими 

оперативними документами, і слугує основою для формування та ефективного 

використання фінансових, матеріальних та інших ресурсів у період дії воєнного 

стану.  

Фінансування заходів Програми здійснюватиметься відповідно до чинного 

законодавства України, насамперед за рахунок коштів бюджету Вінницької 

міської територіальної громади. За можливості можуть бути залучені кошти 

державного бюджету, приватні інвестиції, кредитні ресурси, гранти 

міжнародних організацій та інші джерела, не заборонені законодавством. 

Заходи та завдання Програми мають рівномірний вплив на всі групи 

населення Вінницької міської територіальної громади, незалежно від місця 

проживання чи віддаленості від міста Вінниці – адміністративного центру 

громади. 
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I. Аналіз економічного і соціального розвитку Вінницької 

міської територіальної громади за попередній період 

Демографічна ситуація (аналітична передумова) 

Демографічна ситуація у Вінницькій міській територіальній громаді є 

визначальним чинником формування соціально-економічних пріоритетів. 

За даними Державної служби статистики України чисельність наявного 

населення Вінницької міської територіальної громади станом на 01.01.2022 

становила 387,4 тис. осіб. Внаслідок воєнних дій та масштабних внутрішніх 

переміщень населення, Вінницька громада стала одним із центрів прийому 

внутрішньо переміщених осіб. За офіційними даними станом на 01.10.2025 у 

громаді зареєстровано 43,2 тис. внутрішньо переміщених осіб (ВПО).  

Упродовж року кількість ВПО у громаді залишалася майже незмінною. 

Перша половина року характеризувалася поступовим зменшенням, друга – 

відновленням чисельності, з піковим приростом у вересні (+136 осіб). Стабільна 

присутність понад 43 тис. ВПО означає постійне навантаження на соціальну 

інфраструктуру громади, що потребує довгострокових рішень інтеграції та 

підтримки. Щомісячні коливання чисельності ВПО свідчать про високу 

мобільність цієї групи населення та їхню пряму залежність від поточної 

безпекової ситуації в країні. 

З урахуванням цього показника фактична чисельність населення громади 

складає 430,6 тис. осіб. 

Таким чином, у порівнянні з базовим показником 2022 року, чисельність 

населення зросла на 11,2%. Основним чинником приросту є міграційний фактор, 

а не природний рух населення.  

Упродовж 2022-2025 років у Вінницькій міській територіальній громаді 

спостерігається стійке від’ємне природне зростання населення, що є 

характерною ознакою загальнонаціональної демографічної ситуації. 

Період (січень–

вересень) 
Народження, осіб Смертність, осіб 

Природний 

приріст / 

скорочення 

2022 рік 3 387 4 562 -1 175 

Дата ВПО (зареєстровані) Зміни 

01.01.2025 43 182  

01.02.2025 43 040 -142 

01.03.2025 42 994 -46 

01.04.2025 42 937 -57 

01.05.2025 42 931 -6 

01.06.2025 42 867 -64 

01.07.2025 42 861 -6 

01.08.2025 42 938 77 

01.09.2025 43 074 136 

01.10.2025 43 179 105 
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Період (січень–

вересень) 
Народження, осіб Смертність, осіб 

Природний 

приріст / 

скорочення 

2023 рік 3 039 4 454 -1 415 

2024 рік 2 748 4 368 -1 620 

2025 рік 2 171 3 410 -1 239 

За дев’ять місяців 2022 року було зареєстровано 3 387 народжень, тоді як 

у 2025 році – лише 2 171, що становить зниження на понад 35%. 

Показники смертності також демонструють поступове зменшення – з 4 562 

у 2022 році до 3 410 у 2025 році, однак темпи цього зниження є менш 

вираженими, ніж темпи падіння народжуваності. 

Найглибше від’ємне сальдо природного руху зафіксовано у 2024 році (-1 

620 осіб). У 2025 році показник дещо покращився (–1 239 осіб), що зумовлено 

зменшенням смертності, однак рівень народжуваності залишається критично 

низьким, і не компенсує втрати. 

Демографічна ситуація у 2022-2025 роках характеризується від’ємним 

природним приростом та активними міграційними процесами, які створюють 

довгострокові виклики для громади та вимагають відповідних управлінських 

рішень на рівні держави. 

Розділ 1. Економічна діяльність 

1.1. Бізнес-сектор, зайнятість, інвестиції 

Економічна діяльність Вінницької міської територіальної громади у 2025 

році засвідчує здатність адаптуватися до умов воєнного стану. Попри безпекові 

та ресурсні виклики, громада зберігає підприємницький потенціал, підтримує 

рівень зайнятості та активізує інвестиційні ініціативи, зокрема через розвиток 

індустріальних парків, залучення міжнародної технічної допомоги та 

партнерських проєктів. 

Бізнес-сектор громади, що охоплює як юридичних осіб, так і фізичних 

осіб-підприємців, залишається ключовим рушієм економічної активності, 

зайнятості населення та формування місцевого бюджету. У його структурі 

переважають представники малого та середнього підприємництва, які 

забезпечують гнучкість, адаптивність і локальну стійкість економіки в умовах 

тривалої нестабільності. 

У 2025 році, попри виклики воєнного часу, у Вінницькій міській 

територіальній громаді збережено стабільну кількість зареєстрованих суб’єктів 

господарювання. Це може свідчити про адаптивність місцевого підприємництва 

та ефективність підтримки з боку громади. 

Дата 
Суб’єкти господарювання Наймані особи  

ФОП ЮО всього у ЮО у ФОП всього 

01.01.2025 33 773 21 977 55 750 14 326 112 353 126 679 

01.02.2025 32 264 21 622 53 886 14 326 112 353 126 679 

01.03.2025 32 191 21 657 53 848 13 800 111 065 124 865 

01.04.2025 32 216 21 749 53 965 13 892 111 699 125 591 
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Дата 
Суб’єкти господарювання Наймані особи  

ФОП ЮО всього у ЮО у ФОП всього 

01.05.2025 32 226 21 783 54 009 13 921 115 686 129 607 

01.06.2025 32 321 21 840 54 161 13 646 110 757 124 403 

01.07.2025 32 434 21 906 54 340 13 664 110 910 124 574 

01.08.2025 32 546 21 978 54 524 13 805 114 382 128 187 

01.09.2025 32 760 22 029 54 789 13 956 114 680 128 636 

01.10.2025 32 882 22 083 54 965 13 750 114 680 128 430 

За підсумками дев’яти місяців 2025 року у Вінницькій міській 

територіальній громаді кількість фізичних осіб-підприємців зменшилася на 891 

особу – з 33 773 станом на 01.01.2025 до 32 882 станом на 01.10.2025. Кількість 

юридичних осіб протягом періоду залишалася відносно стабільною, 

коливаючись у межах 21,6–22,1 тис. Загалом кількість суб’єктів господарювання 

скоротилася на 785 одиниць, що свідчить про помірне зниження підприємницької 

активності в умовах воєнного стану. Водночас, зафіксовано зростання загальної 

кількості найманих працівників – з 126 679 осіб на початок року до 128 430 осіб 

станом на 01.10.2025 (+1 751).   

Проте, зменшення загальної кількості суб’єктів господарювання, 

ймовірно, пов’язано з припиненням діяльності частини ФОП, переходом до 

неформального сектору економіки або релокацією місцевого бізнесу за межі 

громади. 

Водночас, Вінниця залишається приймаючою територією для релокованих 

підприємств із постраждалих регіонів, що частково компенсує втрати та сприяє 

збереженню й нарощуванні зайнятості.  

За 9 місяців 2025 року до громади релокувалися 48 суб’єктів 

господарювання, з яких 22 юридичні особи та 26 фізичних осіб-підприємців. 

Майже 79% із них розпочали активну економічну діяльність, що свідчить про 

ефективність адаптаційних механізмів, запропонованих місцевою владою. 

Завдяки переміщеному бізнесу в структурі економіки громади відбулося 

посилення ділової активності в окремих напрямках, зокрема, в переробній та 

легкій промисловості, торгівлі, логістиці, ІТ, науково-технічній діяльності, 

сільському господарстві. Результатом активізації підприємницької діяльності 

стало створення 239 нових робочих місць, з яких 213 – юридичними особами, а 

26 – фізичними особами-підприємцями.  

Для забезпечення потреб релокованого бізнесу громада використовує 

раніше сформований перелік із 99 виробничо-складських та офісних приміщень 

площею від 100 до 15 000 м². Упродовж звітного періоду перелік було оновлено 

– додано 2 нові пропозиції, що свідчить про актуалізацію інфраструктурної 

готовності до прийому переміщених підприємств. Серед доступних об’єктів є 

приміщення, які можуть бути адаптовані для виробничих, логістичних, офісних 

та сервісних потреб бізнесу. 

Впродовж року релоковані суб’єкти господарювання отримували постійну 

консультативну підтримку з боку громади: з питань пошуку виробничих і 

офісних приміщень, підбору персоналу, оформлення дозвільної документації, а 

також налагодження співпраці з місцевими підприємствами. Також спільно з 
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бізнес-асоціаціями та партнерами проведено низку заходів, спрямованих на 

розвиток релокованого бізнесу, інтеграцію у локальне економічне середовище та 

формування міжрегіональних виробничих зв’язків. 

Вінницька міська територіальна громада продовжила реалізацію 

фінансових інструментів підтримки бізнесу, орієнтованих на стимулювання 

зайнятості, модернізацію виробництва та активізацію підприємницької 

активності. Зокрема, відповідно до чинного Порядку часткової компенсації 

роботодавцям витрат на загальнообов’язкове державне соціальне страхування за 

новостворені робочі місця, протягом 9 місяців 2025 таку компенсацію отримали 

10 роботодавців (6 фізичних осіб-підприємців та 4 юридичні особи) на загальну 

суму 453,9 тис. грн. Завдяки цьому інструменту підтримано створення 70 нових 

робочих місць, що підтверджує його соціальну спрямованість.  

У межах Порядку часткової компенсації витрат на придбання обладнання 

для виробництва електроенергії з відновлюваних джерел енергії, що діє з квітня 

2023 року, за дев’ять місяців 2025 року підтримку отримали 11 суб’єктів 

господарювання (9 юридичних осіб та 2 ФОПи). Загальна сума компенсацій 

склала 4,78 млн грн, з яких: юридичним особам – 4,68 млн грн, ФОПам – 91,8 

тис. грн. 

Відповідно до Положення про ваучерну підтримку започаткування бізнесу 

певними категоріями фізичних осіб та розвитку бізнесу суб’єктами мікро-, 

малого і середнього підприємництва (рішення міської ради від 23.08.2024 № 

2398, зі змінами), за результатами двох конкурсів станом на 17 жовтня 2025 року 

ваучери отримали 19 суб’єктів господарювання (5 юридичних осіб та 14 ФОПів) 

на загальну суму 4,7 млн грн. 

У межах Порядку часткової компенсації відсотків за залученими 

кредитами суб’єктам малого та середнього підприємництва, за 9 місяців 2025 

року виплачено компенсацій на суму 546,1 тис. грн. Підтримку отримали 9 

юридичних осіб та 2 ФОПи, що дозволило зменшити кредитне навантаження та 

сприяти реалізації інвестиційних проєктів. 

Система фінансової підтримки з бюджету ВМТГ розвивається послідовно, 

щороку додаючи нові механізми. Вона демонструє високу адаптивність, 

оперативно реагуючи на актуальні виклики, зокрема на енергетичну кризу в 2023 

році та наслідки ракетних ударів у 2025 році. 

У цьому контексті, з метою стимулювання економічного відновлення, 

підвищення енергетичної незалежності, створення нових робочих місць та 

зміцнення соціально-економічної стабільності, рішенням Вінницької міської 

ради від 26.09.2025 № 3056 затверджено Програму відновлення та підтримки 

підприємництва на території Вінницької міської територіальної громади на 2025 

– 2028 роки. 

Крім того, для врегулювання питань часткової компенсації витрат на 

відновлення господарської діяльності суб’єктів, майно яких було пошкоджено 

або знищено внаслідок бойових дій, терористичних актів чи диверсій, 

спричинених військовою агресією російської федерації, ухвалено рішення 

міської ради від 26.09.2025 № 3060 «Про затвердження Порядку часткової 

компенсації витрат на відновлення господарської діяльності суб’єктам 
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господарювання, що здійснюють діяльність на території Вінницької міської 

територіальної громади, та майно яких пошкоджено/знищено внаслідок бойових 

дій, терористичних актів, диверсій, спричинених військовою агресією російської 

федерації проти України». 

Завершено реконструкцію приміщень Інноваційно-технологічного парку 

«Кристал», який став ключовим інфраструктурним майданчиком для розвитку 

підприємництва та інноваційної економіки громади. Він забезпечує сучасний 

простір для бізнесу, стартапів та соціально орієнтованих проєктів, залишаючись 

у власності громади як перший муніципальний технопарк в Україні. 

Промисловість залишається одним із ключових секторів економіки 

Вінницької міської територіальної громади, формуючи значну частку валового 

регіонального продукту та забезпечуючи стабільну зайнятість населення. 

Оскільки Вінницька міська територіальна громада є найбільшим економічним 

центром області, саме її промислові підприємства, індустріальні парки, бізнеси 

та інвестиційні проєкти формують значну частку ВРП області. 

Упродовж 2021-2025 років обсяг реалізованої промислової продукції по м. 

Вінниці зростав щороку, досягнувши у січні-вересні 2025 року 39,3 млрд грн, що 

на 54% більше порівняно з аналогічним періодом 2021 року. Така динаміка 

свідчить про стійке нарощування промислового потенціалу громади, зумовлене 

модернізацією виробництв, інтеграцією релокованих підприємств та розвитком 

індустріальних парків. 
Рік 2021 2022 2023 2024 2025 

Одиниця виміру,  

тис. грн 
25 518 356,2 25 777 987,9 27 502 556,0 32 248 406,9 39 316 224,5 

У структурі промислового виробництва Вінницької міської територіальної 

громади провідне місце займає переробна промисловість, яка формує 74,2% 

загального обсягу реалізованої продукції. Найбільшу частку становить харчова 

промисловість (38,8%), що підтверджує агропромислову спеціалізацію регіону. 

Стабільне зростання демонструє галузь машинобудування (12,3%). Важливу 

роль відіграє енергетичний сектор (24,4%), який забезпечує інфраструктурну 

стабільність та сприяє енергетичній незалежності громади. 

Зростання промисловості та підтримка бізнесу стали ключовими 

чинниками розвитку сучасної індустріальної інфраструктури. У 2025 році 

продовжувалася реалізація проєктів, спрямованих на залучення інвестицій та 

розміщення нових виробництв. Ключовим елементом цієї політики визначено 

розвиток індустріальних парків, які створюють умови для формування 

конкурентного виробничого середовища та інтеграції громади у національний та 

міжнародний економічний простір. 

У звітному періоді на території Вінницького індустріального парку 

стартували роботи з будівництва виробничо-складського комплексу (І черга), що 

стане важливим елементом інфраструктури для нових підприємств та 

забезпечення їхньої діяльності. У парку «ВінІндастрі» введено в експлуатацію 

виробничі об’єкти ТОВ «Візарді» та ТОВ «Смарт Лайн» (І черга), розпочато 

будівництво логістичного комплексу ТОВ «БаДМ» та другої черги виробничо-

складської будівлі ТОВ «Смарт Лайн». Важливим кроком стало розширення меж 
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парку до 26,34 га (збільшення на 13,26 га), що створило додаткові можливості 

для залучення нових учасників, серед яких СП «ОПТІМА-ФАРМА, ЛТД», ТОВ 

«Агромаш-Калина», ТОВ «Центр холодної логістики» та ТОВ «АРТ ЕКО». 

Також новими проєктами поповнилася мережа індустріальних парків 

громади. Індустріальний парк «Інтеграл», створений на території колишнього 

лампового заводу (brownfield) у 2024 році, включено до Державного реєстру 

індустріальних парків. Офіційно засновано парк «Екологічні ініціативи», 

документи якого подані на реєстрацію. Концепція цього парку орієнтована на 

впровадження екологічно дружніх технологій та розвиток «зелених» 

виробництв. 

У 2025 році Вінницька громада отримала співфінансування з державного 

бюджету в сумі 52,9 млн грн за державною програмою підтримки індустріальних 

парків. Кошти були спрямовані на завершення ключових дорожніх проєктів у 

межах діючих індустріальних парків, що забезпечать зручну логістику та 

підвищить інвестиційну привабливість території. Фінансування охоплює: 

– нове будівництво дороги від вул. Проектна 12 у напрямку 

Немирівське шосе; 

– нове будівництво дороги від вул. вул. Проектна 12 (від перехрестя з 

вул. Проектна 13 у  напрямку вул. Чехова); 

– нове будівництво вул. Проектна 12а (від перехрестя з вул. Проектна 

16 до перехрестя з вул. Проектна 13) та ділянки вул. Проектна 13 (від перехрестя 

з вул. Проектна 12а до перехрестя з вул. Проектна 12); 

– капітальний ремонт дороги на вул. Проектна 16 від вул. Немирівське 

шосе до перехрестя з вул. Проектна 11) та дороги на вул. Проектна 11 (від 

перехрестя з вул. Проектна 16 до вул. Черкаське шосе). 

Паралельно були розпочаті роботи з нового будівництва внутрішніх 

проїздів Вінницького індустріального парку за адресою: м. Вінниця, Немирівське 

шосе, 213. Замовником робіт виступає керуюча компанія ТОВ «Юпаркс». 

Отримане співфінансування дозволило Вінницькій міській територіальній 

громаді перейти від планування до практичної реалізації інфраструктурних 

проєктів у межах індустріальних парків. 

Крім того, громада подала заявку на отримання  співфінансування у розмірі 

52,6 млн грн для реалізації наступних проєктів: 

– капітальний ремонт дороги на вул. Проектна 16 від вул. Немирівське 

шосе до перехрестя з вул. Проектна 11) та дороги на вул. Проектна 11 (від 

перехрестя з вул. Проектна 16 до вул. Черкаське шосе) – ІІ черга; 

– нове будівництво системи відведення дощових вод з влаштуванням 

очисних споруд (пукові комплекси 2,3,4). 

Також за підсумками участі у швейцарсько-українському проєкті 

«Згуртованість та регіональний розвиток України» (UCORD) з проєктом 

«Розвиток індустріальних парків у Вінницькій міській територіальній громаді» 

Вінницька громада визначена переможцем конкурсу. Обсяг фінансової 

підтримки покриватиме 50% вартості виконаних робіт. Зазначене фінансування 

дозволить забезпечити реалізацію важливих проєктів: 
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– будівництво внутрішньої інфраструктури індустріального парку 

«Вінницький індустріальний парк» по об’єкту: «Нове будівництво каналізаційної 

насосної станції та насосної станції водопостачання «Вінницького 

індустріального парку» по вул. Немирівське шосе, 213 у м. Вінниці»; 

– будівництво внутрішньої інфраструктури індустріального парку 

«ВінІндастрі» по об’єкту: «Нове будівництво внутрішніх доріг та лінійних 

об'єктів інженерно-транспортної інфраструктури індустріального парку 

«ВінІндастрі» по вул. Немирівське шосе, 209-А в м. Вінниця» (1-й та 2-й пускові 

комплекси). 

Злагоджена взаємодія місцевих, державних та міжнародних інструментів 

фінансування стає ключовим чинником економічної стійкості та інвестиційного 

розвитку громади. 

1.2. Торгівля, ресторанне господарство та побутове обслуговування 

Торговельна інфраструктура Вінницької міської територіальної громади у 

2025 році характеризується стабільністю та системним розвитком. Вона 

представлена розгалуженою мережею магазинів, закладів ресторанного 

господарства та ринків, що забезпечує потреби населення у товарах і послугах, а 

також створює умови для розвитку підприємництва та економічної стабільності 

громади.  

На території громади здійснюють діяльність 2 526 підприємств роздрібної 

торгівлі, в тому числі: 2 083 магазини; 434 заклади ресторанного господарства; 8 

ринків і торговельних майданчиків. Загальна площа торговельної мережі 

становить 491 344 м².  

Ринкова інфраструктура громади зберігає баланс між багатопрофільними 

та спеціалізованими майданчиками. Це дозволяє одночасно задовольняти 

потреби населення у продуктах харчування та промислових товарах, а також 

підтримувати розвиток малого та середнього бізнесу.  

З 8 ринків (у 2024 році – 9), що станом на 01.10.2025 діють в громаді: 

– 4 – змішаної форми, забезпечують реалізацію широкого асортименту 

товарів, включаючи продовольчі та непродовольчі групи, виконують роль 

багатопрофільних торговельних майданчиків, де мешканці можуть придбати 

товари повсякденного попиту; 

– 4 – промислової групи товарів, спеціалізуються на продажу 

непродовольчих товарів (одяг, взуття, господарські товари, техніка тощо). Їхня 

діяльність спрямована на задоволення потреб населення у промисловій 

продукції. 

Загальна площа, відведена під торгівлю на ринках, становить 111 200 м², 

що забезпечує достатні умови для організації торговельного процесу та розвитку 

підприємництва.  

У торговельних центрах  «Вишенька» та «Мир» облаштовано 100 місць для 

реалізації сільськогосподарської продукції. Загалом на території ринків та 

майданчиків діє 5 315 торговельних місць, де зокрема облаштовано 1 010 місць 

для реалізації сільськогосподарської продукції та 265 пільгових місць для 

реалізації продукції, вирощеної на власних земельних ділянках.  
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На території ринків та торговельних центрів функціонувало 135 об’єктів 

фірмової торгівлі місцевих виробників, що сприяло розвитку локального бізнесу 

та підтримці вітчизняного виробництва. 

З метою протидії стихійній торгівлі проведено 84 рейди спільно з 

Муніципальною вартою, Національною поліцією та екологічною службою. 

Виявлено 256 порушень, складено 81 протокол за ст.152 КУпАП. Підготовлено 

24 рішення та 74 повідомлення щодо використання об’єктів благоустрою для 

сезонної торгівлі відповідно до Порядку розташування пересувних об’єктів 

сезонної торгівлі, що  дозволило систематизувати діяльність та забезпечити 

надходження до бюджету. За 9 місяців 2025 року суб’єкти господарювання 

здійснили добровільний внесок до Цільового фонду підтримки ЗСУ та 

соціально-економічного розвитку ВМТГ у розмірі 3 170 052 грн. 

З початку року департаментом адміністративних послуг міської ради 

опрацьовано 340 звернень, з них 121 – щодо покращення роботи закладів 

торгівлі, ресторанного господарства та побутового обслуговування, надано 186 

консультацій.  

У 2025 році Вінницька міська територіальна громада забезпечила 

стабільний розвиток торговельної інфраструктури, контроль за її 

функціонуванням та протидію стихійній торгівлі. Упорядкування сезонної 

торгівлі та залучення добровільних внесків сприяли зміцненню фінансової бази 

громади та підтримці соціально-економічного розвитку. 

1.3. Аграрний сектор 

У 2025 році аграрний сектор Вінницької міської територіальної громади 

продемонстрував стабільність та збереження виробничого потенціалу, 

незважаючи на складні економічні та кліматичні умови.  

Агровиробництво громади здійснюється різними формами 

господарювання – сільськогосподарськими підприємствами, фермерськими та 

особистими селянськими господарствами. Загалом у громаді функціонує 43 

аграрні суб’єкти, з них 16 – це сільськогосподарські підприємства, та 27 

фермерських господарств. Останні спеціалізуються на різних напрямках: 9 – на 

овочівництві, 2 – на плодоовочівництві та відтворенні рослин, 4 – на 

тваринництві (з них 3 свиноферми та 1 вівцеферма).  

Серед провідних виробників: ТОВ «Ольга» (с. Стадниця), СТОВ «Малі 

Крушлинці» (с. Малі Крушлинці), ФГ «Родина В» (с. Гавришівка), ТОВ 

«Ольгопіль-К» (с. Щітки), ПП «Агро-Крушлинці» (с. Малі Крушлинці), ПП 

«Відродження 2009» (с. Великі Крушлинці), ТОВ «Наші лани» (с. Гавришівка), 

ФГ «Юрченко-Н» (с. Великі Крушлинці). 

Крім того, функціонують 10 025 особистих селянських господарств, які 

залишаються ключовим елементом аграрної системи та забезпечують населення 

громади продукцією власного виробництва.  

Загальна площа ріллі в межах громади становить 9 746 га. В обробітку 

аграрних суб’єктів перебуває понад 6 851 га. Сільськогосподарські підприємства 

домінують у структурі землекористування, контролюючи 80% площі ріллі ( 5 546 

га). Фермерські господарства займають 20% площі (1 305 га). Особисті селянські 
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господарства залишаються стратегічним чинником продовольчої безпеки, 

обробляючи майже третину ріллі –  сукупно 2 945 га. 

Рослинництво займає провідне місце у структурі аграрного виробництва 

громади, формуючи близько 90% валової продукції. Основна спеціалізація 

агропідприємств – зернові культури (озима пшениця, озимий та ярий ячмінь, 

кукурудза на зерно) та технічні культури (озимий ріпак, соя, соняшник). 

Овочівництво має незначну частку у виробничій структурі, проте зосереджене 

переважно в особистих селянських господарствах. 

У структурі посівних площ громади у 2025 році провідні позиції займають  

кукурудза на зерно (35,9%) та соняшник (26,2%). Площі посівів соняшника 

майже удвічі збільшені порівняно з 2024 роком. В звітному році місцеві аграрії в 

структуру посівів ввели баштанні культури (кавуни), які поступово набувають 

поширення в регіоні. 

Водночас, порівняно з попереднім роком у 2025 році скоротилися площі 

озимих зернових культур. Овочівництво залишається малопоширеним 

напрямом, займаючи лише 0,6% від загальної площі посівів. Порівняно з 2024 

роком площа висадження овочевих культур зменшилася на 14 гектарів і 

становить 41 гектар у 2025 році.  

З метою стабілізації галузі та збереження посівних площ під овочевими 

культурами міська рада з 2024 року реалізує механізм фінансової підтримки 

фермерських господарств. Він передбачає відшкодування 30% витрат на насіння 

та обладнання для краплинного зрошення, а також дотації у розмірі 15 тис. грн 

на 1 га угідь новоствореним фермерським господарствам. За цим напрямом у 

2024-2025 роках профінансовано 329,4 тис. грн, з яких 175,3 тис. грн у 2024 році 

та 154,1 тис. грн у 2025 році. 

Розвиток тваринництва у громаді значною мірою залежить від природних 

ресурсів, економічних факторів та ринкової кон’юнктури. На сьогодні галузь 

стикається з низкою проблем, що призводять до стагнації або навіть скорочення 

виробництва. Основними чинниками є висока розораність земель та низька 

частка пасовищ, що обмежує можливості утримання худоби. Це спричиняє 

скорочення поголів’я та зменшення обсягів виробництва продукції. 

У тваринництві громади працює лише 4 суб’єкти господарювання: три 

займаються відгодівлею свиней (до 2000 голів), один – розведенням овець (50 

голів). Поголів’я великої рогатої худоби переважно утримується в особистих 

селянських господарствах. Станом на 01.01.2025 в домогосподарствах населення 

утримувалося 238 голів великої рогатої худоби, 1589 свиней, 12 овець, 320 кіз та 

9 коней. Аналіз статистичних даних за 2022-2025 роки свідчить про стрімке 

скорочення поголів’я великої рогатої худоби – на 56%. 

Основними причинами зменшення поголів’я та скорочення виробництва є 

недостатність кормової бази, зростання вартості кормів та енергоносіїв, а також 

невигідна цінова політика заготівельників, що призводить до низьких 

закупівельних цін на молоко та м’ясо. 

З метою створення умов для збереження та розвитку галузі тваринництва 

у 2025 році затверджено рішення міської ради про фінансову підтримку 

власників тварин. Вона передбачає дотації на 1 голову за утримання від 3 корів 
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та від 5 маточних овець і/або кіз у розмірі 7 тис. грн та 2 тис. грн відповідно. На 

реалізацію цього механізму виділено 330 тис. грн з бюджету ВМТГ. В 2025 році 

підтримкою скористались 12 власників сільськогосподарських тварин, для яких 

сума дотації склала 322,0 тис. грн. 

На території громади одним із поширених видів діяльності та важливою 

галуззю сільськогосподарського виробництва є бджільництво.  За даними обліку 

пасік, у громаді бджільництвом займаються 53 пасічники, які утримують 2660 

бджолиних сімей. Впровадження інструменту фінансової підтримки галузі у 

2022-2025 роках сприяло позитивній динаміці: зросла кількість зареєстрованих 

пасік, збільшилася чисельність бджолиних сімей, а частка оформлених 

ветеринарних паспортів і зареєстрованих потужностей пасік зросла на 35%. 

Абсолютний приріст кількості бджолиних сімей у 2025 році порівняно з 2022 

роком становить +586 сімей, що відповідає зростанню на 28,2%. Це стало 

можливим завдяки реєстрації 14 нових та розширенню діючих пасік. 

Разом з тим, галузь стикається з низкою проблем. Найбільш актуальною є 

загибель бджіл, зокрема через несприятливі погодні умови у весняний період 

медозбору. Значні фінансові витрати пасічників спрямовуються на придбання 

обладнання, інвентаря, кормів, проведення дезінфекції та закупівлю 

ветеринарних препаратів, а також на транспортування. При цьому закупівельні 

ціни на мед залишаються низькими, що знижує економічну мотивацію для 

розвитку галузі. 

З метою забезпечення сталості та розвитку бджільництва у громаді 

протягом 2023-2025 років з бюджету ВМТГ було профінансовано 1 156 тис. грн, 

в тому числі: у 2023 році – 201,4 тис. грн (отримали 40 власників пасік, 

утримуючи 2014 бджолосімей); у 2024 році – 462,8 тис. грн (отримали 42 

власники пасік, утримуючи 2314 бджолосімей); у 2025 році – 491,8 тис. грн 

(отримали 42 власники пасік, утримуючи 2459 бджолосімей). 

Розділ 2. Фінансові ресурси та матеріальні активи 

2.1. Бюджет громади 

Бюджет Вінницької міської територіальної громади на 2025 рік 

сформовано відповідно до вимог Бюджетного та Податкового кодексів України, 

Бюджетної декларації на 2025–2027 роки (постанова КМУ від 28.06.2024 №751), 

Закону України «Про Державний бюджет України на 2025 рік», рішення 

обласної ради «Про обласний бюджет на 2025 рік», стратегічних документів 

розвитку громади до 2030 року (Стратегія 3.0, Концепція інтегрованого 

розвитку), ключових принципів і пріоритетів формування бюджету громади на 

2025 рік (рішення міської ради від 25.10.2024 №2491), прогнозних показників 

соціально-економічного розвитку громади та України. 

У 2025 році збережено відсоток відрахувань податку на доходи фізичних 

осіб (ПДФО) до бюджету Вінницької громади на рівні 64%.  

Відповідно до Закону України від 08.11.2023 №3428-ІХ, ПДФО з доходів 

військовослужбовців, поліцейських та осіб рядового і начальницького складу у 

період воєнного стану (з 01.10.2023 до його завершення) зараховується до 

державного бюджету. 
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За січень-вересень 2025 року до бюджету громади надійшло 6 221,4 млн 

грн, що на 937,7 млн грн (+17,7%) більше, ніж за аналогічний період 2024 року, 

в тому числі: 

– до загального  фонду – 5 844,4 млн грн, що на 865,8 млн грн (+17,4%) 

більше, ніж за аналогічний період минулого року. Основним джерелом зростання 

стали власні доходи –  4 911,1 млн грн, що на 7746 млн грн (+18,7%) перевищує 

фактичний показник 9 місяців 2024 року. Офіційні трансферти також зросли – 

933,3 млн грн, що на 91,2 млн грн (+10,8%) більше за фактичні надходження 

відповідного періоду 2024 року. 

– до спеціального фонду – 377,0 млн грн, що на 71,9 млн грн (+23,6%) 

більше за факт 9 місяців 2024 року, з яких по власних надходженнях – 363,7 млн 

грн, що на 125,3 млн грн (+52,6%) більше за відповідний показник 2024 року. 

Офіційні трансферти надійшли в сумі 13,3 млн грн, що на 53,4 млн грн (80,1%) 

показника 2024 року. 

У 2025 році очікувані надходження до бюджету Вінницької міської 

територіальної громади складуть 8 280,6 млн грн, що на 873,5 млн або на 11,8% 

більше, ніж у 2024 році, та на 1 782,2 млн грн або на 27,4% перевищує показник 

2023 року.  

Основним джерелом формування бюджету є загальний фонд, надходження 

якого очікуються на рівні 7 861,8 млн грн. Це на 908,7 млн грн або на 13,1% 

більше, ніж у 2024 році, та на 1 724,8 млн грн або на 28,1% більше, ніж у 2023 

році. Власні доходи загального фонду прогнозуються у сумі 6 655,3 млн грн, що 

забезпечує приріст на 15,4% (на 887,6 млн грн) до минулого року та на 26,9% (на 

1 408,8 млн грн) до 2023 року.  

Ключовим бюджетоутворюючим джерелом залишається податок на 

доходи фізичних осіб (ПДФО). За 9 місяців 2025 року його надходження склали 

2 932,1 млн грн, що становить 59,7% власних доходів загального фонду. До кінця 

року очікується надходження у сумі 3 992,8 млн грн, тобто 60% власних доходів 

загального фонду.  

У 2025 році до бюджету громади планується залучити 658,5 млн грн 

акцизного податку, що становить 9,9% у структурі власних доходів в тому числі 

від: 

– акцизного податку з вироблених в Україні та з ввезених на митну 

територію України підакцизних товарів (продукції) (коди доходів 14021900 

«Пальне» та 14031900 «Пальне») – 278,0 млн грн. Порівняно з 2024 року приріст 

становитиме 83,1 млн грн (у 1,4 рази). Порівняно з 2023 роком  надходження 

зростуть на 138,8 млн грн (у 2,0 рази). Таке суттєве збільшення пояснюється 

підвищенням ставок акцизного податку на бензини моторні, важкі дистиляти та 

скраплений газ (Закон України від 18.07.2024 №3878-IX «Про внесення змін до 

Податкового кодексу України щодо імплементації положень актів права 

Європейського Союзу  щодо акцизного податку»). 

– акцизного податку з реалізації суб’єктами господарювання 

роздрібної торгівлі підакцизних товарів – 380,4 млн грн, що більше на 54,8 млн 

грн (+16,9%) порівняно з 2024 роком. Порівняно з 2023 роком приріст складе 

101,8 млн грн (у 1,4 рази). 
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У 2025 році очікувані надходження від місцевих податків і зборів складуть 

1 807,4 млн грн, що становить 27,2% у загальному обсязі власних доходів 

бюджету громади. Це на 130,5 млн грн більше (+7,8%) порівняно з 2024 роком 

та на 485,4 млн грн більше (у 1,4 рази) проти 2023 року. В тому числі: 

– по податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки   

планується залучити 241,1 млн грн, що на 26,0 млн грн більше (у 1,1 рази) 

порівняно з 2024 роком та на 83,8 млн грн більше (у 1,5 рази) проти 2023 року;  

– по платі за землю  – 411,8 млн грн, що на 76,5 млн грн більше (у 1,2 

рази) до 2024 року та на 108,7 млн грн більше (у 1,4 рази до 2023 року); 

– по єдиному податку – 1 147,9 млн грн, що на 27,5 млн грн більше 

(+2,5%) порівняно з 2024 роком та на 291,4 млн грн більше (у 1,3 рази) проти 

2023 року; 

– по транспортному податку – 3,0 млн грн, що на 0,1 млн грн менше (–

3,2%) порівняно з 2024 роком, але на 0,5 млн грн більше (+20,0%) проти 2023 

року;  

– по туристичному збору – 3,6 млн грн, що на 0,5 млн грн більше 

(+16,1%) порівняно з 2024 роком та на 1,1 млн грн більше (у 1,4 рази) проти 2023 

року.  

У 2025 році очікувані надходження від трансфертів з державного та 

місцевого бюджетів складуть 1 206,5 млн грн, що на 21,1 млн грн більше (+1,8%) 

порівняно з 2024 роком та на 316,0 млн грн більше (у 1,4 рази) проти 2023 року. 

Трансферти з державного та місцевого бюджетів залишаються важливим 

джерелом фінансування, зростають помірно, виконуючи функцію додаткової 

підтримки, але не визначають загальну динаміку доходів. 

Надходження до спеціального фонду бюджету Вінницької міської 

територіальної громади очікуються на рівні 418,8 млн грн. Це на 58,0 млн грн 

більше (+16,1%) порівняно з 2023 роком, проте на 35,3 млн грн менше (–7,8%) 

від показника 2024 року. Складовою частиною спеціального фонду бюджету 

громади є бюджет розвитку, який становить 24,8% у структурі власних доходів 

спеціального фонду. 

За 9 місяців 2025 року до бюджету розвитку залучено 94,2 млн грн, що на 

18,6 млн грн більше (+24,5%) порівняно з аналогічним періодом 2024 року. 

Очікувані надходження за підсумками року складуть 100,4 млн грн, що на  12,3 

млн грн більше (+14,0%) проти 2024 року, але на 3,5 млн грн менше (–3,4%) 

порівняно з фактом 2023 року. 

Основним джерелом доходів бюджету розвитку спеціального фонду 

бюджету громади є кошти від продажу землі, надходження від яких за 9 місяців 

2025 року склали 88,9 млн грн, що становить 24,4% у власних доходах 

спеціального фонду. 

За підсумками року від продажу землі надходження очікуються в сумі 94,9 

млн грн, що на 15,7 млн грн більше (+19,8%) порівняно з 2024 роком та на 5,4 

млн грн більше (+6,0%) факту 2023 року. 

У 2025 році до спеціального фонду бюджету Вінницької міської 

територіальної громади очікуються надходження офіційних трансфертів з 



28 
 

державного і місцевого бюджетів в сумі 13,3 млн грн, на 51,3 млн грн (–79,4%) 

менше, ніж у 2023 році, та на 138,1 млн грн (–91,2%), ніж у 2024 році. 

З метою забезпечення стабільного наповнення бюджету виконавчі органи 

міської ради спільно з ГУ ДПС у Вінницькій області реалізують Комплексну 

програму співпраці виконавчих органів Вінницької міської ради та ГУ ДПС у 

Вінницькій області з питань забезпечення контролю за дотриманням зобов'язань 

щодо платежів підприємств, установ, організацій, СГ, фізичних осіб до бюджету 

Вінницької міської територіальної громади на 2022-2026  роки, зі змінами. 

Очікуване виконання бюджету Вінницької міської територіальної громади 

у 2025 році забезпечується за рахунок доходів бюджету у сумі 8 280,6 млн грн та 

направлення залишків коштів, які утворилися станом на 01.01.2025 у сумі 428,7 

млн грн. 

За 9 місяців 2025 року видатки бюджету склали 5 931,3 млн грн, що 

становить 70,0% річного плану, в тому числі по загальному фонду – 4 804,2 млн 

грн (+23,7% до відповідного періоду 2024 року), по спеціальному фонду – 1 127,1 

млн грн (–1,6% до показника 2024 року).  

Використання коштів здійснюється відповідно до постанови Кабінету 

Міністрів України від 09.06.2021 №590, яка визначає черговість проведення 

платежів в  умовах воєнного стану. Ключові пріоритети бюджету 2025 року – 

безпека і оборона, стійкість та турбота.  

Вінницька міська рада забезпечувала стабільне функціонування всіх 

ключових сфер життєдіяльності громади, її бюджетної сфери, житлово-

комунального господарства та транспорту. Значна увага приділялася питанню 

підтримки підрозділів Збройних Сил України, Національної гвардії України, 

добровольчих формувань територіальної оборони та інших військових 

формувань.  

Як і в попередні роки, у 2025 році бюджет громади зберіг соціальну 

орієнтацію. На фінансування захищених статей спрямовано 3 009,4 млн грн, що 

становить 62,6% видатків загального фонду. Забезпечено своєчасну виплату 

заробітної плати працівникам бюджетних установ, оплату енергоносіїв та 

комунальних послуг, які спожиті бюджетним установами, фінансування інших 

захищених статей у повному обсязі. 

Видатки загального фонду бюджету Вінницької міської територіальної 

громади на фінансування соціально-культурної сфери та заходів, пов’язаних із 

соціальним захистом населення, склали 2 367,6 млн грн. Основна частина коштів 

була спрямована на забезпечення виплати заробітної плати працівників 

бюджетної сфери – 1 993,0 млн грн, що становить 41,5% від загального обсягу 

видатків загального фонду. Із загальної суми видатків: 

– установи освіти отримали 1 793,6 млн грн, що на 202,6 млн грн більше 

(+12,7%), ніж за 9 місяців 2024 року; 

– на соціальний захист і соціальне забезпечення направлено 309,7 млн грн, 

що на 62,3 млн грн більше (+25,2%),  ніж за відповідний період 2024 року;  

– на охорону здоров’я направлено 120,8 млн грн, що на 39,5 млн грн більше 

(+48,6%) більше, ніж за 9 місяців минулого року; 
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– на утримання установ культури направлено  49,4 млн грн, що на 1,2 млн 

грн більше (+2,4%) порівняно з видатками відповідного періоду 2024 року; 

– на утримання установ фізичної культури і спорту направлено 94,2 млн грн, 

що на 1,6 млн грн більше (+1,8%), ніж за 9 місяців минулого року;  

– на житлово-комунальне господарство направлено 434,6 млн грн, що на 

119,8 млн грн менше (–21,6%), ніж за 9 місяців 2024 року.  

За дев’ять місяців 2025 року на реалізацію ключових пріоритетів розвитку 

громади було спрямовано 2 765,0 млн грн, з них:  

– 1 077,8 млн грн – на БЕЗПЕКУ ТА ОБОРОНУ, а це підтримка Сил безпеки та 

оборони і безпека кожного мешканця громади. Зокрема, на  фінансову 

допомогу та підтримку Збройних Сил України, Національної гвардії України, 

правоохоронних органів, добровольчих формувань територіальної оборони та 

інших військових формувань направлено 718,8 млн грн, з яких: 

 385,8 млн грн – у вигляді субвенції державному бюджету; 

 333,0 млн грн – на придбання матеріальних цінностей з подальшою 

передачею військовим підрозділам; 

– 900,6 млн грн – на СТІЙКІСТЬ – зміцнення економічної самостійності 

громади, подолання негативних явищ в усіх галузях і сферах діяльності, 

пов’язаних з економічною кризою в умовах воєнного стану, забезпечення 

ефективного фінансування критичної інфраструктури громади; 

– 786,6 млн грн – на ТУРБОТУ –  забезпечення соціальної підтримки 

Захисників та Захисниць України, членів їх сімей, внутрішньо переміщених 

осіб, дітей, які потребують особливої уваги, соціально вразливих верств 

населення. 

2.2. Комунальне майно (відмінне від земельної ділянки) 

Комунальна власність займає провідне місце у структурі матеріальної 

основи Вінницької міської територіальної громади. Одним із пріоритетних 

завдань виконавчих органів міської ради є ефективне використання майна 

комунальної власності та зміцнення матеріально-технічної бази, що забезпечує 

стабільність функціонування усіх сфер життєдіяльності громади.  

Станом на 01.10.2025 у переліку нерухомого майна комунальної власності 

Вінницької міської територіальної громади обліковується 7 588 об’єктів. Окрім 

цього, у комунальній власності перебувають 11 974 ділянки зовнішніх 

інженерних мереж (електричні, газові, теплові, водопостачання та 

водовідведення). Вони були прийняті з державної власності та від приватних 

структур і передані у господарське відання відповідним експлуатуючим 

організаціям для подальшого утримання та використання. 

Протягом 9 місяців 2025 року у комунальну власність прийнято 69 об’єктів 

інженерної інфраструктури. Здійснено державну реєстрацію 24 об’єктів 

нерухомого майна комунальної власності. 

Відповідно до Порядку проведення обліку безхазяйного нерухомого майна 

протягом звітного періоду проведено роботу щодо набуття у комунальну 

власність 9 об’єктів, з яких 3 вже зареєстровані за громадою.  
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26 вересня 2025 року рішенням міської ради №3107 затверджено Порядок 

використання окремих елементів благоустрою комунальної власності для 

розміщення обладнання підприємницької діяльності. Документ визначає 

правила та умови встановлення на території громади: поштоматів, автоматів з 

продажу питної води та приготування гарячих напоїв без продавця, платіжних 

пристроїв, станцій зарядки електромобілів. 

Передача майна комунальної власності в оренду здійснюється органами 

місцевого самоврядування відповідно до Закону України «Про оренду 

державного та комунального майна» та Порядку, затвердженого постановою 

КМУ від 03.06.2020 №483 (зі змінами). 

До 29.05.2025 діяла постанова КМУ №634 від 27.05.2022, яка передбачала 

автоматичне продовження договорів оренди комунального майна на період 

воєнного стану та ще на чотири місяці після його завершення. Для цього не 

вимагалися заява орендаря чи окреме рішення орендодавця. Якщо строк подання 

заяви про продовження припадав на воєнний стан, він автоматично 

продовжувався на час воєнного стану та три місяці після його завершення. 

Згідно з постановою КМУ №614 від 27.05.2025 року: 

– договори оренди державного та комунального майна, строк яких 

завершується протягом чотирьох місяців з дати набрання чинності постановою, 

вважаються продовженими ще на чотири місяці після закінчення строку; 

– договори комунального майна, що автоматично продовжились за 

нормами постанови №634 (до 29.05.2025), залишаються чинними на весь період 

воєнного стану та ще чотири місяці після його припинення чи скасування. 

Таким чином, законодавство забезпечує безперервність орендних відносин 

у період воєнного стану, мінімізуючи ризики для орендарів та орендодавців. 

Разом з тим, станом на 01.10.2025 в електронній торговій системі 

департаментом комунального майна міської ради було оголошено 36 аукціонів з 

передачі в оренду та продовження оренди об’єктів комунальної власності 

громади, в тому числі:  

– 33 аукціони з передачі в оренду (за результатами аукціонів, які 

відбулись укладено 23 нових договори оренди, 9 аукціонів по 6 об’єктах не 

відбулись через відсутність учасників, по 1 аукціону триває період подання заяв 

на участь);  

– 3 аукціони з продовження оренди (за результатами аукціонів 

укладено 3 додаткові угоди). 

Усього оформлено 60 договорів оренди нерухомого майна, з них: 

– 27 нових договорів –  за результатами проведених аукціонів; 

– 3 додаткові угоди – за результатами електронних аукціонів з 

продовження оренди; 

– 5 додаткових угод – укладено без проведення аукціонів; 

– 25 договорів оренди – продовжено без проведення аукціонів. 

Протягом дев’яти місяців 2025 року проведено комплекс заходів, 

спрямованих на виявлення потенційних об’єктів приватизації. Огляд нерухомого 

майна, що перебуває у повному господарському віданні або оперативному 

управлінні комунальних підприємств, установ та організацій, дозволив уточнити 
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перелік об’єктів, які можуть бути відчужені. Внаслідок цієї роботи перелік 

об’єктів комунальної власності, затверджений рішенням міської ради від 

29.03.2024 №2237 (зі змінами), було доповнено трьома новими об’єктами згідно 

з рішеннями від 31.01.2025 №2727, від 30.05.2025 №2940 та від 27.06.2025 

№2993.  

Упродовж звітного періоду організовано 10 засідань аукціонної комісії, на 

яких розглянуто: 

– результати 45 аукціонів з продажу 7 об’єктів комунальної власності; 

– визначено стартову ціну для 2 об’єктів, що підлягають приватизації 

способом аукціону; 

– затверджено умови продажу та підготовлено інформаційні 

повідомлення щодо проведення аукціонів для ще 2 об’єктів. 

У електронній торговій системі ProZorro.Продажі протягом звітного 

періоду оголошено 44 аукціони з продажу 8 об’єктів комунальної власності. По 

5 об’єктах аукціони не відбулися через відсутність учасників. По 1 об’єкту 

станом на 01.10.2025  триває період прийому подання заяв. За результатами 2 

успішних аукціонів укладено договори купівлі-продажу на суму 2 960,070 тис. 

грн, крім того ПДВ – 592,014 тис. грн, загалом 3 552,084 тис. грн.  

Загальна площа відчужених об’єктів становить 469,8 м². 

Окрім цього, шляхом викупу відчужено 1 об’єкт приватизації площею 51,8 

м². Укладено договір купівлі-продажу на суму 843,912 тис. грн (комунальна 

частка), крім того ПДВ – 168,782 тис. грн, загалом 1 012,694 тис. грн. При цьому 

враховано власні кошти орендаря на невід’ємні поліпшення приміщення у 

розмірі 327,700 тис. грн. 

За 9 місяців 2025 року від оренди об’єктів нерухомого майна комунальної 

власності надійшло 27 990,653 тис. грн. До бюджету громади перераховано 13 

843,573 тис. грн, у тому числі від оренди ЄМК – 188,483 тис. грн. Сплачено ПДВ 

– 4 615,853 тис. грн. У розпорядженні балансоутримувачів залишилося 8 883,179 

тис. грн. 

Протягом дев’яти місяців 2025 року від відчуження майна, що перебуває у 

комунальній власності громади, отримано 4 564,778 тис. грн. До бюджету ВМТГ 

перераховано 3 803,982 тис. грн. Сплачено податок на додану вартість у сумі 

760,796 тис. грн. 

2.3. Земельні ресурси 

Саме земельні ресурси формують стратегічний потенціал територіальної 

громади, адже вони не лише забезпечують базу для житлової та промислової 

забудови, але й є джерелом стабільних доходів бюджету через плату за землю та 

продаж земельних ділянок. Управління земельними ділянками потребує 

системного підходу, що поєднує правові, економічні та організаційні механізми, 

спрямовані на їх раціональне використання та збереження. 

Станом на 01.10.2025 на договірних умовах використовуються землі 

громади площею 1 016,2758 га, з них: за договорами оренди – 899,2251 га, за 

договорами сервітуту – 117,0507 га. 
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В автоматизованій базі даних обліковується 1 414 діючих договорів оренди 

земельних ділянок комунальної власності та 1 012 договорів сервітуту щодо 

використання земельних ділянок. 

За 9 місяців 2025 року укладено 133 договори оренди на площу 70,4533 га, 

із річною платою 18 191,367 тис. грн та 171 додаткову угоду щодо поновлення 

та змін до договорів оренди на площу 159,6278 га, із річною платою 38 603,307 

тис. грн. 

З початку року укладено 120 договорів сервітуту на площу 7,4654 га, із 

річною платою 4 739,039 тис. грн та 104 додаткові угоди щодо поновлення та 

змін на площу 6,7130 га, із річною платою 2 787,186 тис. грн. 

Відповідно до рішення міської ради від 27.12.2019 №2083 (зі змінами), 

згідно з Порядком  залучення інвестицій в соціально-економічний розвиток 

Вінницької міської ТГ при зміні цільового призначення земельних ділянок 

приватної власності, протягом 9 місяців 2025 року укладено 18 договорів із 

власниками земель приватної власності на площу 3,4796 га. Загальна сума 

внесків – 463,407 тис. грн. До бюджету громади надійшло – 533,906 тис. грн. 

Станом на 01.10.2024 за рішеннями міської ради у власність шляхом 

продажу на неконкурентних засадах передано 34 земельні ділянки загальною 

площею 6,3690 га на суму 49 231,245 тис. грн. Протягом 9 місяців 2025 року 

надходження до бюджету громади від продажу земель склали 88 896,379 тис. 

грн. 

З метою реалізації повноважень у сфері продажу земель на конкурентних 

засадах департаментом земельних ресурсів організовано земельні торги у формі 

електронного аукціону щодо продажу вільних від забудови ділянок (прав на них) 

юридичним та фізичним особам для здійснення господарської діяльності. 

За 9 місяців 2025 року департаментом земельних ресурсів міської ради 

організовано земельні торги у формі електронного аукціону, за результатами 

яких укладено 10 договорів купівлі-продажу земельних ділянок загальною 

площею 2,2572 га на суму 31 243,021 тис. грн. Основні результати: 

1. 1,0331 га (кадастровий номер 0510100000:01:022:0144), вул. Академіка 

Янгеля, для промислового використання. Вартість – 7 112,000 тис. грн. 

2. 0,0830 га (кадастровий номер 0510100000:02:070:0188), вул. Озерна, для 

будівництва та обслуговування житлового будинку. Вартість – 4 130,000 

грн. 

3. 0,0522 га (кадастровий номер 0510100000:02:070:0209), вул. Озерна, 

присадибна ділянка. Вартість – 1 590,000 грн. 

4. 0,0521 га (кадастровий номер 0510100000:02:070:0210), вул. Озерна, 

присадибна ділянка. Вартість – 1 585,000 грн. 

5. 0,0522 га (кадастровий номер 0510100000:02:070:0211), вул. Озерна, м. 

Вінниця, присадибна ділянка. Вартість – 1 605 000 грн. 

6. 0,0616 га (кадастровий номер 0510100000:02:070:0214), вул. Озерна, м. 

Вінниця, присадибна ділянка. Вартість – 1 836 000 грн. 

7. 0,0615 га (кадастровий номер 0510100000:02:070:0215), вул. Озерна, м. 

Вінниця, присадибна ділянка. Вартість – 1 835 000 грн. 
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8. 0,0615 га (кадастровий номер 0510100000:02:070:0216), вул. Озерна, м. 

Вінниця, присадибна ділянка. Вартість – 1 950 000 грн. 

9. 0,3500 га (кадастровий номер 0510100000:01:049:0032), 1-й пров. 

Індустріальний, м. Вінниця, для промислового використання. Вартість – 3 

300 001 грн. 

10. 0,4500 га (кадастровий номер 0520681000:02:004:1337), с. Вінницькі 

Хутори, вул. Покровська, для громадської забудови. Вартість – 6 300 020 

грн. 

Проведено 111 обстежень стану використання земель комунальної 

власності загальною площею 255,7966 га. Матеріали щодо 33 користувачів 

земельних ділянок площею 17,1818 га, які використовували землю без 

правовстановлюючих документів, розглянуто Комісією з визначення та 

відшкодування збитків. До бюджету громади надійшло 3 191,354 тис. грн від 

сплати збитків (безпідставно збережених коштів).  

Розроблено та затверджено проект землеустрою щодо встановлення межі 

села Стадниця (рішення міської ради від 25.04.2025 №2872). Встановлено межу 

адміністративно-територіальної одиниці площею 658,2400 га. Вартість робіт 

склала 98,0 тис. грн. 

На підставі рішення міської ради від 31.01.2025 №2716 замовлено 

розроблення проекту землеустрою щодо встановлення (зміни) меж Вінницької 

міської територіальної громади. Здійснюється погодження документації із 

суміжними територіальними громадами. 

Рішеннями міської ради від 27.06.2025 №2986 та №2987 затверджено 

технічні документації з нормативної грошової оцінки земель на території сіл 

Стадниця та Писарівка, а також земельних ділянок за межами цих населених 

пунктів. Вартість робіт з розроблення документації склала 109,9 тис. грн. 

Відповідно до ст. 23 Закону України «Про оцінку земель» та ст. 271 Податкового 

кодексу України нова нормативна грошова оцінка набуде чинності з 01.01.2026 

року. 

Розділ 3. Соціальна сфера 

3.1. Освіта 

У Вінницькій міській територіальній громаді сформована багатопрофільна 

мережа закладів дошкільної, загальної середньої, позашкільної та професійно-

технічної освіти, яка налічує 134 заклади різних форм власності: 

– дошкільна освіта представлена 63 закладами, з яких 61 – комунальні 

(5 на приєднаних територіях), 1 приватний та 1 державний. 

– загальна середня освіта охоплює 54 заклади: 44 комунальні (7 на 

приєднаних територіях) та 10 приватних. 

– позашкільна освіта забезпечується 9 закладами, серед яких 3 

комунальні та 6 приватних. 

– професійно-технічна освіта представлена 8 державними закладами. 

Загалом у структурі освітньої мережі переважають комунальні заклади — 

108, що становить основну частину системи освіти громади. На приєднаних 

територіях функціонує 12 закладів, що інтегровані в єдину освітню систему. 
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Додатково працюють 17 приватних та 9 державних закладів, які розширюють 

можливості для здобуття освіти. 

В умовах воєнної агресії російської федерації проти України сфера освіти 

Вінницької міської територіальної громади стикається з низкою суттєвих 

викликів: загрозою життю та здоров’ю учасників освітнього процесу, 

вимушеною міграцією населення, проблемами доступу до освіти та 

пошкодженням приміщень закладів. 

Попри складні обставини, у громаді продовжує функціонувати 

розгалужена мережа дошкільних закладів. У 61 комунальному закладі 

дошкільної освіти працює 595 груп, де виховується понад 17 тисяч дітей, серед 

яких 712 дітей із числа внутрішньо переміщених осіб. Водночас, загальна 

кількість вихованців зменшилася через зниження народжуваності та виїзд 

частини мешканців громади за кордон. Станом на початок навчального року 

черга на зарахування до закладів дошкільної освіти становить 287 дітей. 

Особливо гостро проблема забезпечення місцями у дитячих садках постає 

в мікрорайонах Центр-Поділля, Замостя, Київська та Академічний. Для її 

вирішення реалізуються інфраструктурні проєкти за кошти інвесторів: 

– будівництво дитячого садка у мікрорайоні «Академічний» на 12 груп 

(225 дітей); 

– будівництво садка на вул. Івана Богуна (центр міста) на 5 груп (95 

дітей). 

Паралельно з розширенням мережі закладів дошкільної освіти 

здійснюються заходи зі створення безпечного освітнього середовища. На 

завершальному етапі перебуває капітальний ремонт найпростішого укриття у 

ЗДО №5. Завершується будівництво протирадіаційних укриттів у ЗДО №28, №60 

та №20. Триває спорудження укриттів у ЗДО №23, №36 та №38, введення яких 

заплановано на 2026 рік. Наявні найпростіші укриття облаштовані відповідно до 

рекомендацій ДСНС. 

Більшість комунальних закладів дошкільної освіти –  50 (82%) – працюють 

у звичайному очному режимі.  Ще 5 закладів (8%) функціонують у змішаному 

форматі, а 6 закладів (10%) здійснюють освітній процес дистанційно. 

Аналогічні виклики та рішення характерні й для закладів загальної 

середньої освіти. У 44 комунальних закладах освіти навчається 44 455 учнів, 

серед яких 2 391 дитина із сімей ВПО. Загальна кількість учнів зменшилася на 

515 осіб у порівнянні з минулим роком через виїзд дітей за кордон. До першого 

класу 2025-2026 навчального року зараховано 3909 учнів (90% від прогнозованої 

кількості). У 10 приватних школах навчається 1418 учнів. 

Освітній процес у закладах загальної середньої освіти  організовано за 

різними формами: очно – 36 комунальних закладів (82%), де навчається 34 558 

учнів (78% від загальної кількості),  змішано – 653 учні (15%) у 8 школах, 

дистанційно – 298 учнів (1%) у 11 класах, індивідуально (сімейна форма) – 2809 

учнів (6%). 

Збільшення кількості учнів на очній формі навчання забезпечено після 

завершення у 2024 році будівництва та введення у 2025 році в експлуатацію 

шести протирадіаційних укриттів у ліцеях №11, №12, №13, №23, №30 та №33. 
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Турбуючись про підростаюче покоління, з 1 січня 2025 року збільшено 

вартість харчування у закладах дошкільної освіти: для дітей до 4-х років –  з 48,00 

грн до 50,00 грн на день, для дітей від 4-х до 6 (7) років – з 64,00 грн до 68,00 грн. 

За рахунок бюджету громади безкоштовним харчуванням забезпечується 28 021 

дитина, що становить 39% від загальної кількості вихованців. 

В закладах освіти, крім пільгових категорій, визначених у статті 56 Закону 

України «Про освіту», у 2025 році безкоштовним харчуванням забезпечуються 

діти та учні, батьки яких є учасниками АТО/ООС, а також діти Захисників та 

Захисниць України 5–11 класів. 

Значна увага приділялася заходам з енергозбереження та модернізації 

освітньої інфраструктури. Продовжуються роботи з термореновації будівлі 

закладу дошкільної освіти №29 ВМР (вул. Героїв Нацгвардії,7 м. Вінниця). 

Виконуються підготовчі роботи для реконструкції будівлі (термомодернізації) 

КЗ  "Вінницький ліцей №29" (вул. Київська, 149 в м. Вінниці), КЗ «Дошкільний 

навчальний заклад №74 ВМР» (вул. А. Первозваного, 68 в м. Вінниця) та 

КЗ  «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №21 ВМР» (вул. 600-річчя, 16 в м. 

Вінниця).  

Розробляється проєктно-кошторисна документація для реконструкції 

(термомодернізації) будівлі  КЗ "Вінницький ліцей №32" (вул. Героїв Нацгвардії, 

40  в м. Вінниці). Розпочато роботи з капітального ремонту покрівель КЗ 

«Гавришівський ліцей Вінницького району Вінницької обл.»  та КЗ «Вінницький 

ліцей № 4» (вул. Гоголя, 18).  

На розвиток закладів освіти громада отримала субвенції з державного 

бюджету, які використовуються на засадах співфінансування. За їх рахунок та 

кошти бюджету ВМТГ у 2025 році буде придбано сучасне навчальне обладнання 

та проведено ремонти, зокрема: 

– засоби навчання та обладнання, комп’ютерне та мультимедійне 

обладнання для навчальних кабінетів природничо-математичного циклу закладів 

загальної середньої освіти комунальної форми власності, які здійснюють 

освітній процес відповідно до Державного стандарту базової середньої освіти – 

21,9 млн грн; 

– обладнання навчальних кабінетів природничої, математичної та 

технологічної освітніх галузей для закладів загальної середньої освіти 

комунальної форми власності, які беруть участь у реалізації Державного 

стандарту профільної середньої освіти – 14,3 млн грн (участь бере Вінницький 

технічний ліцей). Крім того, з бюджету громади виділено ще 5,5 млн грн на 

проведення ремонту приміщень, які будуть оснащені сучасним обладнанням; 

– створення сучасного освітнього простору у КЗ «Вінницький ліцей 

№35» – 7,1 млн грн, крім того додатково виділено 3,9 млн грн на проведення 

ремонту кабінетів; 

– доукомплектування обладнанням 7 осередків з вивчення предмету 

«Захист України» – 21,4 млн грн; 

– капітальний ремонт їдальні та харчоблоку з оновленням обладнання 

та меблів  КЗ «Вінницький ліцей №18» – 20,6 млн грн. 
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Крім того, на баланс інклюзивно-ресурсного центру №3 передано 

приміщення для на вул. Привокзальній, 30. 

3.2. Охорона здоров’я 

Повномасштабна війна, що триває четвертий рік, суттєво погіршила стан 

здоров’я мешканців громади: загострилися хронічні захворювання, зросла 

кількість важких патологій, поширилися порушення ментального здоров’я. У 

відповідь на ці виклики у 2025 році галузь охорони здоров’я зосередила зусилля 

на профілактиці, забезпеченні доступності медичних послуг для мешканців 

громади, включно з військовослужбовцями та внутрішньо переміщеними 

особами, а також на інтеграції з електронними системами та розширенні 

співпраці з НСЗУ. 

Для реалізації цих завдань у громаді функціонує розгалужена мережа 

закладів охорони здоров’я – 12 установ, підпорядкованих департаменту охорони 

здоров’я міської ради. Вона охоплює 5 центрів первинної медико-санітарної 

допомоги (ПМСД), що забезпечують базові медичні послуги та 5 закладів 

спеціалізованої допомоги. До надкластерних належить КНП «Вінницький 

регіональний клінічний лікувально-діагностичний центр серцево-судинної 

патології», кластерні представлені КНП «Вінницька міська клінічна лікарня №1» 

та КНП «Вінницька міська клінічна лікарня швидкої медичної допомоги», а 

загальні –   КНП «Вінницька міська клінічна лікарня №3» та КНП «Центр матері 

та дитини». Додатково медичні послуги надають МКП «Медичний 

стоматологічний центр» та КП «Міський лікувально-діагностичний центр». 

У 2025 році Програма медичних гарантій працює в повному обсязі: КНП 

м. Вінниці уклали договори з НСЗУ за 26 пакетами медичних послуг, а також 

співпрацюють із приватними закладами – 40 первинної допомоги та 36 

спеціалізованої. Усі комунальні заклади інтегровані з системою e-Health, що 

забезпечує внесення медичних записів, створення електронних направлень, 

рецептів та лікарняних. 

Первинну допомогу забезпечують 5 центрів ПМСД із 35 амбулаторіями 

сімейної медицини (20 відокремлених), де працюють 216 лікарів. Станом на 

01.10.2025 укладено 263 773 декларації з лікарями, у середньому – 1221 

декларація на одного лікаря. КНП «ВМКЛ №1» та «ЦМтаД» беруть участь у 

сервісі єМалятко, а всі заклади охорони здоров’я підключені до функціоналу 

«Дія QR-шерінг». 

Стаціонарну медичну допомогу мешканцям Вінницької міської 

територіальної громади надають 5 лікарняних закладів, у яких розгорнуто 1410 

ліжок: три міські лікарні на 1057 ліжок, міська лікарня «Центр матері та дитини»  

– 185 ліжок та регіональний центр серцево-судинної патології – 168 ліжок. 

Для забезпечення ефективного управління та підвищення прозорості 

діяльності на виконання рішення Вінницької міської ради від 26.04.2024 №2259 

«Про затвердження Порядку утворення наглядових рад в закладах охорони 

здоров`я Вінницької міської територіальної громади» у ключових комунальних 

некомерційних підприємствах охорони здоров’я («ВМКЛ №1», «ВМКЛШМД», 

«ВРЦСП», «ВМКЛ №3», «ЦМтаД») створені та функціонують наглядові ради, 
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що здійснюють контроль за роботою закладів та сприяють їх стратегічному 

розвитку. 

Паралельно із заходами управлінського характеру у 2025 році були 

впроваджені проєкти з енергоефективності. Так, за рахунок коштів бюджету 

ВМТГ у КНП «ВМКЛ ШМД» встановлено сонячну електростанцію потужністю 

160,480 кВт/год (272 панелі по 590 Вт кожна, інвертори — 150 кВт/год).  

3.3. Діти та молодь: розвиток та підтримка 

З метою захисту законних прав та інтересів дітей-сиріт і дітей, позбавлених 

батьківського піклування, протягом 2025 року здійснюються заходи щодо їх 

своєчасного виявлення та надання відповідного статусу. Станом на 01.10.2025 на 

обліку служби у справах дітей міської ради перебуває: 76 дітей із сімей, де батьки 

ухиляються від виконання обов’язків, 39 дітей – потерпілих від насильства, 11 

дітей у конфлікті із законом, 2 дітей, які систематично залишають місце 

проживання, 987 дітей та осіб із їх числа, постраждалих від воєнних дій. 

Для здійснення контролю за умовами утримання та виховання дітей за місцем 

їх проживання у 2025 році проведено 29 профілактичних рейдів, обстежено 

умови проживання 774 дітей, надано 2242 консультації, проведено 2319 

профілактичних бесід, розглянуто 8326 звернень громадян та організацій, 

підготовлено 2799 запитів і клопотань. 

За результатами роботи проведено 38 засідань комісії з питань захисту 

прав дитини, розглянуто 802 питання, ухвалено 221 рішення виконавчого 

комітету, порушено 60 клопотань про адміністративну відповідальність, 

забезпечено участь у 958 судових засіданнях. 

Протягом 9 місяців 2025 року реалізовано заходи щодо своєчасного 

виявлення дітей, які залишилися без батьківського піклування, та надання їм 

відповідного статусу. На первинний облік поставлено 42 дитини-сироти та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, з яких: 27 дітей передано під опіку, 7 

дітей влаштовано до прийомних сімей та дитячих будинків сімейного типу, 7 

дітей набули статусу, перебуваючи у спеціалізованому будинку дитини, 2 дітей 

проживають у сім’ях родичів або знайомих. 

Здійснено 160 обстежень умов утримання та виховання дітей у сім’ях 

опікунів та піклувальників, проведено контроль за житлом і майном дітей-сиріт 

та дітей, позбавлених батьківського піклування. 

З метою розвитку сімейних форм виховання організовано зустрічі-

знайомства кандидатів в усиновлювачі, опікунів, піклувальників, прийомних 

батьків та батьків-вихователів з дітьми. Протягом звітного періоду проведено 2 

знайомства з кандидатами в усиновлювачі, 12 знайомств з потенційними 

опікунами, 7 знайомств з потенційними прийомними батьками та батьками-

вихователями. 

У 2025 році громадянами України усиновлено 3 дітей. Станом на 

01.10.2025 у місті Вінниці функціонує 15 прийомних сімей, у яких виховується 

24 дитини-сироти та дітей, позбавлених батьківського піклування, а також 1 

дитячий будинок сімейного типу, де виховується 7 дітей. Зазначена категорія 
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сімей перебуває під соціальним супроводом. Прийомним батькам, батькам-

вихователям та дітям надається психологічна і консультативна допомога. 

У зв’язку з воєнними діями на території України до Вінницької міської 

територіальної громади переміщуються сім’ї з дітьми, які потребують допомоги 

у підтвердженні родинних стосунків для отримання статусу внутрішньо 

переміщених осіб та відповідних виплат, а також у відновленні документів, 

втрачених під час евакуації.  У 2025 році до Вінницької міської територіальної 

громади перемістилися 1 прийомна сім’я (3 дитини) та 2 дитячі будинки 

сімейного типу (11 дітей). На контролі служби перебувають також 40 дітей під 

опікою, які прибули з інших територій та 1 прийомна сім’я з однією дитиною. 

Забезпечення прав дітей створює основу для формування активної та 

відповідальної молоді. Важливим напрямом діяльності виконавчих органів 

міської ради є робота з молоддю, її соціальна підтримка та залучення до 

суспільного життя. 

Станом на 01.10.2025 кількість молоді віком 14–35 років, зареєстрованої у 

реєстрі Вінницької міської територіальної громади, становить 91 925 осіб (44 964 

чоловіків та 46 961 жінка). У закладах вищої освіти навчається 32 710 студентів, 

у закладах фахової передвищої освіти – 10 755, у закладах професійної освіти – 

5 118 учнів. 

Протягом 9 місяців 2025 року реалізовано низку заходів, спрямованих на 

національно-патріотичне виховання, підтримку здорового способу життя та 

організацію дозвілля молоді. Серед ключових подій: «Турбота про ментальне 

здоров’я молоді в умовах війни», «Стійкість під час війни», «Форум молодих 

лідерів 2.0», «Симулятор з державотворення», «Молодь єднає Україну!», 

«Стрічка миру», «Україна Єдина!», «Молодіжні толоки». Проведено спортивні 

та культурні заходи (шахи, боулінг, волейбол, SUP-дошки, акції з популяризації 

української мови, святкування державних дат). Загалом залучено 15 895 молодих 

людей. 

З урахуванням принципів безбар’єрності організовано заходи для молоді з 

інвалідністю, ветеранів російсько-української війни та членів  їхніх родин, 

студентів пільгових категорій, волонтерів та внутрішньо переміщених осіб. 

Для розвитку інституційної співпраці підписано меморандуми з ГО «Центр 

розвитку Пангея Ультіма» та Вінницьким державним педагогічним 

університетом імені Михайла Коцюбинського, продовжено співпрацю з ГО 

«СУВІАТО», у рамках якої проведено турніри з шашок і волейболу та зустрічі з 

молоддю. 

У 2025 році представники Вінницької молодіжної ради організували 

тренінги, воркшопи, квізи, вечори творчості, спортивні активності та тематичні 

зустрічі («Як справді допомогти ветеранам», «Як знайти своє призначення в 

житті», «Історично-культурний квіз» тощо). 

Волонтерська діяльність стала невід’ємною частиною життя молоді: 

плетіння маскувальних сіток, прибирання території табору 

«ЯМаріуполь.Родина», виготовлення окопних свічок, організація зборів коштів 

для Збройних Сил України. Реалізовано грантовий проєкт «Герої серед нас», що 

включав тренінги та майстер-клас із підтримки ветеранів. До кінця року 
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заплановано новий право-просвітницький проєкт для підлітків щодо протидії 

булінгу. 

У рамках міжнародної співпраці представники Молодіжної ради взяли 

участь у програмах Erasmus+: екологічна сталість (Іспанія), театральне 

мистецтво для соціальних викликів (Кіпр), міжнародні робочі табори 

(Німеччина), фольклорні клуби та медіапродукція (Польща), розвиток прав 

людини крізь історію (Словаччина). До кінця 2025 року запланована участь у 

проєкті у Франції з організації інноваційних форматів заходів. 

У громаді функціонує комунальний заклад «Центр підліткових клубів за 

місцем проживання», до мережі якого входить 20 клубів (16 діючих). У 

мікрорайонах міста та населених пунктах громади працюють гуртки з мов, 

творчості, технічних напрямів, футболу та раннього розвитку. 

За 9 місяців проведено 950 освітньо-виховних та спортивних заходів із 

залученням 11 965 осіб (благодійні акції, флешмоби, квести, турніри, участь у 

фестивалях). 

На базі Центру діє відділ психологічної підтримки, який організував 105 

заходів для 1140 учасників: тренінги з критичного мислення, профорієнтації, 

тайм-менеджменту, заняття з теми аб’юзу, ретрит «Енергія стихій», групи 

підтримки для жінок, у тому числі тих, що втратили чоловіків на війні. 

У молодіжному клубі «Level-80» проведено 85 заходів для 1 020 осіб: 

майстер-класи, історичні вікторини, лекції з кібербезпеки, екскурсії, 

профорієнтаційні зустрічі, кіновечори, інтерактивні ігри. 

Спільно з відділом молодіжної політики організовано екскурсії для дітей з 

числа внутрішньо переміщених осіб до Подільського зоопарку, Парку 

динозаврів та розважального центру «Країна мрій». 

3.4. Культура 

Культурна сфера громади є фундаментом ідентичності та соціальної 

згуртованості. В умовах війни вона виконує функцію опору та відновлення. 

Культурна інфраструктура Вінницької МТГ охоплює 44 комунальні заклади, що 

забезпечують доступність культурних послуг: 6 мистецьких шкіл, 

централізована бібліотечна система (24 філії), два клубні заклади 

(централізована клубна система з 8 відділеннями та Міський палац мистецтв), 

два музеї (літературно-меморіальний музей М. Коцюбинського та Музей 

Вінниці), Центр концертних та фестивальних програм, два комунальні 

підприємства («Кінотеатр «Родина»» та «Дирекція парків та дозвілля»). 

Станом на жовтень 2025 року кількість працівників культурної сфери 

становила 700 осіб, що на 10% менше порівняно з минулим роком. Основними 

причинами скорочення стали виїзд за кордон та мобілізація. Разом із тим, до 

роботи залучено 14 спеціалістів – внутрішньо переміщених осіб. 

Пріоритетом галузі є мистецька освіта. У 2025-2026 навчальному році 

навчається 3530 учнів, з них 466 – за додатковими освітніми програмами, 900 – 

на пільговій основі. У закладах функціонують 98 дитячих творчих колективів, у 

тому числі 20 «зразкових». Протягом року 140 вихованців здобули перемоги у 

конкурсах і фестивалях, серед них 64 міжнародного та 26 всеукраїнського рівня. 
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Організовано понад 80 культурно-мистецьких подій, зокрема: «Все буде 

Україна!», «Кришталева нота», «VIN VENTI», «Люди зі сталі», «Вінниця – місто 

творчих», «Без КУЛІ’s». 

Бібліотеки громади мають книжковий фонд у 791,1 тис. примірників, з них 

6 тис. нових надходжень у 2025 році. За 9 місяців бібліотеки відвідали 236,7 тис. 

осіб, серед них 122 тис. дітей. Щороку вони обслуговують понад 1,6 тис. 

внутрішньо переміщених осіб (631 дитина), для яких запис здійснюється 

безкоштовно. Бібліотеки проводять освітні та просвітницькі заходи, беруть 

участь у культурному житті громади. Традиційним є книжковий фестиваль 

VinBookFest. Реалізовано інклюзивний проєкт «Вінницька звукова книга» для 

людей з порушенням зору. У межах міжнародної співпраці діє проєкт 

«Бібліотека-партнер Goethe-Institut: Мова. Культура. Німеччина». 

Музеї громади за 9 місяців 2025 року провели 152 екскурсії (86 для дітей), 

їх відвідали близько 20 тис. осіб. Фонди поповнилися майже 500 новими 

предметами. Організовано виставки та майстер-класи, зокрема виставковий 

open-air проєкт «КоцюбинськийART», «Із висот століть: історичні фото 

Вінницької Вежі», «Архіви Незалежності». Видано наукові та літературні праці: 

В. Колесник «Шкільництво Поділля наприкінці – ХVІІІ у першій третині ХІХ»», 

спогади З. Грохольського 1891-1927 рр., «Михайло Коцюбинський: 

деколонізація». 

Щороку у Вінницькій міській територіальній громаді проводяться 

масштабні культурно-мистецькі події: фестиваль «Великоднє диво», різдвяно-

новорічні заходи, фестиваль польової кухні пам’яті Тараса Сича, міжнародні 

конкурси та фестивалі («VIN VENT», конкурс ім. І. Я. Падеревського, 

ВІННИЦіЯнський кінофестиваль), а також заходи в рамках загальнодержавних 

та загальноміських свят. 

У рамках реалізації Стратегії розвитку культури Вінницької міської 

територіальної громади започатковано нові маркерні проєкти: Фестиваль 

хорового мистецтва ім. В. Газінського, етно-вікенд «Заплетемо рогозу», 

фестиваль «Ticket to the Sun», Міжнародний зимовий проєкт лендарту 

«Міфогенез», Всеукраїнський конкурс сучасного мистецтва для молодих митців 

ім. Н. Альтмана, «Vinnytsia Tram Fest», простір «Коцюбинський.АртСад», 

музейні форуми та інші. 

За 9 місяців 2025 року організовано та проведено понад 3700 культурно-

мистецьких заходів, з них близько 170 у співпраці з громадськими організаціями. 

МКП «Кінотеатр «Родина»» провів 913 кінопоказів, які відвідали 11,2 тис. 

глядачів. У «Планетарії» Центрального міського парку ім. М. Леонтовича 

відбулося 860 сеансів за участю 15,3 тис. відвідувачів. 

На базі 11 закладів культури облаштовано «пункти незламності», які 

перебувають у режимі готовності до відкриття. Забезпечено підготовку всіх 

закладів культури до роботи в осінньо-зимовий період 2025-2026 років. 

У травні 2025 року розпочато реконструкцію вестибюлю у закладі 

культури «Міський Палац мистецтв», передбачено встановлення ліфту для осіб 

з особливими потребами. Формування відкритих і безпечних культурних 

майданчиків залишається одним із головних завдань розвитку галузі. 
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3.5. Спорт і фізичне виховання 

У 2025 році розвиток галузі фізичної культури і спорту у Вінницькій 

міській територіальній громаді був спрямований на підтримку дитячо-

юнацького спорту, розширення інфраструктури, оздоровлення дітей та 

впровадження інноваційних проєктів, що відповідають сучасним викликам. 

Мережа ДЮСШ поступово зростала: кількість навчальних груп 

збільшилася з 266 у 2022 році до 294 у 2025 році (+10,5%), що забезпечило 

розширення можливостей для занять різними видами спорту. Кількість 

вихованців також має позитивну динаміку: від 2830 у 2022 році до 2964 у 2025 

році (+4,7%). Незначне зниження у 2024 році було компенсоване подальшим 

зростанням. Важливим показником є те, що практично у кожній школі 

виховуються чемпіони світу та Європи у своїй віковій категорії. 

Таким чином, за чотири роки відбулося стабільне зростання як кількості 

навчальних груп, так і вихованців, що підтверджує ефективність роботи 

спортивних шкіл та зростання інтересу молоді до спорту. 

З метою покращення матеріально-технічної бази розпочато капітальний 

ремонт котельні МДЮСШ №2 (Узвіз Бузький, 33). Підготовлено проєктно-

кошторисну документацію для облаштування вбиральні для маломобільних груп 

населення у МДЮСШ №6 (вул. Театральна, 24), завершення робіт заплановано 

до кінця року. Виготовлено документацію для капітальних ремонтів приміщень 

МК ДЮСШ «Вінниця» (пров. О. Антонова, 46; пров. Соняшниковий, 3а; вул. 

Білоконя, 34) з урахуванням доступності для маломобільних груп. Окремо 

розроблено робочий проєкт капітального ремонту із заміни труб водогону на 

території стадіону КП «ЦМС» (вул. Замостянська, 16). 

Поряд із розвитком інфраструктури забезпечено оздоровлення та 

відпочинок вихованців ДЮСШ. У 2025 році оздоровлено 449 дітей, в тому числі 

115 дітей-переселенців – вихованців міських ДЮСШ. Для них організовуються 

не лише навчально-тренувальні заняття, а й активне дозвілля. 

Протягом року проведено низку спортивно-масових та оздоровчих заходів, 

серед яких: «Обери свій спорт!», «Спортивний ярмарок», «Сильні, вільні і 

спортивні», «Ти зможеш, якщо зміг я!», «Поверни дітей до спорту», «Зі спортом 

по життю», «Мир у тебе в руках», «Спорт – це життя, а діти – наше майбутнє!». 

Також організовано навчально-тренувальні збори та змагання, у тому числі на 

приєднаних територіях. 

З урахуванням викликів воєнного стану продовжено реалізацію соціально 

важливих проєктів. Зокрема:  

– проведено 42 заходи для дітей-внутрішньо переміщених осіб; 

– організовано 64 заходи з військово-патріотичного виховання; 

– проведено спортивні заходи для військових, які проходять 

реабілітацію після поранень, та для дітей загиблих Захисників і Захисниць 

України; 

– запроваджено перспективний проєкт адаптивного спорту серед 

ветеранів війни «Сила титанів». 

3.6. Соціальні послуги 
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У 2025 році питання надання соціальних послуг у Вінницькій міській 

територіальній громаді набуло особливої актуальності. Це зумовлено тривалою 

воєнною агресією російської федерації та необхідністю підтримки найбільш 

вразливих категорій населення – осіб похилого віку, людей та дітей з 

інвалідністю, малозабезпечених громадян, а також тих, хто опинився у складних 

життєвих обставинах. 

Відповідно до Закону України «Про соціальні послуги», вони спрямовані 

на профілактику та подолання складних життєвих ситуацій, а також мінімізацію 

їх негативних наслідків для осіб і сімей. Реалізація заходів здійснюється у межах 

Комплексної програми «Основні напрямки соціальної політики Вінницької 

міської територіальної громади на 2022-2026 роки», затвердженої рішенням 

міської ради від 24.12.2021 №715 (зі змінами). Департамент соціальної політики 

та інші виконавчі органи забезпечують належний рівень життя соціально 

вразливих категорій, їх гармонійний розвиток і підтримку в умовах війни. 

Протягом січня-вересня 2025 року на реалізацію заходів програми з 

бюджету громади спрямовано 254,7 млн грн, що на 30,4 млн грн більше, ніж за 

аналогічний період 2024 року (224,3 млн грн). Фінансування здійснюється за 

чотирма основними напрямами: 

– надання муніципальних пільг, допомог та компенсацій; 

– підтримка діяльності громадських організацій соціального 

спрямування; 

– створення умов для зміцнення інституту сім’ї, зокрема підтримка 

багатодітних родин; 

– надання соціальних та реабілітаційних послуг жителям громади. 

У 2025 році соціальні послуги охоплюють широке коло вразливих 

категорій населення: осіб похилого віку, людей та дітей з інвалідністю, 

малозабезпечених громадян, безробітних, сім’ї з дітьми-сиротами, постраждалих 

від бойових дій, домашнього насильства чи торгівлі людьми, учасників 

АТО/ООС та членів їхніх сімей, а також сім’ї загиблих Захисників і Захисниць 

України. 

Надання соціальних послуг забезпечують три комунальні установи, 

підпорядковані Вінницькій міській раді: 

– Вінницький міський територіальний центр соціального 

обслуговування (надання соціальних послуг) – надає 7 базових послуг (догляд 

вдома, соціальна адаптація, натуральна допомога, фізичний супровід осіб з 

інвалідністю по зору І групи, переклад жестовою мовою, консультування, 

представництво інтересів) та додаткові послуги (тимчасове користування 

технічними засобами реабілітації, предметами першої потреби, побутовими 

приладами). За 9 місяців 2025 року послугами центру скористалися 4383 особи, 

що відповідає рівню минулого року. 

– Вінницький міський центр соціальних служб – надає 11 базових 

послуг (зокрема консультування, посередництво, представництво інтересів, 

надання притулку, екстрене втручання, соціальну профілактику, інтеграцію та 

реінтеграцію, соціальну адаптацію, соціальний супровід сімей, медіацію) та 2 

небазові послуги (консультативний кризовий телефон, соціально-психологічна 
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реабілітація). У 2025 році охоплено 2541 сім’ю, у складі яких 2338 дітей, що на 

457 сімей і 714 дітей більше, ніж у 2024 році. Запроваджено нову послугу 

соціальної адаптації для ветеранів та членів їхніх родин, яка реалізується у два 

етапи – оздоровлення у рекреаційному закладі та подальший супровід фахівців. 

– Центр «Гармонія» імені Раїси Панасюк – надає соціальні та 

реабілітаційні послуги, а також послугу раннього втручання. Станом на 

01.10.2025 року послугами скористалися 131 особа (91 дитина та 40 дорослих), 

надано 9088 соціальних та 16606 реабілітаційних послуг, а також послугу 

раннього втручання для 6 родин. 

Крім комунальних закладів, соціальні послуги надають 19 недержавних 

організацій, які отримали фінансову підтримку з бюджету громади на суму 8,51 

млн грн (із передбачених 11,66 млн грн). 

У 2024 році фінансування діяльності громадських організацій у межах 

Комплексної програми «Основні напрямки соціальної політики Вінницької 

міської територіальної громади на 2022–2026 роки» склало 7,70 млн грн за рік. У 

2025 році обсяг підтримки зріс, що дозволило недержавним організаціям 

надавати 20 соціальних послуг. 

На сьогодні у Вінницькій міській територіальній громаді забезпечується 

надання 16 із 17 базових соціальних послуг (крім послуги догляду та виховання 

дітей в умовах, наближених до сімейних) та 5 небазових соціальних послуг, 

серед яких: 

– соціальна адаптація ветеранів війни та членів їхніх сімей; 

– транспортні послуги; 

– консультативно-кризовий телефон; 

– соціальна реабілітація осіб з інтелектуальними та психічними 

порушеннями; 

– супровід при працевлаштуванні та на робочому місці. 

Особлива увага приділяється дітям з особливими освітніми потребами, 

зокрема дітям з інвалідністю, які мають право на соціальну послугу супроводу 

під час інклюзивного навчання. Вона включає допомогу у пересуванні, 

самообслуговуванні, комунікації, харчуванні, орієнтації у просторі та 

забезпеченні безпеки під час перебування у закладах освіти. 

Послуга успішно надається з 2021 року Вінницьким обласним осередком 

ВГО «Українська спілка інвалідів – УСІ». У 2021 році її отримали 9 дітей 

(вартість – 110,67 тис. грн, з них 20% – місцевий бюджет, 80% – державний). У 

2023 році – 41 дитина (6 у дошкільних закладах, 35 – у школах), витрати склали 

393,55 тис. грн. У 2024 році – 58 дітей, фінансування – 1 551,72 тис. грн. 

Станом на 01.10.2025 послугу отримують 78 дітей (20 у дошкільних 

закладах, 58 – у школах, серед них 7 дітей з числа ВПО), витрати – 1 271,28 тис. 

грн. 

Зростання кількості отримувачів послуги зумовлене висновками 

інклюзивно-ресурсного центру та підвищенням потреби у супроводі. 

З 01.02.2024 у Вінницькій міській територіальній громаді реалізується 

експериментальний проєкт – комплексна соціальна послуга з формування 

життєстійкості, запроваджений відповідно до постанови Кабінету Міністрів 
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України від 03.10.2023 №1049 та Меморандуму про співпрацю між ФОП 

Нагорняк Н.І. і Вінницьким міським центром соціальних служб. Метою є 

відновлення психологічного та фізичного стану громадян, розвиток стійкості до 

стресових ситуацій та зміцнення соціальних зв’язків. 

У 2025 році проводиться активна інформаційна кампанія щодо цієї 

послуги. Інформування здійснюється через: виступи на засіданнях Міжвідомчої 

ради з питань сім’ї та соціальної підтримки, публікації на сторінці центру 

соціальних служб у соціальних мережах, участь надавачів послуг у радіо- та 

онлайн ефірах, поширення інформації через партнерські організації, заклади 

освіти, охорони здоров’я та реабілітаційні центри. 

Фахівці центру соціальних служб проводять зустрічі, лекції та тренінги у 

навчальних закладах міста, відвідують медичні та реабілітаційні установи, 

поширюють інформацію через роздаткові матеріали. 

Послуга включає: соціально-психологічну допомогу, гуманітарну 

підтримку для осіб у складних життєвих обставинах, групові та індивідуальні 

заняття для дітей молодшого віку, спрямовані на формування життєстійкості та 

соціальних навичок. 

Якщо за 9 місяців 2024 року послугу отримали 3254 особи, то за 

аналогічний період 2025 року – вже близько 9 тисяч осіб. Зростання пояснюється 

масштабною інформаційною кампанією та розширенням співпраці з партнерами. 

Важливим напрямом роботи є співпраця Вінницького міського центру 

соціальних служб із ГО «Центр громадського здоров’я «Незалежність»», яка з 

2006 року реалізує проєкти для незахищених верств населення. З 01.11.2024 при 

організації відкрито нічний притулок «Безпечний простір» для бездомних осіб. 

Якщо у 2024 році його послугами скористалися 30 осіб, то станом на 01.10.2025 

року – вже 360 осіб. 

Зростання кількості відвідувачів притулку зумовлене підвищенням потреб 

серед вразливих категорій населення, зокрема тих, хто втратив житло через 

соціально-економічні труднощі або наслідки воєнних дій. Додатковими 

чинниками стали сезонні умови та активне поширення інформації про 

можливість отримати безпечний прихисток у співпраці з соціальними та 

благодійними структурами. 

У 2025 році значна увага приділяється соціальному захисту ветеранів війни 

та членів їхніх сімей. Для обліку осіб, які мають право на муніципальні пільги, 

доплати та компенсації за рахунок бюджету громади, створено Єдиний 

муніципальний реєстр. Станом на 01.10.2025 в реєстрі перебувають: 

– 7004 учасники бойових дій, які брали безпосередню участь у заходах 

із забезпечення оборони України; 

– 899 осіб з інвалідністю внаслідок війни; 

– 1143 родини загиблих (померлих) та безвісти зниклих Захисників і 

Захисниць України, у складі яких 1720 осіб, з них 485 дітей віком до 18 років. 

На виконання розпорядження міського голови від 18.01.2023 № 9/р «Про 

посилення соціальної підтримки та допомоги сім’ям Захисників та Захисниць 

України» департамент соціальної політики міської ради здійснює системну 

роботу з вивчення потреб цих родин шляхом анкетування. 



45 
 

У Вінницькій міській територіальній громаді діє Програма підтримки 

Захисників і Захисниць України, членів їхніх родин та родин загиблих, безвісти 

зниклих за особливих обставин на 2023–2026 роки, затверджена рішенням 

міської ради від 24.02.2023 № 1486 (зі змінами). Програма постійно 

доповнюється новими напрямами та джерелами фінансування. З 2025 року до 

Програми було перенесено заходи соціальної підтримки, які раніше 

реалізовувалися в межах Комплексної програми соціальної політики.  

На фінансування Програми у бюджеті громади на 2025 рік (зі змінами 

станом на 01.10.2025) передбачено 53,47 млн грн, з яких за 9 місяців 

профінансовано 41,06 млн грн. Для порівняння, у 2024 році на ці заходи було 

спрямовано лише 10,08 млн грн. 

Департамент соціальної політики міської ради систематично проводить 

зустрічі з родинами загиблих та безвісти зниклих Захисників і Захисниць у 

форматі діалогу. У січні-вересні 2025 року відбулося 5 зустрічей для 139 осіб, 

під час яких надавалися роз’яснення щодо державних гарантій, муніципальних 

пільг і компенсацій. 

Додатково розроблено «Інформаційний атлас ветерана» – довідник із 

корисними посиланнями та інформацією про отримання допомог і пільг. 

Згідно з рішенням міської ради від 21.02.2025 №2748 створено 

комунальний заклад «Вінницький міський ветеранський простір «Побратим», 

який зареєстровано 05.03.2025 за адресою: м. Вінниця, вул. Бандери Степана, 6. 

Заклад розпочав роботу з липня 2025 року, і вже зареєстровано 2290 звернень від 

ветеранів та членів їхніх родин. 

Штатна чисельність закладу – 25 осіб, у тому числі відділ «Сервісний офіс 

у справах ветеранів» із 12 фахівцями, переведеними з міського центру 

соціальних служб. Їх утримання здійснюється за рахунок державної субвенції. 

Окрім утримання комунального закладу «ВМВП «Побратим», у бюджеті 

Вінницької міської територіальної громади на 2025 рік (зі змінами станом на 

01.10.2025) передбачено 10,9 млн грн для фінансової підтримки інститутів 

громадянського суспільства – двох громадських та однієї благодійної організації, 

що забезпечують функціонування ветеранських просторів (хабів): 

– громадська спілка «Вінницький аналітично-просвітницький центр 

«Ветеранський простір» (м. Вінниця, вул. Єрусалимка, 8; фінансова підтримка з 

вересня 2020 року); 

– громадська організація «Полум’я надії» – проєкт «Простір ветеранів 

та їхніх сімей» (м. Вінниця, вул. Винниченка, 4-а; підтримка з січня 2025 року); 

– благодійна організація «Благодійний Фонд «Ветеран Хаб++» – 

регіональний підрозділ у м. Вінниця (вул. Славетна, 29; підтримка з березня 2025 

року). 

Важливим напрямом роботи департаменту соціальної політики міської 

ради є співпраця з установами та організаціями, що надають допомогу 

військовослужбовцям та їхнім сім’ям. У зв’язку з призупиненням фінансування 

санаторно-курортного лікування учасників бойових дій з державного бюджету 

на період воєнного стану, департамент забезпечує залучення донорських 
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організацій. Завдяки домовленостям із лікувально-реабілітаційним центром 

«Наш дім» (Гайсинський район) реабілітацію пройшли: 

– у 2023 році – 21 особа; 

– у 2024 році – 72 особи; 

– за 9 місяців 2025 року – 46 осіб. 

У Вінницькій міській територіальній громаді здійснюється системне 

надання соціальних послуг різним категоріям населення. Зростання кількості 

отримувачів пояснюється підвищенням доступності, розширенням спектру та 

активним інформуванням мешканців, що сприяє задоволенню соціальних потреб 

і зміцненню життєстійкості громади. 

Розділ 4. Муніципальна інфраструктура та послуги 
4.1 . Житлово-комунальна сфера 

Житловий фонд міста налічує 2 133 багатоквартирних будинки загальною 

площею 5,8 млн кв. м. Із них 1 442 будинки (70%) зведені до 1980 року, у тому 

числі 597 – до 1960 року. Централізованим опаленням обладнано 1 226 будинків, 

гарячим водопостачанням – 603, холодним водопостачанням та водовідведенням 

– 1 967. У 786 будинках поверховістю понад 6 поверхів функціонує 1 826 ліфтів. 

У 910 будинках облаштовані укриття, з яких 556 оснащені системою 

автоматичного відкриття дверей під час сигналу «Повітряна тривога». 

Фізичне та моральне старіння житлового фонду потребує значних 

капітальних вкладень. Близько 60% будинків потребують заміни 

внутрішньобудинкових мереж опалення та водопостачання, у 30% необхідна 

заміна каналізаційних мереж. Проблемним залишається стан ліфтового 

господарства: понад 1 045 ліфтів відпрацювали гарантійний термін експлуатації, 

лише 826 обладнані диспетчерським зв’язком. 

Упродовж дев’яти місяців 2025 року з бюджету громади спрямовано 67,7 

млн грн на ремонтні роботи. Виконано ремонт 16,4 тис. кв. м покрівель у 10 

будинках, 3,3 тис. пог. м інженерних мереж у 6 будинках, проведено капітальний 

ремонт 14 ліфтів та модернізовано ще 5 ліфтів із встановленням системи 

диспетчеризації. 

У 31 будинку проведено роботи з енергозбереження: відремонтовано 

системи електрозабезпечення у 11 будинках, замінено віконні та дверні блоки у 

місцях загального користування у 20 будинках, відремонтовано стики стінових 

панелей у 4 будинках. 

Реалізовано заходи з облаштування безбар’єрного середовища: 

встановлено 11 пандусів біля входів у житлові будинки, облаштовано 2 підйомні 

механізми у сходових клітинах, замінено ліфт на вул. С. Зулінського, 49 на 

сучасний інклюзивний, відремонтовано тротуари біля будинків на вул. С. 

Зулінського, 49 та вул. Пирогова, 76Б, встановлено систему звукового супроводу 

для людей з вадами зору (вул. Пирогова, 76А). Громада бере участь у проєкті 

«Рух без бар’єрів», у межах якого до кінця 2025 року планується облаштування 

безбар’єрного простору у 5 будинках. 

У сфері розвитку ОСББ спостерігається стабільна позитивна динаміка – 

щомісяця створюється 3–4 нових об’єднання. Станом на 1 жовтня 2025 року у 
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громаді функціонує понад 975 ОСББ, які охоплюють 1062 житлові будинки, що 

становить майже половину житлового фонду міста – один із найвищих 

показників в Україні. На окремих будинках (17) проведено капітальні ремонти 

конструктивних елементів (покрівлі, мережі опалення, ліфти). Управляючі 

компанії за власні кошти виконали поточний ремонт 18,74 тис. кв. м покрівель, 

15,26 тис. пог. м інженерних мереж, замінили 2 700 одиниць запірної арматури 

та оновили 267 електрощитових. 

З метою зменшення кількості побутових відходів, що потрапляють на 

захоронення, у громаді запроваджено проєкт сортування відходів на чотири 

фракції: пластик, скло, папір та змішані. Станом на 30 вересня 2025 року до 

проєкту приєдналися мешканці 31 будинку, облаштовано 14 контейнерних 

майданчиків із системою відеонагляду.   

Для впровадження проєкту департамент житлового господарства за кошти 

місцевого бюджету проводить капітальний ремонт контейнерних майданчиків 

закритого типу, призначених для користування виключно учасниками проєкту. 

За дев’ять місяців 2025 року завершено ремонт одного майданчика, ще два 

перебувають у стадії виконання, а до кінця року заплановано роботи на чотирьох 

майданчиках. 

Паралельно проводилися роботи з благоустрою прибудинкових територій: 

виконано поточний ремонт 12,7 тис. м² асфальтобетонного покриття. 

Станом на 30 вересня 2025 року 1056 будинків перебувають на 

обслуговуванні управляючих компаній, у 39 будинках співвласники самостійно 

забезпечують утримання, у 3 будинках рішення щодо управління не прийнято. 

Послуги з управління надають 5 комунальних та 5 приватних компаній. Для 

консолідації зусиль міська рада запропонувала управителям та ОСББ 

приєднатися до Меморандуму про співпрацю та взаєморозуміння. Станом на 30 

вересня 2025 року до нього приєдналися 9 підприємств-управителів та 225 

ОСББ. 

4.2 . Комунальне господарство та благоустрій 

Попри виклики воєнного стану, у 2025 році у сфері благоустрою 

Вінницької міської територіальної громади реалізовано комплекс робіт, завдяки 

чому забезпечено утримання об’єктів у належному технічному та санітарному 

стані та розвиток міської інфраструктури. 

З початку року виконано поточний ремонт покриття загальним обсягом 

235,3 тис. м² на вулицях громади та ліквідовано 88 перешкод для маломобільних 

груп населення. Завершено капітальні ремонти тротуарів по вул. М. Оводова (від 

вул. Магістратської до скверу «Кумбари»), на розі вул. Театральної та вул. 

Грушевського, а також у районі буд. №43 по вул. Сергія Зулінського. У складі 

цих робіт облаштовано тактильну плитку, здійснено асфальтування та укладання 

ФЕМ, висаджено дерева. На вул. Сергія Зулінського встановлено три павільйони 

на двох зупинках громадського транспорту. 

Виконано капітальний ремонт п’яти зупинок громадського транспорту з 

адаптацією до потреб маломобільних груп населення («Площа Героїв Майдану», 

«Вулиця Героїв Нацгвардії», «Військово-медичний клінічний центр», «Вулиця 



48 
 

Бучми», «Вулиця Привокзальна»). Паралельно розпочато роботи на трьох 

зупинках («Вулиця Героїв Нацгвардії» – трамвайна, «Магазин «Хуторянка»», 

«Вулиця Євгенія Пікуса»), які планується завершити до кінця року. 

Тривають роботи з капітального ремонту дороги по вул. Проектна 16 (від 

вул. Немирівське шосе до перехрестя з вул. Проектна 11), дороги по вул. 

Проектна 11 (від перехрестя з вул. Проектна 16 до вул. Черкаське шосе), а також 

проїзду по вул. Паліїв Яр з укріпленням схилу. Продовжуються роботи з 

будівництва нових ділянок вул. Проектної 12а, вул. Проектної 13, вул. Проектної 

12 та дороги у напрямку Немирівського шосе. 

На умовах співфінансування з мешканцями приватної забудови завершено 

капітальний ремонт дорожнього покриття площею 9 578 м² на ділянках дев’яти 

вулиць: вул. Чумацька, пров. Ольги Кобилянської, вул. Дмитра Михайловського 

(з упорядкуванням ділянки дороги по пров. Дмитра Михайловського), вул. 

Богомольця, вул. Покровська та вул. Монастирська у с. Вінницькі Хутори, пров. 

Грохольських, вул. Дмитра Марковича та 2-й пров. Київський. 

У межах меморіального благоустрою на площі Тараса Шевченка у 2025 

році змонтовано одинадцять скляних площин з портретами загиблих Захисників 

та Захисниць.  

Водночас реалізовано екологічні заходи: очищено прибережні смуги 

малих річок на площі 3 168,7 тис. м², здійснено поточний ремонт та очистку 166 

колодязів питної води, виконано капітальний ремонт шести колодязів питної 

води на вулицях: Лесі Українки, 9 та 2 в селищі Десна; Героїв України, 2 в с. 

Вінницькі Хутори; Миру, 67 в с. Щітки; Академіка Янгеля, 58 та А. Листопада, 

4 в м. Вінниці.  

Відновлено ділянки мереж зливової каналізації протяжністю 31 590 м/п, 

приведено до належного стану зливоприймальні решітки та оглядові колодязі. 

Для попередження аварійних ситуацій та покращення екологічного стану 

проведено обрізку 5 207 дерев, знесено 186 сухих та аварійних, висаджено 2 559 

дерев і кущів.  

4.3 Громадський транспорт 

Транспортна система Вінницької міської територіальної громади стабільно 

утримує позиції однієї з найефективніших в Україні та продовжує 

вдосконалюватися відповідно до сучасних потреб мешканців. Структура 

маршрутної мережі громади залишається стабільною протягом останніх років, 

водночас графіки руху та інтенсивність перевезень регулярно коригуються 

відповідно до потреб мешканців. Це забезпечує баланс між ефективністю роботи 

транспорту та комфортом пасажирів. Сучасна мережа охоплює всі основні види 

міського транспорту: 

– 6 трамвайних маршрутів протяжністю 56,4 км, які обслуговують 74 

трамваї; 

– 22 тролейбусні маршрути протяжністю 241,7 км, які обслуговують 

110 тролейбусів; 
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– 20 автобусних маршрутів загального користування у звичайному 

режимі руху протяжністю 217,0 км, які обслуговують 50 низькопідлогових 

автобусів; 

– 29 автобусних маршрутів загального користування у режимі 

маршрутного таксі протяжністю 331,2 км, які обслуговують 199 транспортних 

засобів приватних перевізників. 

Щороку усіма видами міського пасажирського транспорту (з урахуванням 

приватних перевізників) перевозиться понад 60 млн пасажирів. Основним 

перевізником у громаді та єдиним оператором міського електричного транспорту 

є КП «Вінницька транспортна компанія». Попри високий рівень організації 

роботи КП «Вінницька транспортна компанія» та стабільність маршрутної 

мережі, у 2025 році спостерігається зменшення пасажиропотоку. За 9 місяців 

перевезено 35,0 млн пасажирів, що на 3,7 млн осіб (8,6%) менше, ніж за 

аналогічний період 2024 року. Основну частку перевезень традиційно забезпечує 

електротранспорт (83,4%), яким скористалися 29,2 млн пасажирів, що на 2,7 млн 

осіб (8,5%) менше, ніж торік. Муніципальними автобусами перевезено 5,8 млн 

пасажирів, що також демонструє спад на 13%.  

Пасажирообіг муніципальним транспортом за 9 місяців 2025 року склав 

145,6 млн пасажиро-кілометрів, що на 15,2 млн (9,5%) менше, ніж у 2024 році. 

Зменшення обсягів перевезень пояснюється низкою факторів, серед яких: 

воєнний стан, міграційні процеси та зниження економічної активності, зростання 

використання індивідуального транспорту (автомобілі, велосипеди, 

електросамокати), скорочення кількості рейсів на окремих маршрутах через 

дефіцит водіїв та оптимізацію витрат, традиційне зниження пасажиропотоку у 

літній період. 

З метою підвищення рівня комфорту та безпеки перевезень КП «Вінницька 

транспортна компанія» упродовж січня-вересня 2025 року виконало комплекс 

робіт з ремонту та відновлення рухомого складу. Зокрема, проведено капітально-

відновлювальний ремонт одного автобуса та аварійно-відновлювальний ремонт 

трьох автобусів. Крім того, здійснено капітальний і середній ремонт 30 

тролейбусів та 18 трамвайних вагонів. Для забезпечення надійності роботи 

трамваїв, а також зменшення рівня вібрації та шуму, фахівцями служби колії 

проведено капітальний ремонт 272 п.м. трамвайних колій 

У рамках ІІ фази Меморандуму про взаємодію між містом Вінницею та 

Урядом Швейцарської Конфедерації щодо передачі вживаних трамваїв, за 9 

місяців 2025 року отримано 14 вагонів TRAM2000 з м. Цюрих. Станом на 

01.10.2025 26 трамваїв цього типу вже задіяно на маршрутах міста. Перед 

випуском на лінію вони пройшли технічну адаптацію до вітчизняних вимог та 

сертифікацію. 

Організацію дорожнього руху на вулично-дорожній мережі громади 

забезпечують 112 світлофорних об’єктів, понад 5,2 тис. дорожніх знаків та інші 

технічні засоби регулювання. Для належної організації та підвищення безпеки 

дорожнього руху КП «Вінницька спеціалізована монтажно-експлуатаційна 

дільниця з організації дорожнього руху» виконано нанесення понад 240,0 км 

поздовжньої та 27,0 тис. м² поперечної дорожньої розмітки.  
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У 2025 році основна увага приділялася створенню безбар’єрних маршрутів 

та підвищенню доступності міського простору. Загальна протяжність 

велосипедної мережі громади залишилася на рівні 95,6 км, без суттєвого 

розширення у поточному році. 

4.4 . Теплозабезпечення та енергоефективність 

На території Вінницької міської територіальної громади виробництво, 

транспортування та постачання теплової енергії та гарячої води здійснюють КП 

ВМР «Вінницяміськтеплоенерго» та КП «Вінницяоблтеплоенерго». На їх 

обслуговуванні перебуває 220 км мереж централізованого теплопостачання, 65 

котелень, 66 центральних теплових пунктів та 434 індивідуальні теплові пункти. 

Основним надавачем послуг є КП «Вінницяміськтеплоенерго», яке охоплює 

понад 90% споживачів громади: до мереж під’єднано 1 226 багатоквартирних 

будинків, майже 90 тисяч абонентів отримують послуги з теплопостачання, 

половина з них – гаряче водопостачання.  

З метою підвищення ефективності системи теплопостачання реалізовано  

низку інфраструктурних проєктів. У рамках програми «Швеція–Україна: 

Підтримка Централізованого Теплопостачання» (SUDH) підписано меморандум 

між містом та NEFCO щодо фінансування проєкту «Модернізація мережі 

централізованого теплопостачання в місті Вінниця». Він передбачає об’єднання 

окремо функціонуючих мереж загальною протяжністю 3,3 км, заміну зношених 

трубопроводів та встановлення ІТП. Проєкт охопить близько 100 

багатоквартирних будинків та шість соціальних об’єктів (три дитячі садки, два 

заклади середньої освіти та адміністративну будівлю). У поточному році вже 

виконано капітальний ремонт шести приміщень під облаштування ІТП — трьох 

дитячих садків (№25, №3, №31), ліцею №16 та адміністративної будівлі на вул. 

Р. Скалецького, 17. 

Паралельно місто розвиває напрям розподіленої генерації. У 2024 році, за 

підтримки USAID та МОМ ООН, реалізовано заходи з розподіленої генерації: 

встановлено п’ять когенераційних установок загальною електричною 

потужністю 5,3 МВт та прокладено близько 9 км кабельних мереж між трьома 

об’єктами генерації тепла. У 2025 році цей напрям продовжено — збудовано 

чотири додаткові когенераційні установки потужністю 10 МВт на котельнях на 

вул. 600-річчя та Магістратська, а також прокладено 2,7 км кабельних ліній між 

джерелами теплогенерації – котельнями на вул. 600-річчя і вул. Політехнічна. 

Додатково замінено понад 4 км аварійних теплових мереж і трубопроводів 

гарячого водопостачання (вул. Стрілецька, Синьоводська, Пирогова, Академіка 

Янгеля, Немченка, Хмельницьке шосе та ін.). 

 

4.5 . Водопостачання та водовідведення 

Централізоване водопостачання та водовідведення забезпечує КП 

«Вінницяоблводоканал». Основним джерелом водопостачання є річка 
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Південний Буг, у приєднаних селах використовуються 14 артезіанських 

свердловин. Підприємство обслуговує 365,6 тис. споживачів води та 360,1 тис. 

споживачів водовідведення, має 655 км водопровідних і 567 км каналізаційних 

мереж, 56 насосних станцій, дві водоочисні та одну каналізаційну очисну 

споруду, 5 свердловин питної води. 

Забезпечення населення якісною питною водою та безперебійними 

послугами з водопостачання і водовідведення залишається одним із ключових 

завдань громади. 

У поточному році, в рамках проєкту «Модернізація мережі 

централізованого теплопостачання в місті Вінниця» за програмою «Швеція–

Україна: Підтримка Централізованого Теплопостачання» (SUDH) та за рахунок 

коштів бюджету ВМТГ, виконано капітальний ремонт понад 3 км мереж 

водопроводу. Завершені роботи: зовнішні мережі водопроводу до житлових 

будинків по вул. Р. Скалецького, 23 та 32А; вул. Князів Коріатовичів, 147–174; 

вул. М. Литвиненко-Вольгемут, 21–44; вул. Пирогова, 55. Тривають роботи: 

мережі водопроводу до житлових будинків по вул. Пирогова, 59А–117А. 

З метою підвищення надійності та якості послуг додатково капітально 

відремонтовано близько 1,8 км застарілих мереж водопроводу на вул. Київській 

(від ВНС до вул. Зарічної, роботи розпочаті у 2024 р.), вул. Келецькій, 102 та  

вул. Лесі Українки в селищі Десна. 

У межах капітальних ремонтів встановлюються сучасні наземні пожежні 

гідранти у зручних для доступу місцях, що підвищує рівень пожежної безпеки. 

Окремо завершено капітальний ремонт мереж водопостачання у 

багатоповерхових будинках на вул. Лялі Ратушної, 130 та вул. Стельмаха, 17. Під 

час робіт не лише замінено труби, а й змінено схему їх розташування: транзитні 

трубопроводи, що проходили через підвальні приміщення, винесено за межі 

будинків.  

З метою розвитку інженерної інфраструктури у мікрорайоні «Старе місто» 

виконуються роботи з реконструкції мереж водопроводу на вул. М. Костомарова 

(від будинку №54 до перехрестя з вул. Нагірною) та вул. Нагірній (від будинку 

№32 до №5). Продовжується реалізація проєкту будівництва каналізаційних 

мереж у приватному секторі квартального комітету «Добробут», що триває з 

2018 року. Наразі прокладено близько 0,8 км мереж.  

Тривають роботи з реконструкції зовнішніх мереж водопроводу вул. 

Замостянській, 18 (мікрорайон Замостя). 

Для покращення якості питного водопостачання у с. Малі Крушлинці 

завершено реконструкцію зовнішньої мережі водопостачання та насосної станції 

по вул. Берегового (роботи розпочаті у 2024 році). 

Завершуються роботи з будівництва та капітального ремонту двох 

артезіанських свердловин у селищі Десна, спорудження двох водозабірних 

розвідувально-експлуатаційних свердловин на вул. Василя Порика, 21 та 31 у м. 

Вінниці. Нові об’єкти забезпечать мешканців громади якісною питною водою та 

стануть альтернативними джерелами водопостачання. 

Завершено капітальний ремонт 13 оглядових колодязів на мережах 

водопроводу та каналізації на вул. Зодчих. До кінця року планується завершити 
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ремонт колодязів на Хмельницькому шосе (від вул. Соборної до Барського 

шосе). Це пілотний проєкт із встановлення сучасних самонівелюючих люків, які 

є антивандальними, простими у монтажі та мають довший термін експлуатації. 

У рамках підготовки об’єктів водопостачання та водовідведення до роботи 

в осінньо-зимовий період 2025-2026 рр. КП «Вінницяоблводоканал» виконало 

заміну 3,5 км мереж водопостачання та 0,768 км мереж каналізації, 

відремонтувало 20 пожежних гідрантів і встановило 29 нових гідрантів «Hawle» 

(Австрія). 

Рішеннями виконавчого комітету міської ради від 06.06.2024 №1354 та від 

14.11.2024 №2661 об’єкти інженерної інфраструктури водопостачання та 

свердловини передано на баланс і обслуговування МКП «Управляюча компанія 

«Київська»». 

З 10 січня 2025 року МКП «УК «Київська»» розпочало ліцензовану 

діяльність з надання послуг централізованого водопостачання мешканцям сіл 

Гавришівка, Малі Крушлинці, Великі Крушлинці, Щітки та Писарівка, що 

входять до складу Вінницької міської територіальної громади. Рішенням 

виконавчого комітету міської ради від 09.01.2025 №53 встановлено тариф на 

послугу централізованого водопостачання, що надається підприємством 

споживачам. Це дало змогу забезпечити якісним водопостачанням 3 594 

мешканців приєднаних територій, а також надало можливість оформлювати 

житлові субсидії та користуватися пільгами на оплату послуги. 

Крім того, між Вінницькою міською радою, компанією COWI та фондом 

Swedfund підписано тристоронній грантовий договір на суму 10,35 млн 

шведських крон. Документ передбачає розробку «Техніко-економічного 

обґрунтування реконструкції очисних споруд каналізації з рекуперацією тепла 

для централізованої системи теплозабезпечення м. Вінниці». В поточному році, 

спільно зі Swedfund AB завершено розробку техніко-економічного 

обґрунтування реконструкції очисних споруд каналізації. 

Також розпочато довгострокову співпрацю між містами Вінниця та Цюріх 

у сфері водних ресурсів, яка триватиме до 2029 року. У 2025 році укладено 

Меморандум про взаєморозуміння щодо співпраці у сфері водопостачання та 

затверджено концептуальну записку, що визначає основні напрями обміну 

досвідом та реалізації спільних проєктів. 

4.6 . Зовнішнє освітлення 

Зовнішнє освітлення населених пунктів Вінницької міської територіальної 

громади забезпечує МКУП «Міськсвітло». На його балансі перебуває 1010,32 км 

мереж та 27 291 світлоточка, з яких 23 025 –  світлодіодні світильники, а 4 266 – 

натрієві. 

Підприємство планово замінює застарілі натрієві світильники на сучасні 

LED. У 2023-2024 роках встановлено 13 000 світлодіодних світильників, що 

дозволило знизити споживання електроенергії більш ніж на 50%, зменшити 

навантаження на мережу та продовжити термін експлуатації системи. У 2025 

році із запланованих 5,6 тис. вже замінено близько 2,5 тис., що забезпечить 

повний перехід на LED-освітлення. 
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У поточному році виконано реконструкцію мереж зовнішнього освітлення 

у с. Гавришівка (вул. Садова, Озерна, Незалежності, Зарічна, І. Богуна, Вишнева, 

Куцого, Лесі Українки, Козацька, Августюка, пров. Незалежності) з 

установленням 247 сучасних світлодіодних світильників. 

Розпочато співпрацю з французькою компанією NOVEA ENERGIES / 

Groupe RAGNI щодо впровадження автономних систем вуличного освітлення на 

сонячній енергії. Проєкт передбачає постачання 185 автономних сонячних 

ліхтарів та системи дистанційного інтелектуального управління, що забезпечить 

енергонезалежне, екологічне та безпечне освітлення вулиць із суттєвим 

скороченням витрат на електроенергію. 

Розділ 5. Екологія 

Екологічна сфера є ключовою складовою сталого розвитку Вінницької 

громади, адже стан довкілля безпосередньо впливає на якість життя населення, 

його здоров’я та інвестиційну й туристичну привабливість міста. Основні 

завдання галузі – збереження та відновлення природних ресурсів, забезпечення 

екологічної безпеки, моніторинг стану довкілля та формування екологічної 

свідомості мешканців. 

Серед компонентів довкілля визначальне значення мають повітря, вода та 

ґрунти, які найбільше зазнають антропогенного навантаження. Особливої уваги 

заслуговує стан атмосферного повітря, що є одним із головних чинників, які 

впливають на здоров’я та самопочуття населення. 

Систематичні спостереження за якістю повітря у м. Вінниці здійснює 

лабораторія Вінницького обласного центру з гідрометеорології на двох 

стаціонарних постах: ПСЗ №1 – вул. Київська, 25 та ПСЗ №2 – вул. Немирівське 

шосе, 29. 

Моніторинг охоплює 15 забруднюючих домішок. Основні з них – завислі 

речовини, діоксид сірки, оксид вуглецю та діоксид азоту. До специфічних 

належать фтористий водень, аміак, формальдегід та вісім важких металів (залізо, 

кадмій, манган, мідь, нікель, свинець, хром, цинк). Оцінка рівня забруднення 

проводиться шляхом порівняння фактичних показників із гранично 

допустимими концентраціями (ГДК), встановленими для населених пунктів. 

За даними Вінницького обласного центру з гідрометеорології, протягом 

дев’яти місяців 2025 року на двох стаціонарних постах спостереження у місті 

практично постійно фіксувався підвищений вміст діоксиду азоту, фтористого 

водню (переважно на ПСЗ №2) та формальдегіду. 

У порівнянні з аналогічним періодом 2024 року рівень перевищення 

гранично допустимих концентрацій середньодобових (ГДКс.д.) по діоксиду 

азоту, фтористому водню та формальдегіду був дещо нижчим, а перевищення по 

завислих речовинах взагалі не спостерігалося. Зафіксовано 46 випадків 

перевищення ГДК максимально разових (ГДКм.р.), що значно менше, ніж у 2024 

році (87 випадків). Найбільші перевищення спостерігалися на ПСЗ №1. По 

завислим речовинам – 24 випадки перевищень ГДКм.р. проти 40 випадків у 2024 

році. По фтористому водню – 73 випадки перевищень ГДКм.р., більшість із них 

– на ПСЗ №2 (у 2024 році – 106 випадків). Максимальна кількість перевищень 
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зафіксована у серпні – 19 випадків. По формальдегіду – середньомісячні 

концентрації становили 2,27 ГДКс.д., що нижче показника 2024 року (2,67 

ГДКс.д.). 

Середні показники концентрацій у 2025 році були такими: 

– діоксид азоту – 1,66 ГДКс.д. (у 2024 році – 2,04); 

– фтористий водень – 1,07 ГДКс.д. (у 2024 році – 1,32); 

– формальдегід – 2,27 ГДКс.д. (у 2024 році – 2,67), 

– завислі речовини – 0,61 ГДКс.д. (у 2024 році – 0,9). 

Водночас на ПСЗ №1 спостерігалися вищі концентрації діоксиду азоту, 

тоді як на ПСЗ №2 – фтористого водню. 

Середньодобові та максимальні разові концентрації інших забруднюючих 

речовин не перевищували санітарно-гігієнічних нормативів. Вміст важких 

металів у повітрі залишався значно нижчим за встановлені гранично допустимі 

концентрації. 

Загальний рівень забруднення атмосферного повітря за комплексним 

індексом забруднення атмосфери (КІЗА) за дев’ять місяців 2025 року становив 

5,46, що характеризується як «підвищений». Порівняно з аналогічним періодом 

2024 року (8,37) відмічалося суттєве зниження рівня забруднення. Найвищий 

показник КІЗА – 6,9 – зафіксовано у вересні, що було зумовлено значним 

підвищенням концентрацій формальдегіду (2,9 ГДКс.д.) та діоксиду азоту (2,3 

ГДКс.д.). 

Протягом звітного періоду у межах міста фахівцями ДУ «Вінницький 

обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України» відповідно до 

Плану моніторингових досліджень було відібрано та лабораторно досліджено 

186 проб атмосферного повітря. Дослідження проводилися на вміст 

недиференційованого пилу, ангідриду сірчистого, фенолу, формальдегіду, 

бензолу, діоксиду азоту та оксиду вуглецю. 

За результатами аналізу у 27 пробах (14,5%) зафіксовано перевищення 

гранично допустимих концентрацій (ГДК) по пилу, діоксиду азоту, оксиду 

вуглецю та формальдегіду. Перевищення спостерігалися переважно на межі 

житлової забудови в зоні впливу автомагістралей – на перехрестях вулиць 

Гетьмана Мазепи – Немирівське шосе, Київської – Стрілецької, Келецької – 

проспекту Космонавтів, Данила Нечая – Кості Широцького, Пирогова – 

Електромережі, Барське шосе – автовокзал, а також на площі Перемоги. 

Основними чинниками, що зумовлюють незадовільний стан якості 

атмосферного повітря та сприяють накопиченню парникових газів, є: 

– зростання кількості автотранспорту; 

– недотримання суб’єктами господарювання вимог 

природоохоронного законодавства; 

– низькі темпи впровадження сучасних екологічних технологій. 

Водні ресурси громади виконують багатофункціональну роль – є джерелом 

питної води, важливим елементом екосистеми та місцем рекреації. В умовах 

глобальних кліматичних змін, інтенсивної господарської діяльності та зростання 

потреб у використанні води для промислових і побутових цілей актуальним є 

формування комплексного підходу до водокористування та охорони водойм. 
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Основними джерелами забруднення водних ресурсів залишаються: 

– скиди промислових підприємств; 

– неналежний стан інфраструктури водовідведення та очисних споруд; 

– порушення режиму водоохоронних зон; 

– несанкціоновані скиди рідких відходів; 

– відсутність або неправильне облаштування вигрібних ям; 

– змив та дренування токсичних речовин із земель 

сільськогосподарського призначення. 

До основних забруднюючих речовин належать сполуки важких металів, 

азоту та фосфору, нафтопродукти, феноли, сульфати та поверхнево-активні 

речовини. Останнім часом зростає рівень забруднення медичними відходами та 

мікропластиком, що становить додаткову екологічну загрозу. 

Протягом дев’яти місяців 2025 року фахівцями ДУ «Вінницький обласний 

центр контролю та профілактики хвороб МОЗ України» проведено лабораторні 

дослідження 39 проб питної води із насосних станцій КП 

«Вінницяоблводоканал» та водопровідної мережі міста. 

За санітарно-хімічними показниками невідповідність вимогам ДСанПіНу 

2.2.4-171-10 зареєстрована у всіх 12 досліджених проб (100%). Основні 

відхилення стосувалися каламутності, забарвленості, перманганатної 

окиснюваності (інтегральний показник органічного забруднення), вмісту 

хлороформу та тригалогенметанів.  За бактеріологічними показниками 

відхилення зафіксовано у 2 пробах із 12 (16,7%) – по загальних коліформах та 

Escherichia coli. Для порівняння: у 2024 році кількість нестандартних проб 

становила 44,2% за санітарно-хімічними показниками та 11,8% за 

бактеріологічними. 

Крім того, проведено обстеження 54 криниць громадського використання 

у м. Вінниці. Із 53 досліджених проб по санітарно-хімічних показниках 

невідповідність нормативним вимогам встановлена у 46 випадках (86,8%). Із 50 

проб по мікробіологічних показниках відхилення зафіксовано у 36 випадках 

(72%). Для порівняння: у 2024 році кількість нестандартних проб становила 

44,9% за санітарно-хімічними показниками та 93,9% за мікробіологічними. 

З поверхневих водойм міста відібрано та досліджено 143 проби води у 

місцях водозабору, контрольних створах р. Південний Буг, у зоні впливу очисних 

споруд каналізації та на міських пляжах. За хімічними показниками 

невідповідність нормативам встановлена у всіх 41 дослідженій пробі (100%) – по 

запаху, рН, біохімічному споживанню кисню (БСК–5 та БСК–20), вмісту 

марганцю та формальдегіду. За мікробіологічними показниками відхилення 

зафіксовано у 36 пробах із 41 (87,8%) – перевищення по лактозопозитивних 

кишкових паличках, коліфагах Escherichia coli та ентерококу. У 2 пробах (4,9%) 

виявлено яйця аскарид – у зоні рекреації «Вишенське озеро» та озеро 

«Тяжилівське». 

Сфера поводження з відходами у громаді залишається одним із найбільш 

проблемних напрямів екологічної політики. Особливу екологічну небезпеку 

становлять побутові відходи, що містять токсичні компоненти: батарейки, 

акумулятори, ртутні лампи, мастила та побутову хімію. Додатковим викликом є 



56 
 

наявність небезпечних відходів підприємств-банкрутів, які потребують належної 

утилізації та контролю. 

За інформацією департаменту комунального господарства та благоустрою 

міської ради, протягом дев’яти місяців 2025 року у громаді утворено 86 512 тонн 

побутових відходів. Із них утилізовано лише 101 тонну, тоді як 86 411 тонн було 

накопичено та захоронено на міському полігоні. Для порівняння, за аналогічний 

період 2024 року обсяг захоронених відходів становив 85 327 тонн, що свідчить 

про тенденцію до зростання. У межах заходів із благоустрою проведено 

санітарну очистку стихійних сміттєзвалищ загальним обсягом 2 203 м³. 

У 2025 році КП «Інститут розвитку міст» реалізувало комплекс 

дослідницьких, аналітичних та практичних заходів, спрямованих на збереження 

довкілля та екологічну трансформацію Вінницької громади. Основна увага 

приділялася дослідженню малих річок, впровадженню природоорієнтованих 

рішень, моніторингу інвазійних видів та промоції підходів Європейського 

зеленого курсу. 

Важливим напрямом став міжнародний проєкт U-CAN, у межах якого 

проведено комплексні дослідження річки Тяжилів (геодезичні та 

гідрометеорологічні вишукування, лабораторні аналізи води й ґрунту, ботанічне 

обстеження прибережної рослинності, соціальний моніторинг). Додатково 

здійснено ідентифікацію інвазійних видів та розроблено методи боротьби з 

ними. 

Паралельно реалізовувалися інші міжнародні ініціативи: 

– DALIA – підготовчі дослідження екосистеми річки Вишня;  

– RESTORIVER – визначення пріоритетних річок для відновлення а 

започаткування діалогу з профільними установами;  

– Малі річки Вінниці – розробка алгоритму найменування безіменних 

річок та уточнення історичних назв. У серпні 2025 року офіційно найменовано 

або перейменовано 34 річки (у 2024 році офіційні назви мали лише 8 із 64). 

Окремим напрямом стала адаптація міста до змін клімату. Розпочато 

дослідження «теплових островів» та запущено інтерактивну карту для залучення 

мешканців. За три місяці вона зібрала понад 250 позначок і понад 7 тисяч 

переглядів. Інститут активно долучався до міжнародних екологічних проєктів, 

організовував освітні заходи, публічно висвітлював екологічні теми. 

Розділ 6. Муніципальне управління та цифровізація 
6.1. Адміністративні послуги 

У 2025 році Вінницька міська територіальна громада зберегла стабільну та 

ефективну систему надання адміністративних послуг навіть в умовах воєнного 

стану. ЦНАП «Прозорий офіс» (ЦНАП) залишається одним із найкращих 

прикладів організації сервісу для населення в Україні, забезпечуючи широкий 

спектр послуг, доступність для всіх категорій громадян та впровадження 

сучасних цифрових рішень. 

Протягом року усі територіальні відділення та віддалені робочі місця 

адміністраторів продовжували працювати у штатному режимі. Збережено 

надання 654 видів адміністративних та інших послуг, включно з 60 онлайн-
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послугами через «Персональний кабінет громадянина. Забезпечено 

консультування громадян та можливість попереднього запису на прийом до 

ЦНАП,  станом на 01.10.2025 Кол-центр опрацював 79,7 тис. звернень. 

Щодня ЦНАП обслуговував понад 2 тис. клієнтів. За 9 місяців 2025 року 

прийнято близько 438 тис. відвідувачів. 

ЦНАП забезпечує широкий спектр послуг для громадян у різних життєвих 

ситуаціях. Функціонує єдина інформаційно-облікова система «Прозорий офіс», 

усі суб’єкти працюють за принципом організаційної єдності, підписавши угоду 

про співпрацю з міською радою. 

Особлива увага приділяється доступності для людей з інвалідністю: офіси 

обладнані пандусами, інформаційними терміналами, ліфтами, сервісом УТОГ, 

зручними вхідними групами, санітарними кімнатами. Виклик до адміністратора 

супроводжується візуалізацією на екранах збільшеним шрифтом та голосовим 

повідомленням. 

Водночас, у 2025 році відбулися важливі зміни:   

– створено нове віддалене робоче місце адміністратора у КП 

«Побратим»; 

– запущено телеграм-канал ЦНАП «Прозорий офіс», активізовано 

сторінки у Facebook та Instagram з актуальними новинами; 

– на базі центрального відділення ЦНАП відкрито консультаційний 

центр «Офіс підприємця»; 

– впроваджено механізм обміну електронними повідомленнями між 

органом реєстрації та ДМС, а також із громадянами щодо актуалізації 

персональних даних і реєстрації місця проживання; 

– удосконалено роботу мобільного адміністратора: введено сучасний 

мобільний кейс у співпраці з проєктом EGAP; 

– додатково покращено умови для людей з інвалідністю: встановлено 

дворівневі рецепції, оновлено контрастну розмітку сходів та вивіски; 

– у відділенні «Старе місто» розміщено представників муніципального 

рекрутингового центру.  

6.2. Інформатизація муніципального управління 

У 2025 році цифрові рішення у муніципальному управлінні Вінницької 

міської територіальної громади продемонстрували стабільність і розвиток. 

Збережено базові сервіси, водночас впроваджено нові інструменти доступності, 

аналітики та електронної демократії. 

Офіційний вебпортал міської ради продовжив виконувати роль базової 

платформи інформування, надання онлайн-сервісів і зворотного зв’язку.   

Впроваджено нові сервіси: «Підтримка книговидання про Вінницю», «Подяки 

громаді». Запроваджено інструменти доступності: віджет «Калькулятор 

розрахунку пандуса» у сервісі «Безбар’єрність та доступність». 

Розвинуто візуальну аналітику: оновлено інтерактивну статистику запитів 

на публічну інформацію, запущено онлайн-моніторинг якості повітря у Вінниці 

в режимі реального часу. Створено суспільно значущі онлайн-ресурси: Сайт 
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пам’яті загиблих Захисників та сайт пошуку місць поховання (триває постійна 

оцифровка даних). 

Оновлено візуалізацію даних про якість атмосферного повітря на 

електронному табло міської ради, яке використовується також для інформування 

з актуальних питань. Продовжує функціонувати тематичний онлайн-чат 

«Енергоефективність». 

Впроваджено чат-бот «Правничий радник» для оперативних правових 

консультацій. 

Стабільно працюють інструменти електронної демократії та демонструють 

ефективність у залученні мешканців до процесів управління. У 2025 році подано 

37 петицій, які підписали понад 1 860 громадян. На платформі е-DEM у розділі 

«Консультації з громадськістю» здійснено 7 публікацій та проведено 

обговорення проєкту Статуту громади. На офіційному вебпорталі міської ради 

висвітлено 36 відеотрансляцій засідань виконкому, 8 сесій міської ради та 80 

засідань депутатських комісій, що забезпечує прозорість діяльності органів 

місцевого самоврядування. 

У підсистемі оперативного реагування «Цілодобова варта» опрацьовано: 

145 908 дзвінків по всіх каналах, 32 737 звернень, зареєстрованих у базі, 332 

звернення у системі електронного документообігу, через сервіс «Геопортал м. 

Вінниці» подано 199 звернень, у онлайн-чаті 1560 проведено 984 діалоги з 

мешканцями. 

Розвивається комунікація з мешканцями через офіційні сайти, соцмережі, 

месенджери та радіо «Місто над Бугом». 

Підтримується напрям відкритих даних: здійснюється модерація ресурсів, 

регулярні перевірки, методична підтримка розпорядників, оновлення шаблонів 

наборів. За 9 місяців 2025 року на Порталі відкритих даних міської ради 

опубліковано 3 462 набори даних від 234 розпорядників. 

У 2025 році система електронного документообігу отримала низку 

покращень: модернізацію існуючих та розробку нових модулів для автоматизації 

ключових процесів, вдосконалення функціоналу та інтеграцію з сервісами 

Укрпошти, доопрацювання модулів оприлюднення розпорядчих документів (з 

позначенням обмежень доступу), синхронізацію з «Базою кадрів», оптимізацію 

продуктивності, швидкодії та резервного копіювання. 

На рівні доступів до інформаційних систем міської ради розгорнуто 

двофакторну автентифікацію для критичних систем, впорядковано ролі 

користувачів, розширено та відмовостійко налаштовано канали Інтернет-

доступу. Системно посилюється кібербезпека муніципальної ІТ-інфраструктури. 

Реєстр громади та інформаційні системи ЦНАП отримали нові 

функціональні можливості, алгоритми обміну даних та інтеграцію з державними 

реєстрами. Впроваджено криптосертифікати для захисту даних.  Розширено лінії 

зв’язку кол-центру «Прозорого офісу» для обробки більшого навантаження.   

Запроваджено надання послуг через кабінет адміністратора на Порталі Дія, 

зокрема послуги Міністерства ветеранів 
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Оновлено геоінформаційну систему громади: інтегровано основні 

тематичні шари (генеральний план, інженерні мережі, аерофотоплани, растрові 

мапи), розроблено модуль та базу даних для інвентаризації зелених насаджень. 

Для реалізації напрямку відновлення та розвитку громади 

використовується Єдина цифрова інтегрована інформаційно-аналітична система 

DREAM, яка забезпечує управління процесом відбудови об’єктів нерухомого 

майна, будівництва та інфраструктури. У 2025 році в системі зареєстровано 130 

проєктів. 

В рамках реалізації дослідницьких та кліматичних ініціатив розпочато 

проєкт «Теплові острови» (крауд-карта перегріву міського середовища). 

Сформовано сталі цифрові практики у ключових сферах життєдіяльності: 

освіті, охороні здоров’я, соціальному захисті, культурі, транспорті, туризмі та 

екології.  

Продовжено розвиток автоматизованої системи обліку оплати проїзду та 

цифрових сервісів для мешканців, зокрема переобладнано бортовою мережею 42 

авто приватних перевізників, додатково обладнано ще 3 транспортні засоби.  

Технічна підтримка охоплює 334 одиниці муніципального транспорту та 226 

авто перевізників. Розвивається застосунок для користувачів муніципальної 

карти вінничанина, забезпечено онлайн-візуалізацію транспорту в мобільному 

додатку «Транспорт Вінниця».  

Підтримується та розвивається інфраструктура безпеки. В системі 

«безпечне місто» функціонує 228,8 км мультисервісної мережі, 774 вузли 

зв’язку, 79 світлофорних об’єктів, підключених до автоматизованої системи 

керування дорожнім рухом. Працює 1091 камера відеоспостереження, з яких 31 

нова підключена у 2025 році. На 628 об’єктах діють автоматизовані системи 

відкриття дверей укриттів.  Підтримуються камери автофіксації порушень ПДР, 

встановлено 2 додаткові стаціонарні прилади контролю. 

Завдяки камерам відеоспостереження та системам відеоаналітики, 

Ситуаційний центр, що здійснює моніторинг подій у режимі 24/7, у 2025 році 

зафіксував 9292 правопорушення, серед них: 942 ДТП, 3544 порушення правил 

дорожнього руху, 3653 порушення у сфері благоустрою, 31 випадок порушення 

публічного порядку, 18 кримінальних правопорушень. За допомогою алгоритмів 

штучного інтелекту виявлено 46 адміністративних правопорушень. 

У 2025 році тривав послідовний розвиток цифрових ініціатив у співпраці з 

університетами (ВНТУ та ДонНУ ім. Василя Стуса), бізнесом та міжнародними 

партнерами. За підтримки міської та обласної рад стартував проєкт Lab2Market 

Veterano, який допомагає ветеранам та їхнім родинам переходити від ідей до 

власної справи. 

Цифрова освіта охопила всі ключові сфери громади. Зокрема, працівники 

виконавчих органів брали участь у регулярних навчаннях з цифрової 

трансформації, роботи з даними, кібербезпеки та застосування штучного 

інтелекту. На вебпорталі міської ради постійно оновлюється розділ «Цифрова 

освіта» з порадами з кіберзахисту. У межах проєкту «Код безпеки» проведено 

воркшоп із медіаграмотності для педагогів і психологів. Щорічно 
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організовуються Місяць цифрової грамотності та Місяць кібербезпеки, 

тематичні години спілкування та зустрічі з фахівцями. 

Понад 2,6 тис. учителів і 10,5 тис. учнів пройшли курси з цифрової 

грамотності на платформі «Дія.Освіта». У міському територіальному центрі 540 

осіб отримали сертифікати з комп’ютерної та мобільної грамотності. Усі 24 філії 

бібліотек провели 42 тренінги для 336 учасників; діє клуб «Смайлик» для людей 

поважного віку (19 занять для 152 учасників). У дитячій центральній бібліотеці  

проведено 14 занять із програмування та веб-дизайну для 96 дітей і 12 занять зі 

смартфонної грамотності для 74 осіб поважного віку. 

Розділ 7. Міжнародна співпраця 

У 2025 році було посилено міжнародну співпрацю, розширено партнерську 

мережу, а також Вінниця стала активним учасником глобальних дискусій щодо 

сталого розвитку, екології, управління ресурсами та відновлення України. 

Офіційні угоди Вінниця має з вісьмома містами-побратимами: Кельце, 

Паневежис, Пітерборо, Бірмінгем, Бат-Ям, Бурса, Карлсруе, Нансі. Партнерські 

відносини підтримуються з дев’ятьма містами-партнерами, серед яких Люблін, 

Вентспілс, Мюнстер, Вініца та інші. 

У 2025 році підписано Меморандум про взаєморозуміння між Вінницею та 

Цюріхом щодо управління водними ресурсами. Це продовження співпраці, 

розпочатої у 2024 році з компанією WVZ та Skat Consulting Ltd. Основні напрями 

роботи: покращення якості води, модернізація насосних станцій, впровадження 

нових технологій та пошук альтернативних джерел. 

Також підписано партнерську угоду між регіоном Бургундія-Франш-

Комте, Діжонською метрополією, Вінницькою областю, містами Вінниця та 

Барселона, а також Європейською асоціацією за місцеву демократію (ALDA) про 

створення та діяльність Агенції місцевої демократії у Вінниці. 

У травні 2025 року укладено Меморандум про співпрацю між регіоном 

Бургундія-Франш-Конте, метрополією Діжон, Вінницькою обласною радою та 

містом Вінниця. Вінницька міська рада разом із муніципалітетом міста Мюнстер 

організували VII Конференцію українсько-німецького партнерства, яка 

відбулася у Німеччині в червні 2025 року. 

У 2025 році делегації Вінницької міської ради взяли участь у низці 

міжнародних заходів, де представили проєкти розвитку та інвестиційні 

ініціативи Вінницької міської територіальної громади. Це сприяло розширенню 

партнерських зв’язків, залученню міжнародного досвіду та формуванню 

позитивного іміджу міста на світовій арені. Серед ключових міжнародних подій, 

у яких брали участь делегації міста: Щорічний український тиждень у 

Вашингтоні (США), Конференція «Захист майбутнього: світ у 2025 році і далі» 

(м. Кембридж, Велика Британія),  Українсько-іспанська трейд-місія REBIRTH 

OF UKRAINE (м. Мадрид, Іспанія), Конференція «Пріоритети реформ для 

інклюзивного економічного відновлення в Україні» (м. Стейнінг, Велика 

Британія), Саміт та виставка «Розумні міста 2025» (м. Тайбей, Тайвань) 

Конференція мерів «Справедливий перехід: місцеві дії для сталого майбутнього» 

(м. Відень, Австрія), Конференція «Мир у Європі у 2025 році» (м. Діжон, 
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Франція), Форум зі зміцнення муніципального партнерства, організований 

Комітетом регіонів та Європейським альянсом міст і регіонів за відбудову 

України (м. Брюссель, Бельгія), Торговельна місія «Відродження України» (м. 

Лондон, Велика Британія), Щорічна конференція «Євроміста 2025 Брага» 

«Сильніші міста, справедливіша Європа» (м. Брага, Португалія), Ватиканська 

загальноєвропейська конференція з питань стійкості до зміни клімату (м. Відень, 

Австрія) 5-та Всесвітня конференція з плавучих рішень (м. Еспоо, Фінляндія).  

У рамках участі у міжнародних екологічних та урбаністичних проєктах у 

2025 році було реалізовано низку важливих завдань. Зокрема, у межах проєкту 

«U-CAN» (програма Horizon Europe) проведено комплексне дослідження річки 

Тяжилівка. Виконано інженерно-геодезичні та гідрометеорологічні 

вишукування, здійснено ботанічний аналіз флори та організовано соціологічні 

опитування серед мешканців. Представники міста взяли участь у міжнародних 

конференціях у Вільнюсі та Вроцлаві, а також налагодили партнерські зв’язки з 

містами-місіями Братислава та Кошице. 

У 2025 році Вінниця забезпечила участь у низці міжнародних екологічних 

та урбаністичних ініціатив: 

– «U-CAN» (Horizon Europe): проведено дослідження річки Тяжилів, 

інженерно-геодезичні та гідрометеорологічні вишукування, ботанічний аналіз 

флори, соціологічні опитування; участь у конференціях у Вільнюсі та Вроцлаві; 

партнерства з Братиславою та Кошице. 

– «DALIA» (місія ЄС Restore our Ocean and Waters): моніторинг і 

відновлення екосистем річок, підготовлено аналітичні матеріали, презентації та 

звіти; встановлено контакти з донорами й експертами. Вінницю відібрано до 

участі на другому етапі конкурсу, проведено зустрічі з партнерами, зокрема 

сербськими колегами. 

– «RESTORIVER» (WWF Україна): відновлення водних екосистем та 

підвищення їх стійкості до змін клімату, визначено ділянки для екологічного 

відновлення разом із Львовом та Києвом. Подано три річки – Дьогтянець, 

Перемиля та Тяжилівка. Проведено презентаційні заходи та перший тренінг із 

впровадження природоорієнтованих рішень. 

– «Діалоги для міських змін» (D4UC, Карлсруе): організовано онлайн-

зустрічі з обміну досвідом у сферах стратегічного планування, житлового 

будівництва та транспортної інфраструктури. Вінниця презентувала 

напрацювання Просторової стратегії міста, взяла участь у воркшопах у Варшаві 

на тему «Соціальне житло». 

– «DivAirCity»: участь у міжнародних онлайн-заходах та навчальних 

візитах до Орхуса (Данія) і Валенсії (Іспанія). Вивчено досвід міського 

озеленення, інклюзивного планування та застосування цифрових рішень для 

екології. 

– URBACT (Копенгаген): подано заявку на участь у новій мережі, де 

Вінниця претендує на роль міста-репліканта. Підготовлено профіль міста та 

створено заявку на платформі Synergie. 

– «Інтегроване міське відновлення в Україні» (JGURA, GIZ): подано 

ідею відновлення долини річки Скельна з перетворенням її на синьо-зелений 
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коридор. Цілі – створення нового парку, покращення мобільності району, 

збереження біорізноманіття та організація простору для реабілітації ветеранів і 

мешканців. 

– «FairFuture» (Horizon Europe): у вересні Вінниця долучилася як 

місто-реплікант. Мета – розробка інклюзивних рішень для адаптації міст до змін 

клімату. Представлено досвід проєкту «Теплові острови» на першій онлайн-

зустрічі консорціуму. 

 Артініціатива «Portals»: підготовлено альбом із пропозиціями щодо 

розташування інтерактивних порталів у місті. Інсталяції дозволяють мешканцям 

різних країн бачити й спілкуватися одне з одним у реальному часі, формуючи 

відчуття єдності та культурного діалогу. 

ІІ. Ключові виклики Вінницької громади у 2025 році 

Вінницька міська територіальна громада діє в умовах війни, що визначає 

складне безпекове та економічне середовище. Основні загрози –  військові атаки, 

руйнування інфраструктури, зниження інвестиційної активності та дисбаланси 

на ринку праці, формують нову реальність, яка потребує системних і стійких 

рішень. 

Ключові виклики: 

– економічні – дефіцит кваліфікованих кадрів та низька інвестиційна 

активність стримують розвиток, руйнування промислових підприємств знижує 

конкурентоспроможність громади; 

– інфраструктурні – регулярні атаки на виробничі та енергетичні 

об’єкти створюють загрози життєдіяльності міста;  

– фінансові – вилучення частини дохідних джерел місцевого бюджету    

посилює залежність від державних субвенцій і міжнародної допомоги, що 

зменшує фінансову автономію громади; 

– соціальні – інтеграція внутрішньо переміщених осіб, підтримка 

вразливих груп населення та забезпечення якості життя залишаються 

стратегічними завданнями, які визначають соціальну стійкість. 

Попри складні умови, Вінниця зберігає статус одного з ключових центрів 

регіону та демонструє здатність до адаптації й стратегічного планування. 

Подолання викликів можливе лише за умови комплексного підходу, що поєднує: 

– безпекові заходи для захисту інфраструктури; 

– економічну диверсифікацію та підтримку бізнесу; 

– фінансову оптимізацію й залучення міжнародних ресурсів; 

– соціальну підтримку населення з акцентом на інтеграцію ВПО та 

розвиток базових послуг. 
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ІІІ. Мета Програми економічного і соціального розвитку вінницької 

міської територіальної громади на 2026 рік 

Мета Програми – забезпечити стійкий розвиток громади в умовах воєнного 

стану шляхом збереження та безперебійного виконання ключових функцій 

життєдіяльності міста, підтримки населення в умовах обмежених фінансових і 

матеріальних ресурсів, мінімізації наслідків безпекових ризиків та підвищення 

готовності громади до надзвичайних ситуацій. 

Пріоритети розвитку на 2026 рік 

− мобілізація ресурсів для підтримки Збройних Сил України, Національної 

гвардії та територіальної оборони; 

− забезпечення безпеки жителів громади в умовах воєнного часу; 

− підтримка стабільного функціонування критичної інфраструктури 

(енергетика, транспорт, комунальні системи); 

− нарощення економічного потенціалу через інвестиційні проєкти та 

розвиток промисловості; 

− надання якісних адміністративних і соціальних послуг жителям громади та 

внутрішньо переміщеним особам; 

− підтримка найуразливіших верств населення (діти, люди з інвалідністю, 

пенсіонери); 

− реалізація проєктів зі створення безбар’єрного середовища та доступної 

освіти. 

Можливі ризики реалізації Програми 

Реалізація Програми економічного і соціального розвитку Вінницької 

міської територіальної громади у 2026 році може ускладнюватися через воєнні 

виклики, економічну нестабільність та обмежені ресурси. Найвагоміші ризики: 

 воєнні ризики – ескалація бойових дій та нові атаки на критичну 

інфраструктуру; 

 фінансові обмеження – зростання витрат на оборону, що відсуває соціальні 

та економічні проєкти; зменшення фінансової автономії громади; 

скорочення можливостей для інвестиційних проєктів та розвитку 

інфраструктури; 

 соціальні виклики– збільшення кількості ВПО і навантаження на соціальну 

сферу; високий рівень безробіття та трудова міграція, що зменшує 

надходження ПДФО 

 інфраструктурні проблеми – зношеність комунальних мереж і недостатнє 

фінансування їх модернізації; перебої в енергопостачанні через воєнні дії 

чи технічні аварії. 

Для збереження стійкості громади у 2026 році необхідно : 

 диверсифікувати джерела фінансування; 

 посилити співпрацю з міжнародними партнерами; 

 стимулювати розвиток місцевого бізнесу; 
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 забезпечити гнучке управління та адаптацію програм до змінних умов. 

ІV. Моніторинг та оцінка результативності реалізації Програми 

Виконання Програми здійснюється шляхом реалізації визначених завдань 

та заходів відповідальними виконавцями. 

Безпосередній контроль за станом та строками виконання завдань і заходів 

здійснює виконавчий комітет Вінницької міської ради, а за цільовим та 

ефективним використанням коштів – головний розпорядник бюджетних коштів. 

Для оцінки стану виконання основних показників Програми, повноти та 

якості реалізації визначених завдань і заходів у відповідних галузях (сферах 

діяльності) запроваджується система щоквартального моніторингу, що 

здійснюється на основі інформації, поданої відповідальними виконавцями. 

Виконавці Програми подають узагальнену інформацію про стан її виконання 

щокварталу з наростаючим підсумком. 

У процесі реалізації Програми допускається внесення необхідних коректив 

і доповнень, зокрема: 

– уточнення показників, обсягів та джерел фінансування; 

– включення додаткових напрямів діяльності та заходів; 

– виключення заходів, які визнані недоцільними для подальшого виконання. 

Сформовані зміни та доповнення до Програми затверджуються рішенням 

Вінницької міської ради. Звітування про хід виконання Програми здійснюється 

двічі на рік: 

– проміжний звіт – за результатами 6 місяців звітного року; 

– підсумковий звіт – за результатами повного звітного року. 

Звіти (проміжний та підсумковий) подаються для розгляду на сесії 

Вінницької міської ради в установленому порядку. 
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Додаток 1. Основні показники економічного і соціального розвитку                                                                            

Вінницької міської територіальної громади на 2026 рік 

Найменування показника 
Одиниця 

виміру 

2024 рік 

факт 

2025 рік 
2026 рік 

прогноз 
очікуване 

виконання 

темп росту 

2025/2024, % 

Розвиток основних сфер економічної діяльності 

Обсяг реалізованої промислової продукції (товарів, 

послуг) по м. Вінниці  
млн грн 44 580,90 49 500,00 111,03 54 450,00 

Показники розвитку споживчого ринку 

Товарооборот торгової мережі млн грн 39 475,6 49 344,5 125,0 56 746,2 

Зовнішньоекономічна діяльність 

Обсяг зовнішньоторговельного обороту  м. Вінниці млн дол. США 1 418,3 1 590,0 112,1 1 677,5 

у % до попереднього року (розрахунково) % 99,5 112,1 Х 105,5 

Обсяг експорту товарів по м. Вінниця млн дол. США 795,0 790,0 99,4 869,0 

у % до попереднього року (розрахунково) % 92,5 99,4 Х 110,0 

Обсяг імпорту товарів по м. Вінниці млн дол. США 623,30 800,0 128,3 808,5 

у % до попереднього року (розрахунково) % 110,2 128,3 Х 101,1 

 Населення та ринок праці 

Чисельність населення Вінницької міської 

територіальної громади, всього                      
осіб 430 591 430 600 100 431 100 

Середньомісячна заробітна плата штатних працівників 

по територіальній громаді (розрахунково) 
грн 17 800,0 23 500,0 132,0 29 610,0 

Розвиток бізнес-сектору 

Загальна кількість суб’єктів господарювання, які 

перебували на податковому обліку, осіб  
один. 55 750 55 100 98,8 56 753 

Темп зростання (зменшення) кількості суб`єктів 

господарювання, у відсотках до попереднього року % 105,6 98,8 Х 103,0 
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Додаток 2. Заходи щодо забезпечення виконання Програми економічного і соціального розвитку економічного 

Вінницької міської територіальної громади на 2026 рік 

№ 

з/п 
Зміст заходу Відповідальні виконавці 

Термін 

виконання 

Джерела 

фінансування 
Очікувані результати 

Напрям 1.  ЕКОНОМІЧНА ДІЯЛЬНІСТЬ 

Бізнес-сектор, зайнятість , інвестиції 

1.  Створення умов для 

економічної інтеграції 

релокованих бізнесів та 

внутрішньо переміщених осіб 

у Вінницькій міській 

територіальній громаді 

шляхом забезпечення доступу 

до інфраструктури, 

фінансових інструментів 

підтримки та програм 

працевлаштування. 

Департаменти міської 

ради: 

економіки та інвестицій 

міської ради; 

соціальної політики; 

Вінницький обласний 

центр зайнятості; 

ІТП «Кристал» 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

міжнародні гранти 

Розміщення релокованих 

підприємств у громаді, 

створення нових робочих 

місць, інтеграція ВПО у 

місцевий ринок праці. 

2.  Реалізація заходів, визначених 

на 2026 рік у рамках 

«Програми сприяння 

залученню інвестицій у 

Вінницьку міську 

територіальну громаду на 

2024–2028 роки». 

Департамент економіки і 

інвестицій міської ради; 

виконавчі органи міської 

ради –  відповідальні 

виконавці Програми 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Стимулювання діяльності 

із залучення інвестицій, в 

тому числі у власне 

виробництво. 

 

3.  Реалізація заходів, 

визначених на 2026 рік у 

рамках «Програми розвитку 

малого та середнього 

підприємництва Вінницької 

міської територіальної 

Департамент економіки і 

інвестицій міської ради; 

виконавчі органи міської 

ради, організації та 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Зростання 

підприємницької 

діяльності на території 

громади. Створення нових 
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громади на 2024-2028 роки». установи – відповідальні 

виконавці Програми 

форм підприємництва та 

зайнятості. 

4.  Реалізація заходів, 

визначених на 2026 рік у 

рамках «Програми 

відновлення та підтримки 

підприємництва на території 

Вінницької міської 

територіальної громади на 

2025 – 2028 роки». 

Департамент економіки і 

інвестицій міської ради; 

виконавчий комітет 

міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Стимулювання створення 

нових робочих місць. 

Економне та ефективне 

використання наявних 

ресурсів, відновлення 

господарської діяльності 

суб’єктам 

господарювання. 

5.  Впровадження принципів 

державної регуляторної 

політики у діяльність 

виконавчих органів міської 

ради при розробці 

регуляторних актів. 

Департамент економіки і 

інвестицій міської ради; 

виконавчі органи міської 

ради – розробники 

регуляторних актів; 

Комісія з перегляду 

місцевого регуляторного 

середовища 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Підвищення прозорості та 

ефективності 

регуляторних актів, 

відповідність принципам 

державної регуляторної 

політики, зменшення 

адміністративного 

навантаження на бізнес. 

Торгівля, ресторанне господарство та побутове обслуговування 

6.  Організація та проведення 

святкової та виїзної торгівлі 

на території Вінницької 

міської територіальної 

громади. 

Департаменти міської 

ради: 

адміністративних послуг; 

економіки і інвестицій 

Протягом 

року 

 

Не потребує 

фінансування 

Підтримка малого та 

середнього бізнесу, 

задоволення потреб 

населення у придбанні 

сільськогосподарської, 

продовольчої та 

промислової продукції. 
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7.  Спільна робота з 

адміністраціями ринків щодо 

організації та відведення 

місць для торгівлі 

сільськогосподарською 

продукцією власного 

виробництва 

Департамент 

адміністративних послуг 

міської ради,  

адміністрації ринків  

Протягом 

року 

 

Не потребує 

фінансування 

Забезпечення виробників 

місцями для реалізації 

власної продукції, 

розширення доступу 

населення до якісних 

місцевих продуктів. 

8.  Продовження роботи з 

ліквідації та недопущення 

стихійної торгівлі на 

території населених пунктів 

Вінницької міської 

територіальної громади 

Департамент 

адміністративних послуг 

міської ради; 

КП «Муніципальна варта»; 

Національна поліція 

Протягом 

року 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Не потребує 

фінансування 

Зменшення випадків 

стихійної торгівлі, 

впорядкування 

торговельної діяльності, 

покращення благоустрою 

та санітарного стану 

громади. 

9.  Опрацювання звернень 

суб’єктів господарської 

діяльності щодо розміщення 

пересувних об’єктів сезонної 

торгівлі на території 

Вінницької міської 

територіальної громади. 

Департамент 

адміністративних послуг 

міської ради; 

КП «Муніципальна варта» 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Впорядкування сезонної 

торгівлі, забезпечення 

прозорого та законного 

розміщення пересувних 

об’єктів. 

10.  Виконання заходів плану 

реалізації Концепції 

державної політики у сфері 

захисту прав споживачів на 

території Вінницької міської 

територіальної громади. 

Виконавчі органи 

 міської ради;  

Головне управління 

Держпродспоживслужби у 

Вінницькій області 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Підвищення рівня захисту 

прав споживачів, 

забезпечення прозорості 

ринку, зростання довіри 

населення до органів 

влади та бізнесу. 
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11.  Впровадження оновленої 

системи організації 

шкільного харчування у 

закладах загальної середньої 

освіти Вінницької міської 

територіальної громади. 

Департаменти міської 

ради:  

адміністративних послуг; 

освіти;   

КП «Меридіан» 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Забезпечення учнів 

якісним, безпечним та 

збалансованим 

харчуванням відповідно до 

сучасних стандартів. 

12.  Проведення інформаційно-

роз’яснювальних заходів для 

суб’єктів господарської 

діяльності щодо необхідності 

створення фізичної 

безбар’єрності для осіб з 

інвалідністю та інших 

маломобільних груп 

населення. 

Департаменти міської 

ради:  

адміністративних послуг; 

відновлення та розвитку 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Підвищення рівня 

обізнаності підприємців, 

розширення практики 

облаштування 

безбар’єрного середовища, 

покращення доступності 

об’єктів для 

маломобільних груп. 

Аграрний сектор 

13.  Реалізація заходів, 

визначених на 2026 рік у 

рамках «Програми розвитку 

аграрного сектору та 

забезпечення продовольчої 

безпеки Вінницької міської 

територіальної громади на 

2026-2028 роки».  

Департамент економіки і 

інвестицій міської ради; 

виконавчий комітет 

міської ради; 

старостинські округи 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади  

Підвищення ефективності 

діяльності аграрних 

підприємств, розвиток 

аграрного сектору та 

розширення зайнятості 

населення на сільських 

територіях. 

Напрям 2.  ФІНАНСОВІ РЕСУРСИ ТА МАТЕРІАЛЬНІ АКТИВИ 

Бюджет громади 

14.  Забезпечення своєчасного та 

повного надходження 

податків і зборів до бюджетів 

усіх рівнів. Проведення 

детального аналізу виконання 

загального та спеціального 

ГУ ДПС 

у Вінницькій області; 

департамент фінансів 

міської ради 

Щокварталь-

но протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Стабільне наповнення 

бюджету Вінницької 

міської територіальної 

громади, підвищення 

ефективності 

використання доходних 
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фондів бюджету за всіма 

джерелами доходів.   

Підготовка пропозицій 

виконавчому комітету міської 

ради щодо залучення наявних 

резервів наповнення 

бюджету. 

джерел, залучення 

додаткових резервів. 

15.  Здійснення заходів щодо 

детінізації економіки у 

Вінницькій міській 

територіальній громаді, 

зокрема: 

 попередження 

нелегального використання 

робочої сили та легалізація 

трудових відносин; 

 недопущення виплати 

заробітної плати нижче 

законодавчо встановленого 

рівня та без сплати податку 

на доходи фізичних осіб; 

 залучення громадян до 

оподаткування шляхом 

подання декларацій; 

 виявлення 

незареєстрованих суб'єктів 

господарювання; 

 моніторинг і контроль за 

погашенням 

заборгованості із виплати 

заробітної плати. 

ГУ ДПС у Вінницькій 

області; 

департамент економіки і 

інвестицій міської ради 

 

Постійно Не потребує 

фінансування 

Зменшення рівня тіньової 

зайнятості, легалізація 

заробітної плати, 

збільшення надходжень до 

бюджету Вінницької 

міської територіальної 

громади, підвищення 

соціальної захищеності 

працівників. 
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Активізація роботи робочої 

групи з питань забезпечення 

детінізації економіки  ВМТГ. 

16.  Вжиття практичних заходів 

щодо скорочення недоїмки зі 

сплати податків і зборів до 

бюджетів усіх рівнів, зокрема 

з податку на доходи фізичних 

осіб, плати за землю, податку 

на нерухоме майно, відмінне 

від земельної ділянки та 

єдиного податку. 

ГУ ДПС у Вінницькій 

області; 

Департамент фінансів 

міської ради 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Зменшення обсягів 

недоїмки, стабільне 

наповнення бюджетів усіх 

рівнів, підвищення 

фінансової дисципліни 

платників податків. 

17.  Здійснення постійного 

контролю за сплатою 

адміністративних штрафів: 

 за правопорушення правил 

паркування транспортних 

засобів; 

 за правопорушення у сфері 

містобудівної діяльності, 

 що накладаються 

адміністративною комісією 

при виконавчому комітеті 

Вінницької міської ради. 

У разі несплати  - 

застосування заходів, 

передбачених чинним 

законодавством, для 

стягнення заборгованості.  

Департаменти міської 

ради: 

транспорту та міської 

мобільності; 

архітектурно - 

будівельного контролю, 

адміністративна комісія 

при виконавчому комітеті 

Вінницької міської ради 

Постійно Не потребує 

фінансування 

Забезпечення своєчасної 

сплати штрафів, 

зменшення заборгованості, 

підвищення дисципліни та 

дотримання 

законодавства. 

18.  Ведення системного обліку 

договорів тимчасового 

користування місцями 

комунальної власності для 

Департамент архітектури 

та містобудування міської 

ради 

Постійно Не потребує 

фінансування 

Своєчасне надходження 

платежів, зменшення 

заборгованості, 

підвищення ефективності 
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розміщення рекламних 

засобів. Здійснення 

щомісячного моніторингу 

надходження платежів за 

такими договорами. 

У разі виникнення 

заборгованості –  вжиття 

практичних заходів щодо її 

погашення. 

використання 

комунального майна. 

19.  Сплата членських внесків до 

асоціацій, членом яких є 

Вінницька міська рада, за 

рахунок коштів бюджету 

Вінницької міської 

територіальної громади 

Виконавчий комітет 

міської ради; департамент 

фінансів міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Забезпечення участі 

міської ради в діяльності 

асоціацій, розширення 

співпраці та обміну 

досвідом. 

20.  Оплата послуг депозитарної 

установи за зарахування, 

зберігання цінних паперів 

(акцій),  обслуговування їх 

обігу та інших послуг, 

пов’язаних з придбанням 

акцій, відповідно до 

укладених договорів. 

Департамент фінансів 

міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Своєчасне виконання 

договірних зобов’язань, 

належне зберігання та 

обслуговування цінних 

паперів. 

21.  Реалізація заходів, 

передбачених на 2026 рік у 

рамках Програми 

«Нагородження відзнаками 

міського рівня, організація і 

проведення урочистих та 

інших заходів у населених 

пунктах, що входять до 

Вінницької міської 

Відділ організаційного 

забезпечення та 

діловодства апарату 

міської ради та її 

виконавчого комітету; 

виконавчі органи міської 

ради; підприємства, 

організації та установи – 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Формування єдиної 

нагородної політики, 

позитивного іміджу 

Вінницької міської 

територіальної громади. 
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територіальної громади на 

2026-2028 роки». 

відповідальні виконавці 

Програми 

22.  Реалізація заходів, 

передбачених на 2026 рік у 

рамках Програми 

використання соціальної 

реклами для інформування 

громадськості та 

профілактики негативних 

явищ у суспільстві на 2021-

2028 роки. 

Департамент у справах 

ЗМІ та зв’язків  з 

громадськістю  

міської ради; 

виконавчі органи міської 

ради; організації та 

установи – відповідальні 

виконавці Програми 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Підвищення ефективності 

інформаційних  

кампаній соціального 

спрямування, які 

реалізовують структурні 

підрозділи Вінницької 

міської ради. 

23.  Формування прогнозу 

бюджету Вінницької міської 

територіальної громади на 

2027-2029 роки.  

Департамент фінансів; 

виконавчий комітет; 

департаменти міської ради:  

міського господарства; 

комунального господарства 

та благоустрою; житлового 

господарства; транспорту 

та міської мобільності; 

архітектури та 

містобудування; соціальної 

політики; комунального 

майна; земельних ресурсів; 

освіти; охорони здоров’я; 

культури; капітального 

будівництва; маркетингу 

міста та туризму; економіки 

і інвестицій; відновлення та 

розвитку; комітет по 

фізичній культурі і спорту 

ІІ-ІІІ квартал Не потребує 

фінансування 

Підготовка якісного та 

реалістичного прогнозу 

бюджету Вінницької 

міської територіальної 

громади на 

середньострокову 

перспективу. 
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24.  Розроблення 

Середньострокового плану 

пріоритетних публічних 

інвестицій Вінницької міської 

територіальної громади на 

2027-2029 роки відповідно до 

цілей і завдань документів 

стратегічного планування. 

Департамент економіки і 

інвестицій; виконавчий 

комітет;  

департаменти міської ради:  

міського господарства; 

комунального господарства 

та благоустрою; житлового 

господарства; транспорту 

та міської мобільності; 

архітектури та 

містобудування; соціальної 

політики; комунального 

майна; земельних ресурсів; 

освіти; охорони здоров’я; 

культури; капітального 

будівництва; маркетингу 

міста та туризму; 

відновлення та розвитку; 

комітет по фізичній 

культурі і спорту 

ІІ-ІІІ квартал Не потребує 

фінансування 

Підготовка якісного 

інвестиційного плану, 

узгодженого зі 

стратегічними цілями 

розвитку громади. 

25.  Формування проєкту бюджету 

Вінницької міської 

територіальної громади на 

2027 рік. 

Департамент фінансів; 

виконавчий комітет; 

департаменти міської ради:  

міського господарства; 

комунального господарства 

та благоустрою; житлового 

господарства; транспорту 

та міської мобільності; 

архітектури та 

містобудування; соціальної 

політики; комунального 

майна; земельних ресурсів; 

освіти; охорони здоров’я; 

ІІІ –ІУ 

квартал 

Не потребує 

фінансування 

Затвердження бюджету 

Вінницької міської 

територіальної громади на 

2027 рік. 
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культури; капітального 

будівництва; маркетингу 

міста та туризму; економіки 

і інвестицій; відновлення та 

розвитку;  комітет по 

фізичній культурі і спорту 

26.  Формування Єдиного 

проєктного портфелю 

публічних інвестицій 

Вінницької міської 

територіальної громади 

Департамент економіки і 

інвестицій; виконавчий 

комітет; департаменти 

міської ради:  міського 

господарства; 

комунального господарства 

та благоустрою; житлового 

господарства; транспорту 

та міської мобільності; 

архітектури та 

містобудування; соціальної 

політики; комунального 

майна; земельних ресурсів; 

освіти; охорони здоров’я; 

культури; капітального 

будівництва; маркетингу 

міста та туризму; 

відновлення та розвитку; 

комітет по фізичній 

культурі і спорту 

ІІІ –ІУ 

квартал 

Не потребує 

фінансування 

Запровадження єдиної 

системи управління 

інвестиційними проєктами, 

що забезпечує їх 

пріоритизацію та контроль. 

27.  Надання пільгових 

довгострокових кредитів 

молодим сім’ям та одиноким 

молодим громадянам  на 

будівництво/ реконструкцію/ 

придбання житла. 

Виконавчий комітет 

міської ради; департамент 

економіки і інвестицій 

міської ради; Відділення 

Держмолодьжитла 

Протягом 

року 

 

Бюджет Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Створення умов 

доступності отримання 

пільгових довгострокових 

кредитів, поліпшення 

демографічної ситуації та 
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 «Вінницьке регіональне 

управління»  

активізації житлового 

будівництва. 

28.  Придбання з цільового фонду 

підтримки ЗСУ та соціально-

економічного розвитку ВМТГ 

транспортних засобів, 

військового обладнання, 

інвентарю та інших 

матеріальних цінностей для 

забезпечення військових 

підрозділів територіальної 

оборони, Національної 

гвардії України та Збройних 

Сил України. 

Виконавчий комітет 

міської ради; департамент 

економіки і інвестицій 

міської ради 

Протягом 

року 

 

Бюджет Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Допомога військовим 

підрозділам 

територіальної оборони, 

Національної гвардії 

України та Збройних Сил 

України у боротьбі з 

російськими 

загарбниками.  

29.  Забезпечення проведення 
заходів в умовах воєнного 
стану, а саме: виконання 

повноважень органів місцевого 
самоврядування у сфері 

цивільного захисту, реалізації 
заходів та робіт з 

територіальної оборони, 
мобілізаційної підготовки 

місцевого значення, 
соціального захисту та 

соціального забезпечення (у 
тому числі в частині підтримки 
реалізації проєктів, заходів та 

ініціатив громадських 
організацій), шляхом 
придбання паливно-

мастильних матеріалів.  В 
умовах воєнного стану та в 
разі необхідності, передача 

вказаних матеріальних 
цінностей підрозділам 

Виконавчий комітет міської 

ради; 

 Департаменти міської ради: 

економіки і інвестицій; 

цивільного захисту; 

транспорту та міської 

мобільності; фінансів; 

адміністративно- 

господарський відділ; інші 

виконавчі органи міської 

ради; підприємства критичної 

інфраструктури; заклади 

охорони здоров’я; 

заклади та установи, які 

надають соціальні послуги; 

громадські організації; 

підприємства, установи та 

організації, які виконують 

завдання державних органів 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької  міської 

територіальної 

громади, інші 

джерела 

фінансування 

Забезпечено виконання 

повноважень органів 

місцевого самоврядування, 

в умовах воєнного стану. 
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цивільного захисту; 
підприємствам критичної 
інфраструктури; закладам 

охорони здоров’я; закладам та 
установам, які надають 

соціальні послуги; 
громадським організаціям, які 

відповідно до статутної 
діяльності здійснюють: заходи, 

спрямовані на соціальний 
захист вразливих категорій 

населення, соціальну 
підтримку Захисників та 

Захисниць України, членів їх 
родин та родин загиблих 
(померлих) Захисників та 

Захисниць України, надання 
допомоги родинам цивільних 
осіб та оборонців, що зникли 
безвісти, потрапили в полон, 

або загинули внаслідок 
військової агресії російської 

федерації проти України, 
транспортні послуги; 

підприємствам, установам та 
організаціям, які виконують 

завдання державних органів по 
обладнанню та будівництву 
фортифікаційних споруд; 

підрозділам територіальної 
оборони, військовим частинам 

Збройних Сил України та 
Національної гвардії України 

та іншим військовим 
формуванням; іншим 

територіальним громадам, за 
рішенням виконавчого 
комітету міської ради, з 

наступним затвердженням на 
сесії міської ради. 

по обладнанню та 

будівництву 

фортифікаційних споруд; 

військові частини та інші 

військові формування; 

підрозділи територіальної 

оборони та цивільного 

захисту. 
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29а. Сприяти виконанню 
Вінницькою районною радою 

покладених на неї 
повноважень в повному обсязі. 

Забезпечити передачу 
субвенції з бюджету 
Вінницької міської 

територіальної громади  
районному бюджету 

Вінницького району на 
виконання Вінницькою 

районною радою покладених 
на неї повноважень. 

Департамент  фінансів  

міської ради 

 

Протягом 

року 

Бюджет Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

 

Забезпечення виконання  

Вінницькою районною 

радою покладених на неї 

повноважень. 

29б. Здійснювати виконання та 
фінансування, за рахунок 
коштів бюджету Вінницької 
міської територіальної громади 
на 2026 рік, заходів, 
передбачених Програмами, 
затвердженими міською радою, 
а саме: 
 

 Протягом року 
 

Бюджет Вінницької 

міської територіальної 

громади 
 

Виконання заходів, 

визначених Програмами 

міської ради 
 

 - «Програмою 
поліпшення техногенної та 
пожежної безпеки у Вінницькій 
міській територіальній громаді, 
матеріально-технічного 
забезпечення підрозділів 
Головного управління ДСНС 
України у Вінницькій області 
на 2022-2026 роки»; 
 

Головне управління 

Державної служби України  з 

надзвичайних ситуацій у 

Вінницькій області, 

1 Державний пожежно-

рятувальний загін Головного 

управління Державної служби 

України  з надзвичайних 

ситуацій у Вінницькій області, 

виконавчий комітет міської 

ради, департамент фінансів 

міської ради 

Протягом року 

 

Бюджет Вінницької 

міської територіальної 

громади 

 

Виконання заходів, 

визначених Програмою 

міської ради 

 

 - «Комплексною 
правоохоронною програмою на 
2022-2026 роки»; 
 

Управління Служби безпеки 

України у Вінницькій області,  

Вінницька обласна 

прокуратура, Вінницька 

окружна прокуратура,  Головне 

Протягом року 

 

Бюджет Вінницької 

міської територіальної 

громади 

 

Виконання заходів, 

визначених Програмою 

міської ради 
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управління Національної 

поліції у Вінницькій області, 

Вінницьке районне управління 

поліції ГУНП у Вінницькій 

області,  

Департамент патрульної 

поліції, Управління патрульної  

поліції у Вінницькій області 

Департаменту патрульної 

поліції,  Державна установа 

«Центр обслуговування 

підрозділів Національної 

поліції України», Управління 

протидії кіберзлочинам у 

Вінницькій області 

Департаменту кіберполіції 

Національної поліції України,  

Вінницьке управління 

Департаменту внутрішньої 

безпеки Національної поліції 

України,  Управління 

стратегічних розслідувань у 

Вінницькій області 

Департаменту стратегічних 

розслідувань Національної 

поліції України, Вінницький 

науково-дослідний експертно-

криміналістичний центр 

Міністерства внутрішніх справ 

України,  ВІЙСЬКОВА 

ЧАСТИНА _1,  ВІЙСЬКОВА 

ЧАСТИНА _2,   ВІЙСЬКОВА 

ЧАСТИНА _3,  ВІЙСЬКОВА 

ЧАСТИНА _4,   ЧАСТИНА _5,  
ЧАСТИНА _6,  ЧАСТИНА _7,  
ЧАСТИНА _8, філія Державної 

установи «Центр пробації» у 

Вінницькій області, 
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Вінницький міський відділ 

філії Державної установи 

«Центр пробації» у Вінницькій 

області,  Державна установа 

«Вінницька виправна колонія 

(№ 86)», Державна установа 

«Вінницька установа 

виконання покарань (№ 1)», 

Національна академія 

Національної гвардії України, 

Територіальне управління 

Служби судової охорони у 

Вінницькій області, Державна 

установа «Територіальне 

медичне об'єднання 

Міністерства внутрішніх справ 

України по Вінницькій 

області»,  ОСОБА_1, 

ОСОБА_2, Територіальне 

управління Бюро економічної 

безпеки у Вінницькій області,  

Харківський національний 

університет внутрішніх справ,  
Київський науково-дослідний 

інститут судових експертиз 

Міністерства юстиції України, 

Вінницьке відділення 

Київського науково-дослідного 

інституту судових експертиз 

Міністерства юстиції України 

виконавчий комітет міської 

ради, департамент фінансів 

міської ради 

 

 - «Програмою заходів 
забезпечення обороноздатності 
військових частин та інших 
військових формувань 

ВІЙСЬКОВІ ЧАСТИНИ:_9, 

_10, _11, _12, _13, _14, _15, 

_16, _17, _18, _19, _20, _21,  

_22, _23, _24, _25, _26,  _27, 

Протягом року 

 

Бюджет Вінницької 

міської територіальної 

громади  

 

Виконання заходів, 

визначених Програмою 

міської ради 
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Вінницького гарнізону, 
територіальної оборони та 
мобілізаційної підготовки на 
території Вінницької міської 
територіальної громади на 
2021-2028 роки»; 
 

_28, _29, _30, _31,  _32, _33,  

_34, _35, _36, _37, _38, _39, 

_40, _41, _42, _43, _44, _45,  

_46, _47, _48, _49, _50, _51, 

_52, _53,   ОСОБА_3, 

Міністерство оборони України, 

Управління Державної служби 

спеціального зв'язку та захисту 

інформації України у 

Вінницькій області, 

Вінницький обласний 

територіальний центр 

комплектування та соціальної 

підтримки, Вінницький 

об'єднаний міський 

територіальний центр 

комплектування та соціальної 

підтримки, квартирно-

експлуатаційний відділ м. 

Вінниця, Військово-медичний 

клінічний центр Центрального 

регіону, Вінницький зональний 

відділ Військової служби 

правопорядку,  ОСОБА_4,  

виконавчий комітет міської 

ради, департамент фінансів 

міської ради 

 

 - "Програмою 
організаційного забезпечення 
діяльності судів на території 
Вінницької міської 
територіальної громади на 
2024-2026 роки"; 
 

Територіальне управління 

Державної судової 

адміністрації України в 

Вінницькій області, 

Вінницький міський суд 

Вінницької області, 

Вінницький апеляційний суд, 

Господарський суд Вінницької 

області, виконавчий комітет 

Протягом року 

 

Бюджет Вінницької 

міської територіальної 

громади 

 

Виконання заходів, 

визначених Програмою 

міської ради 
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міської ради, департамент 

фінансів міської ради 

 

 - «Комплексною 
програмою співпраці 
виконавчих органів Вінницької 
міської ради та ГУ ДПС у 
Вінницькій області з питань 
забезпечення контролю за 
дотриманням зобов'язань щодо 
платежів підприємств, установ, 
організацій, СГ, фізичних осіб 
до  бюджету Вінницької 
міської територіальної громади 
на 2022-2026 роки»; 
 

ГУ ДПС у Вінницькій області, 

виконавчий комітет міської 

ради, департамент фінансів 

міської ради 

 

Протягом року 

 

Бюджет Вінницької 

міської територіальної 

громади 

 

Виконання заходів, 

визначених Програмою 

міської ради 

 

 - «Комплексною 
програмою співпраці 
Вінницької міської ради, 
Управління Державної 
казначейської служби України 
у м.Вінниці Вінницької 
області, розпорядників та 
одержувачів бюджетних 
коштів в сфері казначейського 
обслуговування бюджету 
Вінницької міської 
територіальної громади на 
2022-2026 роки»; 
 

Управління Державної 

казначейської служби України 

у м.Вінниці Вінницької області, 

виконавчий комітет міської 

ради, департамент фінансів 

міської ради 

 

Протягом року 

 

Бюджет Вінницької 

міської територіальної 

громади 

 

Виконання заходів, 

визначених Програмою 

міської ради 

 

 - Програмою охорони 
навколишнього природного 
середовища Вінницької міської 
територіальної громади на 
2021-2028 роки; 

Вінницький обласний центр з 

гідрометеорології, департамент 

економіки і інвестицій міської 

ради,  виконавчий комітет 

міської ради,  департамент 

фінансів міської ради, 

Державна екологічна інспекція 

у Вінницькій області 

 

Протягом року 

 

Бюджет Вінницької 

міської територіальної 

громади 

 

Виконання заходів, 

визначених Програмою 

міської ради 
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 - Програмою 
інформатизації та цифрової 
трансформації на 2024-2028 
роки; 
 

Вінницький національний 

технічний університет, 

департамент інформаційних 

технологій міської ради, 

виконавчий комітет міської 

ради, департамент фінансів 

міської ради 

 

Протягом року 

 

Бюджет Вінницької 

міської територіальної 

громади 

 

Виконання заходів, 

визначених Програмою 

міської ради 

 

 - «Комплексною Програмою 
розвитку міського 
пасажирського транспорту та 
організації дорожнього руху 
Вінницької міської 
територіальної громади на 
2025–2029 роки» 
 

Державна служба України з 

безпеки на транспорті; Відділ 

Державного нагляду 

(контролю) у Вінницькій 

області Державної служби 

України з безпеки на 

транспорті; департамент 

транспорту та міської 

мобільності міської ради; 

департамент фінансів міської 

ради 

Протягом року Бюджет Вінницької 

міської територіальної 

громади 

 

Виконання заходів, 

визначених Програмою 

міської ради 

 

Комунальне майно (відмінне від земельної ділянки) 

30.  Організація комісійної 

інвентаризації нерухомого 

майна комунальної власності 

Вінницької міської 

територіальної громади з 

метою підтвердження 

фактичної наявності, 

забезпечення його обліку та 

виявлення майна, що не 

використовується за цільовим 

призначенням. 

Виконавчі органи міської 

ради та підпорядковані їм 

установи, організації, 

підприємства та заклади 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Актуалізований облік 

нерухомого майна, 

виявлення неефективно 

використаних об’єктів, 

підвищення прозорості 

управління комунальною 

власністю. 

 

 

31.  Проведення електронних 

аукціонів з оренди та 

приватизації об’єктів 

комунального майна 

Департамент 

комунального майна 

міської ради 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Прозорість процесів 

оренди та приватизації, 

залучення більшої 

кількості учасників, 
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Вінницької міської 

територіальної громади з 

метою залучення широкого 

кола учасників. 

збільшення надходжень до 

бюджету Вінницької 

міської територіальної 

громади. 

32.  Проведення претензійної 

роботи з орендарями щодо 

погашення заборгованості за 

користування нерухомим 

майном та об’єктами 

благоустрою комунальної 

власності. Підготовка 

матеріалів і пропозицій 

департаменту правової 

політики та якості міської 

ради для подальшого 

судового стягнення 

заборгованості. 

Департаменти міської 

ради:  

комунального майна; 

правової політики та 

якості  

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Зменшення заборгованості 

орендарів, забезпечення 

надходжень до бюджету 

Вінницької міської 

територіальної громади, 

підвищення дисципліни 

користувачів комунального 

майна. 

33.  Проведення систематичних 

заходів щодо контролю 

виконання умов договорів 

оренди, зокрема: актуалізація 

договорів страхування 

об’єктів оренди та надання 

орендарями копій договорів, 

укладених із 

постачальниками 

комунальних послуг 

(водопостачання, 

водовідведення, опалення, 

електропостачання, 

утримання прибудинкової 

території, вивезення сміття 

тощо). 

Департамент 

комунального майна 

міської ради 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування  

Дотримання орендарями 

умов договорів, належне 

страхування об’єктів 

оренди, підтвердження 

забезпечення комунальних 

послуг. 
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34.  Здійснення комплексу заходів 

щодо врегулювання порядку 

оренди окремих елементів 

благоустрою комунальної 

власності Вінницької міської 

територіальної громади під 

час розміщення на них 

обладнання для здійснення 

підприємницької діяльності. 

Департамент 

комунального майна 

міської ради 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування  

Прозорий та 

впорядкований механізм 

оренди, залучення 

підприємців, збільшення 

надходжень до бюджету 

Вінницької міської 

територіальної громади. 

35.  Вжиття заходів щодо 

прийняття у комунальну 

власність відумерлої 

спадщини. 

Департаменти міської 

ради: 

 комунального майна; 

правової політики та 

якості 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Збільшення обсягів 

комунальної власності, 

ефективне використання 

майна, додаткові 

надходження до бюджету 

громади. 

36.  Посилення контролю за 

своєчасним надходженням 

орендної плати за договорами 

оренди приміщень (будівель, 

споруд) та єдиних (цілісних) 

майнових комплексів, що 

перебувають в комунальній 

власності. 

Вжиття практичних і 

невідкладних заходів для 

погашення заборгованості за  

договорами оренди 

приміщень (будівель, споруд) 

та єдиних (цілісних) 

майнових комплексів, що 

перебувають в комунальній 

власності, відповідно до 

чинного законодавства. 

Департамент 

комунального майна 

міської ради; 

КП «Агенція 

муніципальної 

нерухомості» ВМР 

 

Постійно Не потребує 

фінансування 

Своєчасне надходження 

орендної плати, 

зменшення заборгованості, 

підвищення фінансової 

дисципліни орендарів. 
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37.  Забезпечити виготовлення 

технічної документації та 

проведення державної 

реєстрації речових прав, 

проведення незалежних 

(експертних) оцінок на 

нерухоме майно об’єктів, що 

приймаються з державної у 

комунальну власність 

Вінницької міської 

територіальної громади. 

Департамент 

комунального майна 

міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Реєстрація права 

комунальної власності на 

об’єкти нерухомого майна 

та проведення заходів з їх 

оренди й приватизації. 

Земельні ресурси 

38.  Розроблення проекту 

землеустрою щодо 

встановлення  меж території 

Вінницької міської 

територіальної громади. 

Департамент земельних 

ресурсів міської ради 
Протягом 

року 

 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

 

Встановлення меж 

територіальної громади, 

підвищення ефективності 

використання земель 

Вінницької міської 

територіальної громади. 

39.  Продовження інвентаризації 

земельних ділянок 

Вінницької міської 

територіальної громади, у 

тому числі тих, на яких 

розташовані об’єкти 

нерухомого майна 

комунальної власності. 

Департамент земельних 

ресурсів міської ради 

  

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Актуалізований облік 

земельних ділянок, 

підвищення ефективності 

управління земельними 

ресурсами, виявлення 

невикористаних або 

неоформлених ділянок. 

40.  Розроблення документації із 

землеустрою на земельні 

ділянки комунальної 

власності Вінницької міської 

територіальної громади на 

підставі рішень міської ради 

Департамент земельних 

ресурсів міської ради 

 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Актуалізована 

документація із 

землеустрою, належний 

облік земельних ділянок і 

водних об’єктів, 

підвищення ефективності 
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та виготовлення технічних 

паспортів водних об’єктів, 

розташованих на цих 

земельних ділянках. 

управління комунальними 

ресурсами. 

41.  Системний облік договорів 

про встановлення земельних 

сервітутів, адміністрування 

відповідних доходів та 

контроль за своєчасним 

надходженням платежів до 

бюджету згідно з умовами 

договорів. 

Департамент земельних 

ресурсів міської ради 

Постійно Не потребує 

фінансування 

Прозорий облік договорів, 

своєчасне надходження 

платежів, збільшення 

бюджетних доходів. 

42.  Забезпечення обліку 

укладених договорів оренди 

земельних ділянок та подання 

їх реєстрів до ГУ ДПС у 

Вінницькій області; 

своєчасне укладання 

додаткових угод до діючих 

договорів у разі зміни 

розмірів орендних ставок; 

систематичний моніторинг 

договорів оренди земельних 

ділянок, строк дії яких 

завершується, та вжиття 

заходів щодо укладання 

нових договорів або 

оформлення інших 

правочинів. 

Департамент земельних 

ресурсів міської ради 

Постійно Не потребує 

фінансування 

Прозорий облік та 

контроль договорів. 

Актуалізація умов 

договорів. 

Безперервність орендних 

відносин, стабільні 

надходження до бюджету 

Вінницької міської 

територіальної громади. 

43.  Підготовка земельних 

ділянок комунальної 

власності та/або прав на них 

для продажу окремими 

Департамент земельних 

ресурсів міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет  Прозоре проведення 

земельних торгів, 

залучення інвесторів, 

збільшення надходжень до 
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лотами на земельних торгах, 

організація та проведення 

таких торгів. 

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

бюджету Вінницької 

громади. 

44.  Проведення експертної 

грошової оцінки земельних 

ділянок комунальної 

власності Вінницької міської 

територіальної громади 

відповідно до вимог чинного 

законодавства. 

Департамент земельних 

ресурсів міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Отримання достовірної 

оцінки вартості земельних 

ділянок, забезпечення 

прозорості та ефективності 

управління земельними 

ресурсами. 

45.  Проведення перевірок стану 

використання земельних 

ділянок Вінницької міської 

територіальної громади. 

Департамент земельних 

ресурсів міської ради 
Протягом 

року 

 

Не потребує 

фінансування 

 

Виявлення порушень у 

використанні земель, 

забезпечення дотримання 

законодавства, 

підвищення ефективності 

управління земельними 

ресурсами. 

46.  Забезпечення роботи комісії з 

визначення та відшкодування 

збитків, заподіяних 

тимчасовим зайняттям 

земельних ділянок громади. 

Розгляд справ щодо 

визначення розміру збитків, 

завданих Вінницькій МТГ 

використанням земельних 

ділянок без 

правовстановлюючих 

документів; здійснення 

постійного контролю за їх 

відшкодуванням у розрізі 

платників. 

Департаменти міської 

ради: 

земельних ресурсів; 

правової політики та 

якості 

Постійно Не потребує 

фінансування 

Прозорий механізм 

визначення збитків. 

Виявлення та 

документування 

порушень. Своєчасне 

надходження коштів до 

бюджету Вінницької 

міської територіальної 

громади. Судове стягнення 

збитків, захист інтересів 

громади. 
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у разі невідшкодування 

збитків у встановлені терміни  

– підготовка та подання справ 

до судових органів. 

47.  Моніторинг стану погашення 

заборгованості за договорами 

купівлі-продажу земельних 

ділянок комунальної 

власності з розстроченням 

платежу. 

Департамент земельних 

ресурсів міської ради 
Протягом 

року 

 

Не потребує 

фінансування 

 

Своєчасне надходження 

коштів до бюджету 

громади, зменшення 

заборгованості, 

підвищення фінансової 

дисципліни покупців. 

48.  Проведення тахеометричної 

зйомки для визначення площ 

земельних ділянок 

комунальної власності, що 

використовуються іншими 

особами без 

правовстановлюючих 

документів. 

Департамент земельних 

ресурсів міської ради 
Протягом 

року 

 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Визначення фактичних 

площ ділянок, виявлення 

випадків самовільного 

користування, 

забезпечення належного 

обліку земель. 

49.  Вжиття заходів щодо 

відчуження земельних 

ділянок комунальної 

власності для суспільних 

потреб або з мотивів 

суспільної необхідності, 

включаючи проведення 

експертної грошової оцінки, 

розроблення документації із 

землеустрою та укладання 

відповідних цивільно-

правових угод. 

Департамент земельних 

ресурсів міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Законне та прозоре 

відчуження земель, 

забезпечення суспільних 

потреб, належне 

оформлення правочинів. 

49а. Забезпечити розроблення 

документації із землеустрою 

щодо встановлення та зміни 

Департамент земельних 

ресурсів міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет  Зміна межі населеного 

пункту (коригування 

існуючої) з метою 
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меж населеного пункту 

селища Десна  Вінницької 

міської територіальної 

громади. 

 Вінницької міської 

територіальної 

громади 

 

підвищення ефективності 

використання земель 

Вінницької міської 

територіальної громади. 

49б. Проведення нормативної 

грошової оцінки земельних 

ділянок за межами населених 

пунктів Вінницької міської 

територіальної громади 

Департамент земельних 

ресурсів міської ради 

Протягом 

року 

 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

 

Оптимізація надходження 

плати за землю до 

бюджету Вінницької 

міської територіальної 

громади. 

49в. Розроблення документації із 

землеустрою щодо 

встановлення (зміни) меж 

населеного пункту та 

розроблення технічної 

документації з нормативної 

грошової оцінки земель села 

Якушинці Якушинецької 

сільської територіальної 

громади шляхом передачі 

субвенції з бюджету ВМТГ. 

Департаменти міської 

ради: земельних ресурсів; 

фінансів 

Протягом 

року 

 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

 

Впорядкування меж 

території Вінницької 

міської територіальної 

громади з метою 

підвищення ефективності 

використання земель. 

Напрям 3.  СОЦІАЛЬНА СФЕРА 

Освіта 

50.  Будівництво 

протирадіаційних укриттів, 

ремонт приміщень для 

облаштування найпростіших 

укриттів та їх облаштування 

відповідно до вимог ДСНС. 

Департаменти міської ради: 

освіти;  

капітального будівництва;  

керівники закладів освіти 

Протягом  

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Створення сучасних 

захисних споруд, 

придатність приміщень 

для використання як 

укриття, відповідність 

укриттів нормам безпеки, 

забезпечення 

безперервного освітнього 

процесу.  
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51.  Будівництво нового закладу 

дошкільної освіти у 

мікрорайоні «Академічний» на 

12 груп (225 місць). 

Департамент освіти міської 

ради 

Протягом  

року 

Інвестиційні кошти Забезпечення доступності 

дошкільної освіти, 

зменшення черг у дитячі 

садки, створення сучасних 

умов для виховання дітей. 

52.  Забезпечення закладів освіти 

резервними джерелами 

електроживлення, у тому числі 

шляхом будівництва сонячних 

електростанцій. 

Департаменти міської ради:  

освіти;  капітального 

будівництва 

Протягом  

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади; державний 

бюджет; 

інвестиційні кошти 

Безперебійне 

електропостачання закладів 

освіти, підвищення 

енергонезалежності, 

використання 

відновлюваних джерел 

енергії. 

53.  Реконструкція 

(термомодернізація) будівель 

закладів освіти Вінницької 

міської територіальної 

громади. 

Департаменти міської ради:  

освіти;  

капітального будівництва 

Протягом  

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади; державний 

бюджет; 

інвестиційні та 

кредитні кошти 

Підвищення 

енергоефективності, 

зменшення витрат на 

утримання, створення 

комфортних умов для учнів 

та працівників. 

54.  Продовження практики 

виплати стипендій 

Вінницької міської ради 

найкращим учням закладів 

загальної середньої освіти та 

студентам закладів вищої 

освіти всіх рівнів акредитації. 

Департамент освіти 

міської ради 

Протягом  

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Підтримка талановитої 

молоді, стимулювання 

навчальних досягнень, 

підвищення престижу 

освіти. 

55.  Виплата премій переможцям 

та призерам олімпіад, 

конкурсів, змагань і 

фестивалів. 

Департамент освіти 

міської ради 

Протягом  

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Підтримка талановитої 

молоді, стимулювання 

творчих і спортивних 

досягнень, підвищення 

престижу громади. 
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56.  Забезпечення участі 

вихованців Центру з питань  

інтеграції до європейського 

та світового освітнього 

простору у міжнародних 

математичних чемпіонатах, 

кубках, конкурсах, 

фестивалях, салонах, літніх 

математичних школах і 

таборах. 

Департамент освіти 

міської ради; 

Центр з питань  інтеграції 

до європейського та 

світового освітнього 

простору 

Протягом  

року 

Бюджет Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Підвищення рівня 

математичної підготовки, 

інтеграція у міжнародний 

освітній простір, розвиток 

талантів. 

57.  Організація роботи 

пришкільних оздоровчих 

таборів з денним 

перебуванням на базі закладів 

загальної середньої освіти 

міста та Вінницькому 

міському палаці дітей та 

юнацтва імені Лялі Ратушної. 

Департамент освіти 

міської ради 

Червень Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Забезпечення змістовного 

дозвілля, оздоровлення та 

розвитку дітей під час 

канікул. 

58.  Забезпечення повноцінного 

відпочинку та оздоровлення 

дітей пільгових категорій, а 

також призерів та переможців 

олімпіад, спортивних 

змагань, оглядів та конкурсів 

художньої самодіяльності. 

Департамент освіти 

міської ради 

Червень-

серпень 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Оздоровлення дітей, 

підтримка талановитої 

молоді, соціальна 

справедливість, розвиток 

здібностей. 

59.  Організація підвезення учнів 

з мікрорайонів Сабарів та 

Хутір Шевченка до місць 

навчання і у зворотному 

напрямку. 

 

Департамент освіти 

міської ради 

Протягом  

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Забезпечення доступності 

освіти, безпечне та 

своєчасне перевезення 

учнів. 
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60.  Звільнити КП  «Меридіан» від 

оплати за послуги з опалення, 

гарячого водопостачання, 

водопостачання та 

водовідведення, спожиту 

електроенергію, 

експлуатаційні витрати, від 

оренди харчоблоків та 

обладнання з метою 

здешевлення харчування учнів 

закладів загальної середньої 

освіти. 

Зазначені витрати 

здійснювати за рахунок 

коштів бюджету ВМТГ, 

передбачених на утримання 

закладів освіти. 

Департаменти міської 

ради: 

освіти; фінансів 

Протягом  

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Здешевлення харчування 

учнів закладів загальної 

середньої освіти. 

61.  Формування оптимальної 

мережі закладів загальної 

середньої освіти та класів у 

них з урахуванням потреб 

територіальної громади. 

Департамент освіти 

міської ради; 

керівники ЗЗСО 

Квітень-

вересень 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Раціональне використання 

ресурсів, забезпечення 

доступності та якості 

освіти, відповідність 

кількості класів 

демографічним потребам 

62.  Забезпечити заклади освіти 

сучасними засобами 

навчання, продовжити 

створення нового освітнього 

середовища. 

 

Департамент освіти 

міської ради; 

керівники навчальних 

закладів 

Протягом  

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади, 

державний бюджет, 

залучені кошти 

Підвищення рівня 

організації  та оснащення 

навчально-виховного 

процесу, ефективне 

засвоєння знань. 

63.  Придбання обладнання, 

створення та модернізація 

(проведення реконструкції та 

Департаменти міської ради: 

освіти; капітального 

будівництва 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

Організації якісного 

харчування учнів, 
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капітального ремонту) їдалень 

(харчоблоків) комунальних 

закладів. 

громади, державний 

бюджет, залучені 

кошти 

виховання культури 

здорового харчування. 

Охорона здоров’я 

64.  Реалізація заходів з 

енергозбереження у закладах 

охорони здоров’я Вінницької 

міської територіальної 

громади, включаючи 

встановлення альтернативних 

джерел енергії. 

Департамент охорони 

здоров’я  

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Зменшення 

енергоспоживання, 

оптимізація витрат, 

підвищення 

енергоефективності. 

65.  Реалізація заходів Програми 

«Здоров’я вінничан на 2026-

2028 роки», запланованих до 

виконання у 2026 році. 

Департамент охорони 

здоров’я  

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Поліпшення якості 

медичних послуг, 

профілактика 

захворювань, підвищення 

рівня здоров’я населення. 

Діти та молодь: розвиток і підтримка 

66.  Контроль за умовами 

утримання, розвитку, 

виховання та навчання дітей 

у складних життєвих 

обставинах. 

Служба у справах дітей 

міської ради 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Забезпечення належних 

умов для дітей, захист 

їхніх прав, своєчасне 

реагування на порушення. 

67.  Сприяння влаштуванню 

дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського 

піклування, у сімейні форми 

виховання. 

Служба у справах дітей 

міської ради 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Забезпечення права дітей 

на сімейне виховання, 

зменшення кількості дітей 

у закладах інституційного 

догляду, соціальна 

адаптація. 

68.  Реалізація заходів з 

популяризації здорового 

способу життя та 

профілактики негативних 

Відділ молодіжної 

політики міської ради  

Протягом 

року 

Бюджет  Формування культури 

здорового способу життя, 

зниження рівня 

негативних соціальних 
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соціальних явищ серед 

молоді. 

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

явищ, розвиток активної та 

відповідальної молоді. 

69.  Проведення заходів для 

самореалізації молоді з 

особливими потребами. 

Відділ молодіжної 

політики міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Залучення молодих 

громадян з інвалідністю до 

повноцінного 

громадського життя та 

створення умов для їх 

самореалізації. 

70.  Реалізація заходів, 

спрямованих на формування 

громадянської свідомості та 

активної громадянської 

позиції молоді. 

Відділ молодіжної 

політики міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Підвищення рівня 

громадянської культури, 

залучення молоді до 

суспільного життя, 

розвиток відповідальної та 

активної громади. 

71.  Організація та проведення 

заходів для дітей і молоді у 

місцях масового відпочинку 

та клубах за місцем 

проживання. 

Відділ молодіжної 

політики міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Змістовне дозвілля дітей і 

молоді, розвиток творчих 

та соціальних навичок, 

залучення до активного 

громадського життя. 

72.  Організація та проведення 

заходів для сприяння 

професійному вибору молоді 

та набуття практичних 

навичок стажування. 

Відділ молодіжної 

політики міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Підвищення рівня 

професійної орієнтації 

молоді, набуття 

практичного досвіду, 

підготовка до ринку праці. 

73.  Реалізація заходів з 

національно-патріотичного 

виховання дітей та молоді, 

формування любові до 

України та міста, підготовки 

громадян до захисту держави, 

підвищення престижу 

Відділ молодіжної 

політики міської ради; 

Департаменти міської 

ради: 

освіти (керівники закладів 

освіти); культури; 

соціальної політики; 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Формування любові до 

України та міста, розвиток 

громадянської свідомості. 

Підвищення рівня 

готовності до оборони, 

популяризація військової 

служби. Узгодженість 
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військової та спеціальної 

державної служби, а також 

розвиток єдиної державної 

політики у сфері 

національно-патріотичного 

виховання. 

цивільного захисту; 

Комітет по фізичній 

культурі та спорту; 

Служба у справах дітей; 

Інститути громадянського 

суспільства патріотичного 

спрямування 

 

заходів на місцевому та 

державному рівнях, 

системність виховання. 

Культура 

74.  Організація та проведення  

державних, міських, 

професійних свят, 

календарних і ювілейних дат, 

культурно-мистецьких 

заходів, конкурсів та  

фестивалів для утвердження 

національних цінностей, 

підвищення духовно-

культурного рівня населення 

та збереження традицій 

української культури. 

Департамент культури  

міської ради; 

заклади культури 

Протягом 

року 

 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади, залучені 

кошти 

Утвердження 

національних цінностей, 

підвищення духовно-

культурного рівня 

населення, збереження 

традицій української 

культури. 

75.  Проведення мистецьких 

заходів з популяризації 

історичної та культурної 

спадщини, зокрема:  

фестиваль "Коцюбинський 

АРТ" у Літературно-

меморіальному музеї М. М. 

Коцюбинського; культурний 

проєкт «Дім зустрічей з 

історією» у "Садибі 

Львовича". 

Департамент культури 

міської ради; 

Заклад «Вінницький 

літературно-меморіальний 

музей імені  

М.М. Коцюбинського»,  

КЗ «Музей Вінниці» 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади, 

залучені кошти 

 

 

 

Популяризація історичної 

та культурної спадщини, 

залучення громади до 

культурного життя, 

збереження традицій. 
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76.  Сприяння проведенню 

культурно-мистецьких і 

патріотичних заходів для 

підтримки та розвитку 

творчого потенціалу дітей, 

молоді та  аматорських 

колективів, зокрема: 

фестиваль польової кухні ім.Т. 

Сича (пам‘яті загиблих 

Героїв); фестиваль родинної 

пісні «Родині обереги»;  

ВІННИЦІЯнський фестиваль 

комедійного та пародійного 

кіно. 

Департамент культури  

міської ради; 

ЗК «Міський Палац 

мистецтв» 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Підтримка та розвиток 

творчого потенціалу дітей, 

молоді й аматорських 

колективів; утвердження 

патріотичних та 

культурних цінностей. 

77.  Проведення XIV книжкового 

фестивалю «VinBookFest». 

Департамент культури  

міської ради;  

ЗК «Вінницька міська 

централізована клубна 

система» 

ІІ квартал 

 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Популяризація книги та 

читання, підтримка 

українських авторів, 

розвиток культурного 

середовища міста. 

78.  Організація та проведення 

творчих конкурсів і 

фестивалів для дітей та 

молоді. 

Департамент культури  

міської ради; 

заклади культури 

Протягом 

року 

 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Розвиток творчих 

здібностей дітей та молоді, 

підтримка талановитих 

учасників, формування 

культурного середовища. 

79.  Підтримка та промоція 

традиційної культури, 

елементів нематеріальної 

культурної спадщини через 

проведення мистецьких 

заходів, зокрема:  Різдвяний 

фестиваль «Подільська 

коляда»;  Етновікенд 

«Заплетемо рогозу». 

Департамент культури  

міської ради; 

ЗК «Вінницька міська 

централізована клубна 

система»                                                                                                        

I-II квартал Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Збереження та 

популяризація українських 

традицій, розвиток 

культурної ідентичності 

громади, залучення дітей 

та молоді до культурної 

спадщини. 
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80.  Сприяння розвитку сучасного 

кіно- та медіапростору 

громади шляхом проведення 

відкритих показів, молодіжних 

кіноініціатив та фестивальних 

подій, зокрема:  open-cinema 

проєкт «Кіно Сад»;  

 фестиваль молодіжного 

короткометражного кіно; 

фестиваль Дні європейського 

кіно. 

Департамент культури 

 міської ради; 

МКП «Кінотеатр 

"Родина"» 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Розвиток сучасного кіно- 

та медіапростору громади, 

залучення молоді до 

культурних процесів, 

популяризація 

європейського та 

українського кіно. 

81.  Завершення реконструкції 

вестибюлю із встановленням 

ліфту для осіб з особливими 

потребами у закладі культури 

«Міський Палац мистецтв» 

(вул. Стрілецька, 44). 

Департамент капітального 

будівництва міської ради;  

ЗК «Міський Палац 

мистецтв»  

 

 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади, залучені 

кошти 

Забезпечення доступності 

закладу культури для осіб 

з інвалідністю, створення 

безбар’єрного середовища. 

Спорт і фізичне виховання 

82.  Організація та проведення 

загальноміських 

фізкультурно-спортивних 

заходів, навчально-

тренувальних зборів та 

змагань. 

Комітет по фізичній 

культурі і спорту  міської 

ради 

Протягом 

року 

 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Популяризація здорового 

способу життя, розвиток 

спортивних навичок дітей 

та молоді, підвищення 

рівня фізичної активності 

населення. Планується 

провести 900 заходів. 

83.  Реалізація проєктів із 

проведення  фестивалів серед 

спортсменів з інвалідністю. 

. 

Комітет по фізичній 

культурі і спорту  міської 

ради; 

Вінницький регіональний  

центр з фізичної культури 

і спорту інвалідів 

«Інваспорт»; Вінницький 

Протягом 

року 

 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Підтримка та розвиток 

спортивних здібностей 

осіб з інвалідністю, їх 

соціальна інтеграція, 

популяризація 

інклюзивного спорту. 
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міський центр соціально-

психологічної 

реабілітації дітей та 

молоді з 

функціональними 

обмеженнями «Гармонія» 

ім. Раїси Панасюк 

84.  Організація та проведення 

спортивно-оздоровчих 

заходів для популяризації 

здорового способу життя. 

Комітет по фізичній 

культурі і спорту  міської 

ради 

Протягом 

року 

 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Підвищення рівня 

фізичної активності 

населення, формування 

культури здорового 

способу життя, залучення 

дітей та молоді до спорту. 

Проведення 78 заходів. 

85.  Першочергове надання 

міським дитячо-юнацьким 

спортивним школам 

Вінницької міської  ТГ 

спортивних споруд закладів 

загальної середньої освіти 

Вінницької міської  ТГ та 

комунального закладу 

«Вінницький міський Палац 

дітей та юнацтва» для 

проведення  позашкільної 

учбово-тренувальної роботи  

шляхом укладання угод про 

співпрацю. 

Звільнити міські дитячо-

юнацькі спортивні школи 

Вінницької міської ТГ від 

оплати за послуги з опалення, 

гарячого водопостачання, 

Комітет по фізичній 

культурі і спорту міської 

ради; департамент освіти 

міської ради, керівники 

закладів: міських ДЮСШ 

№№1,2,3,5,6, 

МСДЮСШОР з 

баскетболу, МК ДЮСШ 

«Вінниця»; заклади 

загальної середньої освіти 

Вінницької міської  

територіальної громади та 

комунальний заклад 

«Вінницький міський 

Палац дітей та юнацтва» 

Протягом 

року 

 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади  

(за рахунок коштів, 

передбачених на 

утримання закладів 

освіти) 

Забезпечення умов для 

якісної позашкільної 

спортивної підготовки, 

ефективне використання 

спортивної 

інфраструктури, розвиток 

дитячо-юнацького спорту. 
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водопостачання та 

водовідведення, спожиту 

електроенергію тощо під час 

проведення позашкільної 

учбово-тренувальної роботи  

на базі закладів загальної 

середньої освіти Вінницької 

міської  ТГ та комунального 

закладу «Вінницький міський 

Палац дітей та юнацтва». 

Зазначені витрати здійснювати 

за рахунок коштів бюджету 

Вінницької міської ТГ, 

передбачених на утримання 

закладів освіти. 

86.  Сприяння створенню 

безбар’єрного середовища 

для всіх груп населення. 

Комітет по фізичній 

культурі і спорту міської 

ради; міські дитячо-

юнацькі спортивні школи; 

КП «Центральний міський 

стадіон» 

Протягом 

року 

 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Забезпечення рівного 

доступу до 

інфраструктури, послуг і 

культурного життя 

громади. 

Соціальні послуги 

87.  Виконання заходів 

Комплексної програми 

«Основні напрямки 

соціальної політики 

Вінницької міської 

територіальної громади на 

2022–2026 роки», 

запланованих на 2026 рік. 

Департамент соціальної 

політики міської ради; 

Вінницький міський центр 

соціальних служб; 

Вінницький міський 

територіальний центр 

соціального 

обслуговування (надання 

соціальних послуг); 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Реалізація соціальної 

політики громади, 

підвищення рівня 

соціального захисту та 

підтримки населення. 
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Комунальний заклад 

«Міський центр соціально-

психологічної реабілітації 

дітей та молоді з 

функціональними 

обмеженнями «Гармонія» 

імені Раїси Панасюк» 

88.  Виконання заходів Програми 

підтримки Захисників і 

Захисниць України, членів їх 

родин та родин загиблих 

(померлих), безвісти зниклих 

за особливих обставин 

Захисників та Захисниць 

України на 2023-2026 роки, 

запланованих  на 2026 рік. 

Департамент соціальної 

політики міської ради; 

Комунальний заклад 

«Вінницький міський 

ветеранський простір 

«Побратим» 

Постійно Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Забезпечення соціальної 

підтримки Захисників і 

Захисниць України та 

їхніх родин, підвищення 

рівня соціального захисту, 

інтеграція та допомога 

родинам загиблих і 

зниклих. 

89.  Співпраця з вітчизняними та 

міжнародними фондами і 

організаціями для залучення 

додаткового фінансування 

та/або підтримки у 

негрошовій формі з метою  

забезпечення потреб 

соціальної сфери громади. 

Департамент соціальної 

політики міської ради; 

Вінницький міський центр 

соціальних служб; 

Вінницький міський 

територіальний центр 

соціального 

обслуговування (надання 

соціальних послуг); 

Комунальний заклад 

«Міський центр соціально-

психологічної реабілітації 

дітей та молоді з 

функціональними 

обмеженнями «Гармонія» 

імені Раїси Панасюк»; 

Постійно Інші джерела 

фінансування 

Забезпечення потреб 

соціальної сфери громади, 

розширення можливостей 

соціальної підтримки, 

залучення додаткових 

ресурсів. 
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Комунальний заклад 

«Вінницький міський 

ветеранський простір 

«Побратим» 

90.  Продовження роботи з 

професійної адаптації 

ветеранів війни, осіб з 

особливими заслугами перед 

Батьківщиною, а також 

членів їхніх сімей, сімей 

загиблих (померлих) 

ветеранів та 

Захисників/Захисниць 

України. 

Департамент соціальної 

політики міської ради 

Постійно Державний бюджет Підвищення рівня 

працевлаштування та 

соціальної інтеграції 

ветеранів і членів їхніх 

сімей 

91.  Надання грошової 

компенсації за належні для 

отримання житлові 

приміщення особам з 

інвалідністю внаслідок війни 

І–ІІ групи та членам сімей 

загиблих (померлих) 

Захисників і Захисниць 

України, які потребують 

поліпшення житлових умов. 

Департамент соціальної 

політики міської ради 

Протягом 

року, 

 по мірі 

надходження 

фінансування 

Субвенція з 

державного 

бюджету 

Поліпшення житлових 

умов осіб з інвалідністю та 

сімей загиблих 

Захисників/Захисниць, 

підвищення рівня 

соціального захисту. 

92.  Фінансова підтримка 

інститутів громадянського 

суспільства (громадських та 

інших організацій) для 

забезпечення діяльності 

створених ними ветеранських 

просторів (хабів). 

Департамент соціальної 

політики міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Стабільна робота 

ветеранських просторів, 

соціальна підтримка 

ветеранів та їхніх родин, 

розвиток громадських 

ініціатив. 
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93.  Сприяння формуванню 

свідомого ставлення 

громадян до власного життя, 

здоров’я та фізичної 

активності шляхом 

проведення лекцій, зустрічей 

і виступів. Спільно з Радою 

поважних та відвідувачами 

Вінницького міського 

територіального центру 

соціального обслуговування 

організація Днів здоров’я, 

спортивних та оздоровчих 

заходів. 

Департамент соціальної 

політики міської ради; 

Вінницький міський 

територіальний центр 

соціального 

обслуговування (надання 

соціальних послуг)  

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Підвищення рівня 

обізнаності населення 

щодо здорового способу 

життя, активне залучення 

громадян до фізичної 

активності, соціальна 

інтеграція людей старшого 

віку. 

94.  Соціальний супровід та 

посилення соціальної 

підтримки сімей Захисників і 

Захисниць України, а також 

сімей загиблих (померлих) та 

безвісти зниклих за особливих 

обставин. 

Департамент соціальної 

політики міської ради; 

Вінницький міський центр 

соціальних служб 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Забезпечення комплексної 

соціальної підтримки, 

покращення умов життя та 

інтеграція сімей у 

громаду.  

 

95.  Надання соціально-

психологічної допомоги 

постраждалим від 

домашнього насильства 

та/або насильства за ознакою 

статі, а також сім’ям, у 

складних життєвих 

обставинах, представникам 

вразливих груп та внутрішньо 

переміщеним особам через 

мобільну бригаду, Денний 

центр та кризові кімнати. 

Вінницький міський центр 

соціальних служб 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Забезпечення доступної 

допомоги постраждалим, 

підтримка сімей у 

кризових ситуаціях, 

соціальна інтеграція 

вразливих груп. 
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96.  Продовження роботи із 

надання соціальної послуги – 

соціальної адаптації для 

ветеранів та членів їхніх 

родин. 

Департамент соціальної 

політики міської ради; 

Вінницький міський центр 

соціальних служб 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Допомога в зміцненні / 

відновленні родинних і 

суспільних зв’язків, у тому 

числі шляхом сімейного 

консультування, створення 

умов для формування та 

розвитку соціальних і 

комунікаційних навичок. 

Соціальною послугою 

планується охопити не 

менше 16 сімей. 

97.  Прийняття участі у реалізації 

експериментального проекту 

із закупівлі соціальної послуги 

з комплексного розвитку та 

догляду дітей з інвалідністю 

відповідно до Порядку 

реалізації експериментального 

проекту із закупівлі соціальної 

послуги з комплексного 

розвитку та догляду дітей з 

інвалідністю, затвердженого 

постановою Кабінету 

Міністрів України від 

25.06.2025 №764. 

Надавати при цьому надавачу 

соціальної послуги за 

рахунок коштів бюджету 

Вінницької міської 

територіальної громади 

фінансову підтримку на 

облаштування, утримання 

(оплату комунальних послуг, 

Департамент соціальної 

політики міської ради; 

надавач соціальної 

послуги приватної 

(недержавної) форми 

власності, який пройде 

відбір в Мінсоцполітики 

для участі у реалізації 

цього експериментального 

проекту 

 

Протягом           

року 

Співфінансування з 

бюджету  

Вінницької міської 

територіальної 

громади, коштів 

державного 

бюджету України 

та інших джерел, не 

заборонених 

законодавством 

Забезпечення соціальною 

послугою з комплексного 

розвитку та догляду дітей 

з інвалідністю. 
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оренду, послуг з прибирання) 

залученого приміщення, де 

буде надаватися соціальна 

послуга з комплексного 

розвитку та догляду дітей з 

інвалідністю. 

98.  Проведення конкурсу 

соціального замовлення на 

надання базової соціальної 

послуги супроводу дітей з 

особливими освітніми 

потребами під час 

інклюзивного навчання у 

2026 році. 

Департамент соціальної 

політики міської ради 

 

IV квартал  Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Забезпечення якісного 

супроводу дітей з 

особливими освітніми 

потребами, створення 

умов для ефективного 

інклюзивного навчання. 

99.  Забезпечення соціального 

супроводу дітей соціально 

вразливих категорій (діти у 

складних життєвих 

обставинах, діти-сироти, діти, 

позбавлені батьківського 

піклування, діти із сімей 

Захисників і Захисниць 

України та внутрішньо 

переміщених осіб).  

Вінницький міський центр 

соціальних служб 

Протягом           

року 

Не потребує 

фінансування 

Надання комплексної 

підтримки дітям, захист 

їхніх прав, соціальна 

інтеграція та покращення 

умов життя. 

100.  Виявлення фактів продажу 

тютюнових та алкогольних 

виробів неповнолітнім 

шляхом проведення  рейдів за 

участю уповноважених з прав 

дітей (дитячими 

омбудсменами), 

представників поліції,  ради 

підприємців та волонтерів.  

Вінницький міський центр 

соціальних служб; міська 

ювенальна поліція;     

дитячі омбудсмени; 

волонтери 

Протягом 

року  

(щомісячно) 

Не потребує 

фінансування 

Запобігання порушенням 

законодавства, захист прав 

дітей, зменшення випадків 

продажу алкоголю та 

тютюну неповнолітнім. 

Обстеження 50 торгових 

точок продажу 

тютюнових, алкогольних 

виробів. 
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 Напрям 4. МУНІЦИПАЛЬНА ІНФРАСТРУКТУРА ТА ПОСЛУГИ 

Житлово-комунальна сфера 

101.  Реалізація заходів з 

покращення технічного стану 

житлових будинків та об’єктів 

благоустрою прибудинкових 

територій, а також оновлення 

зелених насаджень у 2026 році 

в межах «Програми розвитку 

та утримання житлового 

господарства Вінницької 

міської територіальної 

громади на 2025–2030 роки». 

Департамент житлового 

господарства міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади; кошти 

співвласників 

багатоквартирних 

будинків та 

управителів 

 

Поліпшення стану 

житлового фонду, 

благоустрою територій та 

озеленення громади. 

102.  Сприяння створенню нових 

об’єднань співвласників 

багатоквартирних будинків 

(ОСББ). 

Відділ по розвитку ОСББ 

міської ради; 

ГО «Ресурсний центр 

підтримки ОСББ міста 

Вінниця» 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Збільшення кількості 

ОСББ, підвищення 

ефективності управління 

житловим фондом, 

активізація участі 

мешканців у розвитку 

громади. 

103.  Сприяння розвитку та 

зміцненню діяльності діючих 

об’єднань співвласників 

багатоквартирних будинків 

(ОСББ). 

Відділ по розвитку ОСББ 

міської ради; 

ГО «Ресурсний центр 

підтримки ОСББ міста 

Вінниця» 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Підвищення ефективності 

управління житловим 

фондом, розширення 

можливостей ОСББ, 

активізація участі 

мешканців. 

Комунальне господарство та благоустрій  

104.  Будівництво та капітальний 

ремонт об’єктів вулично-

дорожньої мережі. 

Департамент Протягом  

року 

 

Бюджет  Поліпшення транспортної 

інфраструктури, 

підвищення безпеки руху, 
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комунального 

господарства та 

благоустрою міської ради 

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

комфорт для мешканців 

громади. 

105.  Реалізація заходів 2026 року в 

межах «Програми  утримання 

та розвитку територій 

загального користування 

Вінницької міської 

територіальної громади, 

створення сприятливих умов  

для життєдіяльності її 

мешканців на 2025-2029 

роки» 

Департамент 

комунального 

господарства та 

благоустрою міської ради 

Протягом  

року 

 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Покращення благоустрою 

територій загального 

користування, створення 

комфортних умов для 

мешканців громади. 

105а. Капітальний ремонт 

нежитлових офісних 

приміщень з  №1 по №10 та з 

№29 по №37 на цокольному 

поверсі багатоквартирного 

будинку 

(із заходами 

енергозбереження) по вул. 

Єрусалимка, 8 в м. Вінниці. 

Департамент капітального 

будівництва  міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Створення 

безперешкодного 

середовища для всіх груп 

населення, забезпечення 

рівних прав і можливостей 

кожній людині у реалізації 

своїх прав та отриманні 

послуг на рівні з іншими. 

105б. Демонтаж тимчасових споруд 

для провадження 

підприємницької діяльності, 

малих архітектурних форм та 

інших елементів благоустрою 

на території ВМТГ згідно 

рішень виконавчого комітету 

ВМР. 

Департамент транспорту 

та міської мобільності 

міської ради;  

КП «Вінницька 

спеціалізована монтажно-

експлуатаційна дільниця з 

організації дорожнього 

руху» 

Протягом 

року 

Бюджет Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Забезпечення 

впорядкування територій 

загального користування 

для розвитку 

інфраструктури, 

підвищення естетики 

вулиць і площ. 

105в. Капітальний ремонт об’єкту 

нерухомого майна з укриттям 

Департамент капітального 

будівництва міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет Вінницької 

міської 

Ліквідація наслідків 

збройної агресії російської 
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по вул. Замостянська, 26-А в 

м. Вінниці – невідкладні 

роботи щодо ліквідації 

наслідків збройної агресії 

російської федерації. 

територіальної 

громади 

федерації, відновлення 

об’єкту комунальної 

власності. 

Громадський транспорт 

106.  Проведення ремонту і  

технічного обслуговування 

рухомого складу 

громадського транспорту КП 

«Вінницька транспортна 

компанія». 

Департамент транспорту 

та міської мобільності 

міської ради; 

КП «Вінницька 

транспортна компанія» 

Протягом 

року 

Власні кошти 

підприємства 

Забезпечення безпечної та 

безперебійної роботи 

громадського транспорту, 

підвищення якості 

перевезень. 

107.  Проведення ремонту та 

модернізація інфраструктури 

електротранспорту 

(контактної мережі, 

трамвайних колій, тягових 

підстанцій). 

Департамент транспорту 

та міської мобільності 

міської ради; 

КП «Вінницька 

транспортна компанія» 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади; 

власні кошти 

підприємства 

Підвищення надійності та 

безпеки роботи 

електротранспорту, 

покращення якості 

перевезень. 

108.  Обслуговування 

світлофорних об’єктів та 

утримання дорожньо-

транспортної інфраструктури. 

Департамент транспорту 

та міської мобільності 

міської ради;  

КП «Вінницька 

спеціалізована монтажно-

експлуатаційна дільниця з 

організації дорожнього 

руху» 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади;  

власні кошти 

підприємства 

Забезпечення безпеки 

дорожнього руху, 

належний технічний стан 

транспортної 

інфраструктури. 

109.  Нанесення та відновлення 

дорожньої розмітки на 

об’єктах вулично-дорожньої 

мережі. 

Департамент транспорту 

та міської мобільності 

міської ради;  

КП «Вінницька СМЕД 

ОДР» 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Підвищення безпеки 

дорожнього руху, 

впорядкування 

транспортних потоків, 

комфорт для учасників 

руху. 
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110.  Посилення контролю за 

дотриманням правил 

паркування транспортних 

засобів. 

Департамент транспорту 

та міської мобільності 

міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Зменшення кількості 

порушень правил 

паркування, підвищення 

безпеки та впорядкування 

дорожнього руху. 

Теплозабезпечення та енергоефективність 

111.  Реконструкція, капітальний 

ремонт теплових мереж та 

котелень. 

КП ВМР «Вінницяміськ 

теплоенерго»; 

департамент міського 

господарства міської ради 

 

2026 Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади; кошти 

підприємства 

Зменшення втрат теплової 

енергії, якісне 

теплопостачання. 

112.  Впровадження системи 

розподіленої генерації на 

об’єктах теплопостачання. 

КП ВМР «Вінницяміськ 

теплоенерго»; 

 департамент міського 

господарства міської ради 

2026 Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади; кошти 

підприємства; 

інші джерела 

Покриття власного 

споживання електроенергії 

на об’єктах 

теплопостачання. 

113.  Реалізація завдань і заходів 

2026 року в межах 

«Перспективного плану 

заходів на 2023–2026 роки» 

за напрямом «Європейська 

Енергетична Відзнака»». 

Департамент відновлення 

та розвитку міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Підвищення 

енергоефективності 

громади, зменшення 

споживання 

енергоресурсів, 

відповідність 

європейським стандартам. 

114.  Залучення акредитованого 

консультанта для виконання 

завдань Європейської 

Енергетичної Відзнаки. 

Департамент відновлення 

та розвитку міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Підвищення ефективності 

управління енергетичними 

ресурсами та зміцнення 

іміджу громади. 

115.  Проведення 

енергомоніторингу об’єктів 

комунальної власності 

Виконавчий комітет 

міської ради;  

департамент відновлення 

та розвитку міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Контроль споживання 

енергоресурсів, 

підвищення 

енергоефективності, 
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Вінницької міської 

територіальної громади. 

 зменшення витрат на 

утримання об’єктів. 

116.  Проведення оцінки 

енергоефективності 

житлового фонду  

та об’єктів комунальної 

власності Вінницької міської 

територіальної громади, а 

також підготовка звіту щодо 

найбільших втрат тепла у 

будівлях. 

Виконавчий комітет 

міської ради;  

департамент відновлення 

та розвитку міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Скорочення споживання 

енергоресурсів в 

натуральних показниках. 

Ефективне використання 

коштів бюджету ВМТГ. 

117.  Виконання заходів 2026 року 

в межах «Програми 

будівництва сонячних 

електростанцій для 

забезпечення власного 

споживання електроенергії 

об’єктами комунальної 

власності Вінницької міської 

територіальної громади на 

2023–2027 роки». 

Департаменти міської 

ради:  

відновлення та розвитку; 

охорони здоров’я; освіти; 

капітального будівництва 

 

Протягом 

року 

Бюджет Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Забезпечення власного 

споживання електроенергії 

комунальними об’єктами, 

зменшення витрат на 

енергоресурси, 

підвищення 

енергоефективності 

громади. 

Водопостачання та водовідведення 

118.  Нове будівництво,  

реконструкція, капітальний 

ремонт водопровідних та 

каналізаційних насосних 

станцій. 

Департамент міського 

господарства 

2026 Бюджет Вінницької 

міської ТГ 

Зменшення аварійних 

ситуацій і втрат в системах 

водопостачання та 

водовідведення зменшення 

споживання енергоносіїв. 

119.  Нове будівництво та 

реконструкція, капітальний 

ремонт свердловин, в тому 

числі артезіанських. 

Департамент міського 

господарства 

2026 Бюджет Вінницької 

міської ТГ, 

кошти інвесторів 

Забезпечення мешканців 

ВМТГ якісною питною 

водою 
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120.  Нове будівництво, 

реконструкція, капітальний 

ремонт зовнішніх мереж 

водопроводу та каналізації. 

Департамент міського 

господарства 

2026 Бюджет Вінницької 

міської ТГ, 

кошти інвесторів 

Забезпечення  населення 

послугами з 

централізованого 

водопостачання та 

водовідведення. 

Поліпшення санітарно-

екологічного стану. 

Зовнішнє освітлення 

121.  Нове будівництво, 

реконструкція об’єктів 

зовнішнього освітлення. 

Департамент міського 

господарства міської ради; 

МКУП «Міськсвітло» 

Протягом 

року 

Бюджет Вінницької 

міської 

територіальної 

громади;  

інші джерела 

Забезпечення комфортних 

умов, зменшення 

споживання 

енергоресурсів. 

Напрям 5. ЕКОЛОГІЯ 

122.  Виконання заходів, 

передбачених на 2026 рік, у 

рамках «Програми охорони 

навколишнього природного 

середовища Вінницької 

міської територіальної 

громади на 2021 – 2028 

роки». 

Виконавчі органи міської 

ради; 

КП «Інститут розвитку 

міст» 

Протягом 

року 

Бюджет Вінницької  

міської 

територіальної 

громади; обласний 

бюджет; державний 

бюджет; інші 

джерела 

фінансування 

Забезпечення 

екологічної безпеки, 

зменшення негативного 

впливу на довкілля та 

сприяння підвищенню 

екологічної свідомості 

мешканців Вінницької 

міської територіальної 

громади.  

 

123.  Виконання заходів 

Дорожньої карти заходів 

Вінницької міської 

територіальної громади для 

реалізації Зеленого курсу 

Вінниці до 2030 року.  

Виконавчі органи міської 

ради; 

КП «Інститут розвитку 

міст»;  

КП «Муніципальна варта» 

Протягом 

року 

Бюджет Вінницької  

міської 

територіальної 

громади; обласний 

бюджет; державний 

бюджет; інші 

джерела 

фінансування 

Зменшення негативного 

впливу змін клімату та 

підвищення адаптивної 

спроможності Вінницької 

міської територіальної 

громади. 
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Напрям 6. МУНІЦИПАЛЬНЕ УПРАВЛІННЯ ТА ЦИФРОВІЗАЦІЯ 

Адміністративні послуги 

124.  Вдосконалення системи 

надання адміністративних 

послуг на території 

Вінницької міської 

територіальної громади з 

урахуванням змін 

законодавства та сучасних 

вимог. 

Департамент 

адміністративних послуг 

міської ради 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Підвищення якості та 

доступності 

адміністративних послуг, 

скорочення часу їх 

отримання, зручність для 

мешканців. 

125.  Модернізація онлайн-системи 

надання адміністративних 

послуг для мешканців 

Вінницької міської 

територіальної громади. 

Департаменти міської 

ради:  

адміністративних послуг; 

інформаційних технологій 

Протягом 

року 

Не потребує 

фінансування 

Підвищення доступності 

та зручності отримання 

адмінпослуг, скорочення 

часу обслуговування, 

цифровізація процесів. 

Інформатизація муніципального управління 

126.  Розвиток і вдосконалення 

офіційного вебпорталу 

Вінницької міської ради. 

 

Департаменти міської 

ради: 

інформаційних технологій; 

правової політики та 

якості; 

виконавчі органи та 

комунальні підприємства 

міської ради  

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Підвищення зручності та 

доступності онлайн-

послуг, покращення 

інформування населення, 

цифровізація 

управлінських процесів. 

127.  Впровадження нових 

цифрових інструментів, 

послуг та сервісів 

електронного урядування. 

 

Департаменти міської 

ради:  

інформаційних технологій; 

правової політики  та 

якості; адміністративних 

послуг; освіти; охорони 

здоров’я; соціальної 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Підвищення доступності 

та зручності 

адміністративних послуг, 

розвиток цифрової 

інфраструктури, залучення 

громадян до електронного 

урядування.  
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політики; маркетингу 

міста та туризму; 

відновлення та розвитку; 

архітектури та 

містобудування;  

інші виконавчі органи 

міської ради;  

комунальні підприємства 

та заклади  

128.  Розвиток та вдосконалення 

системи відкритих даних 

Вінницької міської 

територіальної громади. 

Департаменти міської 

ради: 

інформаційних технологій; 

правової політики та 

якості; 

виконавчі органи міської 

ради; комунальні 

підприємства та заклади 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Забезпечення прозорості 

діяльності органів влади, 

доступ громадян до 

актуальної інформації, 

розвиток електронного 

урядування. 

129.  Розробка, впровадження та 

вдосконалення технічних і 

програмних рішень для 

автоматизації та оптимізації 

роботи виконавчих органів 

міської ради, а також 

модернізація системи 

електронного 

документообігу. 

Департамент 

інформаційних технологій 

міської ради; виконавчі 

органи міської ради; 

комунальне підприємство 

«Вінницький 

інформаційний центр» 

Протягом 

року 

Бюджет Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Оптимізація 

управлінських процесів, 

скорочення часу обробки 

документів, підвищення 

ефективності роботи 

виконавчих органів 

міської ради. 

130.  Підтримка функціонування та 

розвиток системи «Безпечне 

місто» на території 

Вінницької міської 

територіальної громади. 

Департаменти міської 

ради: 

інформаційних технологій; 

правової політики та 

якості; 

фінансів. 

Протягом 

року 

Бюджет Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Підвищення рівня 

громадської безпеки, 

оперативне реагування на 

надзвичайні ситуації, 

зменшення 

правопорушень. 
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Комунальні підприємства : 

«Вінницький 

інформаційний центр», 

«Муніципальна варта»; 

правоохоронні органи; 

громадські формування 

131.  Підтримка ініціатив 

цифрового розвитку Вінниці 

та співпраця з вищими 

навчальними закладами для 

навчання й реалізації 

інноваційних ідей молоді. 

Департаменти міської 

ради:  

інформаційних технологій; 

економіки і інвестицій; 

Комунальні підприємства: 

«Вінницький 

інформаційний центр»;  

«Вінницький фонд 

муніципальних 

інвестицій»;  

Вінницький національний 

технічний університет;  

Донецький  національний 

університет імені Василя 

Стуса; інші вищі навчальні 

заклади; громадські 

організації; ІТ-підприємці, 

компанії 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Розвиток цифрових 

компетентностей молоді, 

впровадження 

інноваційних рішень, 

залучення талановитих 

студентів до розвитку 

міста. 

132.  Підвищення рівня цифрової 

грамотності громадян різних 

категорій. 

Департаменти міської 

ради: 

інформаційних технологій;  

кадрової політики; 

виконавчі органи міської 

ради; комунальні 

підприємства та заклади 

Протягом 

року 

Бюджет Вінницької 

міської 

територіальної 

громади 

Розвиток цифрових 

навичок у населення, 

зменшення цифрової 

нерівності, підвищення 

доступності електронних 

послуг. 
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Зміцнення професійної компетенції та правової захищеності посадових осіб 

133.  Проводити навчання, 

підвищення кваліфікації 

посадових осіб органів 

місцевого самоврядування, 

депутатів міської ради та 

уповноважених міського 

голови за професійними 

програмами, тренінгами та 

семінарами різного 

спрямування. 

Виконавчі органи міської 

ради;  секретаріат міської 

ради 

 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Систематичний розвиток в 

рамках додаткової 

професійної освіти для 

здійснення ефективного 

публічного управління. 

134.  Реалізація заходів, 

спрямованих на правовий 

захист прав,  свобод і 

законних інтересів посадових 

осіб місцевого 

самоврядування у процесі  

взаємодії з правоохоронними 

та судовими органами. 

Виконавчі органи міської 

ради, виконавчий комітет 

міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади 

Підвищення рівня 

правової захищеності 

посадових осіб місцевого 

самоврядування, своєчасне 

реагування на випадки 

порушення їхніх прав та 

забезпечення правової 

підтримки у взаємодії з 

правоохоронними і 

судовими органами. 

Напрям 7. МІЖНАРОДНА СПІВПРАЦЯ 

135.  Організація постійної 

співпраці з містами-

побратимами та партнерами, 

а також розвиток нових 

міжнародних зв’язків через 

обмін делегаціями, 

стажування та участь у 

спільних проєктах. 

КП «Інститут розвитку 

міст»; виконавчі органи 

міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади; кошти 

міжнародних 

партнерів 

Розширення міжнародної 

співпраці, обмін досвідом, 

реалізація спільних 

ініціатив, підвищення 

іміджу міста. 
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136.  Організація прийому 

іноземних делегацій та 

окремих іноземних громадян. 

КП «Інститут розвитку 

міст»; виконавчі органи 

міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади; кошти 

міжнародних 

партнерів 

Розвиток міжнародної 

співпраці, зміцнення 

партнерських зв’язків, 

підвищення іміджу міста. 

137.  Налагодження співпраці з 

промоутерами Вінницької 

міської територіальної 

громади за кордоном для 

моніторингу та залучення 

безповоротної міжнародної 

фінансової допомоги. 

КП «Інститут розвитку 

міст»; виконавчі органи 

міської ради 

Протягом 

року 

Бюджет  

Вінницької міської 

територіальної 

громади; кошти 

міжнародних 

партнерів 

Залучення безповоротної 

фінансової допомоги, 

розширення міжнародних 

партнерств, підтримка 

розвитку громади 
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Додаток 3. Перелік діючих цільових програм 

(затверджені станом на 01.12.2025) 

№ з/п Найменування міських цільових програм 

Документ,  

яким затверджено 

програму 

Відповідальний 

виконавець 

1.  
Програма страхового фонду документації Вінницької міської 

територіальної громади на 2026- 2029 роки 

рішення міської ради           

від 26.09.2025 №3083 (зміни 

до рішення міської ради від 

30.11.2012 №1029) 

Архівний відділ міської 

ради 

2.  
Програма розвитку органів самоорганізації населення 

Вінницької міської територіальної громади на 2022-2028 роки 

рішення міської ради          

від 26.11.2021 №678 

(зі змінами); 

рішення міської ради             

від 26.09.2025 №3084 

(продовження дії) 

Асоціація органів 

самоорганізації населення 

м. Вінниці 

3.  

Комплексна програма національно-патріотичного виховання 

дітей та молоді Вінницької міської територіальної громади  на 

2024-2026 роки 

рішення міської ради 

від 24.11.2023 №1980 

Відділ молодіжної 

політики міської ради 

4.  Програма «Місто молодих» на 2024 - 2026 роки 
рішення міської ради 

від 24.11.2023 №1979 

Відділ молодіжної 

політики міської ради 

5.  

Програма «Нагородження відзнаками міського рівня, 

організація і проведення урочистих та інших заходів  у 

населених  пунктах, що входять до Вінницької міської  

територіальної громадина 2026-2028 роки» 

рішення міської ради           

від 26.09.2025 №3111 

Відділ організаційного 

забезпечення та 

діловодства апарату 

міської ради та її 

виконкому 

6.  

Програма розвитку та підтримки об’єднань співвласників 

багатоквартирних будинків Вінницької міської територіальної 

громади на 2024-2028 роки 

рішення міської ради            

від 07.07.2023 №1747 

(зі змінами) 

Відділ по розвитку ОСББ 

міської ради 

7.  

Програма збереження культурної спадщини та розвитку 

історичного середовища Вінницької міської територіальної 

громади на 2026- 2028 роки 

рішення міської ради 

від 28.11.2025 №3202 

 

Департамент архітектури 

та містобудування міської 

ради 
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№ з/п Найменування міських цільових програм 

Документ,  

яким затверджено 

програму 

Відповідальний 

виконавець 

8.  

Програма розроблення містобудівної та іншої 

документації загальноміського перспективного значення на 

2023-2028 роки 

рішення міської ради 

від 23.12.2022 №1395           

(зі змінами); 

рішення міської ради 

від 31.10.2025 №3156           

(продовження дії) 

Департамент архітектури 

та містобудування міської 

ради 

9.  

Програма відновлення об’єктів нерухомого майна на 

території Вінницької міської територіальної громади, 

пошкоджених (зруйнованих) внаслідок збройної агресії 

російської федерації проти України на 2025 - 2027 роки 

рішення міської ради 

від 22.08.2025 №3056 

 

Департамент відновлення 

та розвитку міської ради 

10.  
Програма охорони навколишнього природного середовища 

Вінницької міської територіальної громади на 2021-2028 роки 

рішення міської ради          

від 24.12.2020 №54 

(зі змінами) 

рішення міської ради            

від 27.10.2023 №1920 

(продовження дії); 

рішення міської ради            

від 26.09.2025 №3082 

(продовження дії) 

Департамент відновлення 

та розвитку міської ради 

11.  

Програма будівництва сонячних електростанцій для власного 

споживання електроенергії об’єктами комунальної власності 

Вінницької міської територіальної громади на 2023 – 2027 

роки 

рішення міської ради         

від 07.07.2023  №1689 

(зі змінами) 

Департамент відновлення 

та розвитку міської ради 

12.  
Програма розвитку безбар’єрного простору Вінницької міської 

територіальної громади на 2024-2027 роки 

рішення міської ради         

від 28.06.2024 №2367 

Департамент відновлення 

та розвитку міської ради 

13.  
Програма «Муніципальне житло Вінницької 

міської територіальної громади» в новій редакції 

рішення міської ради від 

23.08.2024 №2395 

Департамент економіки і 

інвестицій 

14.  
Програма відновлення та підтримки підприємництва на 

території Вінницької міської територіальної громади 

рішення міської ради 

від 26.09.2025 №3056 

Департамент економіки і 

інвестицій міської ради 
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№ з/п Найменування міських цільових програм 

Документ,  

яким затверджено 

програму 

Відповідальний 

виконавець 

на 2025 – 2028 роки  

15.  
Програма розвитку аграрного сектору та забезпечення 

продовольчої безпеки Вінницької міської територіальної 

громади на 2026-2028 роки 

рішення міської ради 

від 28.11.2025 №3162 

 

Департамент економіки і 

інвестицій міської ради 

16.  
Програма сприяння залученню інвестицій у Вінницьку міську 

територіальну громаду на 2024-2028 роки 

рішення міської ради 

від 22.12.2023 №2012 

(за змінами) 

рішення міської ради 

від 28.11.2025 №3163 

(продовження дії) 

Департамент економіки і 

інвестицій міської ради 

 

 

17.  
Програма розвитку малого та середнього підприємництва 

Вінницької міської територіальної громади на 2024–2028 роки 

рішення міської ради             

від 26.04.2024 №2244 (з 

змінами); 

рішення міської ради             

від 26.09.2025 №3057 

(продовження дії) 

Департамент економіки і 

інвестицій міської ради 

18.  
Програма розвитку та утримання житлового  господарства  

Вінницької міської територіальної громади на 2025-2030 роки 

рішення міської ради            

від 23.08.2024 №2421 

(зі змінами) 

Департамент житлового 

господарства міської ради 

19.  
Програма інформатизації та цифрової трансформації на 2024-

2028 роки 

рішення міської ради 

від 27.10.2023 №1932 

(зі змінами); 

рішення міської ради 

від 26.09.2025 №3081           

(продовження дії) 

Департамент 

інформаційних технологій 

міської ради 

20.  

Програма «Муніципальний університет перепідготовки та 

підвищення кваліфікації 

посадових осіб місцевого самоврядування 

Вінницької міської ради» 

рішення міської ради від 

28.08.2007 №2042 

Департамент кадрової 

політики міської ради 
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№ з/п Найменування міських цільових програм 

Документ,  

яким затверджено 

програму 

Відповідальний 

виконавець 

21.  
Програма підвищення ефективності роботи органів місцевого 

самоврядування і комунальних підприємств Вінницької 

міської територіальної громади на 2021-2028 роки 

рішення міської ради            

від 24.12.2020 №76, 

рішення міської ради         

від 22.12.2023 №2036 

(продовження дії) 

рішення міської ради 

від 28.11.2025 №3176 

Департамент кадрової 

політики міської ради 

 

 

22.  
Програма розвитку культури і мистецтва Вінницької міської 

територіальної громади на 2026-2028 роки 

рішення міської ради 

від 26.09.2025 №3075 

 

Департамент культури 

міської ради 

23.  
Програма утримання та розвитку парків та рекреаційних зон 

Вінницької міської територіальної громади на 2025-2027 роки 

рішення міської ради 

від 20.12.2024 №2642 

Департамент культури 

міської ради 

24.  
Програма розвитку туризму та промоції Вінницької міської 

територіальної громади  на 2024-2026 роки 

рішення міської ради 

від 24.11.2023 №1978 

(зі змінами) 

Департамент маркетингу 

міста та туризму міської 

ради 

25.  
Програма підтримки книговидання про Вінницю на 2025-2027 

роки 

рішення міської ради             

від 25.10.2024 №2520 

Департамент маркетингу 

міста та туризму міської 

ради 

26.  
Програма розвитку та підтримки інженерної інфраструктури 

Вінницької міської територіальної громади на 2025-2030 роки 

рішення міської ради        

від 23.08.2024 №2416 

(зі змінами) 

Департамент міського 

господарства міської ради 

27.  

Програма утримання та розвитку територій загального 

користування Вінницької міської територіальної громади, 

створення сприятливих умов для життєдіяльності її 

мешканців на 2025-2029 роки 

рішення міської ради  від 

23.08.2024 №2419 

(зі змінами) 

Департамент 

комунального 

господарства та 

благоустрою міської ради 

28.  
Програма розвитку освіти Вінницької міської територіальної 

громади на 2025-2027 роки 

рішення міської ради 

від 20.12.2024 №2635 

(зі змінами) 

Департамент освіти 

міської ради 
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№ з/п Найменування міських цільових програм 

Документ,  

яким затверджено 

програму 

Відповідальний 

виконавець 

29.  
Програма сприяння функціонуванню української мови як 

державної у Вінницькій міській територіальній громаді на 

2024-2028 роки 

рішення міської ради 

від 25.10.2024 №2501 

 

Департамент освіти 

міської ради 

30.  Програма «Здоров'я вінничан на 2026 -2028 роки» 

рішення міської ради 

від 26.09.2025 №3076 

 

Департамент охорони 

здоров’я міської ради 

31.  Комплексна правоохоронна програма на 2022-2026 роки 

рішення міської ради 

від 25.02.2022 №867 

(зі змінами); 

рішення міської ради 

від 20.12.2024 №2629 

(продовження дії) 

Департамент правової 

політики та якості міської 

ради 

 

32.  

Програма надання фінансової підтримки 

інститутам громадянського суспільства на реалізацію 

соціально-культурних проектів на території Вінницької 

міської територіальної громади 

рішення міської ради           

від 27.12.2011 №566                

(зі змінами) 

Департамент правової 

політики та якості міської 

ради 

33.  
Програма для забезпечення виконання рішень суду на 2021-

2028 роки 

рішення міської ради           

від 04.12.2020 №19; 

рішення міської ради            

від 27.08.2021 №530 

(нова редакція,   

зі змінами); 

рішення міської ради             

від 26.09.2025 №3068 

(продовження дії) 

Департамент правової 

політики та якості міської 

ради 

34.  

Комплексна програма заходів із забезпечення діяльності 

громадських формувань з охорони громадського порядку у 

населених пунктах, що входять до Вінницької міської 

територіальної громади на 2024-2026 роки 

рішення міської ради 

від 24.11.2023 №1972 

Департамент правової 

політики та якості міської 

ради 
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№ з/п Найменування міських цільових програм 

Документ,  

яким затверджено 

програму 

Відповідальний 

виконавець 

35.  
Програма організаційного забезпечення діяльності судів на 

території Вінницької міської територіальної громади на 2024-

2026 роки 

рішення міської ради         

від 29.03.2024 №2191 

Департамент правової 

політики та якості міської 

ради 

36.  
Програма «Громада відкритих можливостей для людей 

похилого віку Вінницької міської територіальної громади на 

2021-2026 роки 

рішення міської ради           

від 26.03.2021 №310, 

рішення міської ради            

від 22.12.2023 №2030 

(продовження дії) 

Департамент соціальної 

політики міської ради 

37.  

Програма підтримки Захисників і Захисниць України, членів 

їх родин та родин загиблих (померлих), безвісти зниклих за 

особливих обставин Захисників та Захисниць України на 

2023-2026 роки 

рішення міської ради 

від 24.02.2023 №1486 

(зі змінами) 

Департамент соціальної 

політики міської ради 

 

38.  
Програма «Громада за рівність» щодо забезпечення рівних 

прав та можливостей жінок і чоловіків на період до 2026 

року» 

рішення міської ради            

від 22.02.2019 №1567 

рішення міської ради          

від 22.12.2023 №2031 

(продовження дії) 

Департамент соціальної 

політики міської ради 

39.  
Комплексна програма «Основні напрямки соціальної політики 

Вінницької міської територіальної громади на 2022-2026 

роки» 

рішення міської ради           

від 24.12.2021 №715 

(зі змінами) 

Департамент соціальної 

політики міської ради 

 

40.  
Комплексна програма підтримки КП «Аеропорт Вінниця», що 

обслуговує внутрішні та міжнародні перевезення 

в регіоні, на 2026-2027 роки 

рішення міської ради            

від 24.12.2020 №105 

(зі змінами); 

рішення міської ради           

від 25.10.2024 №2514 

(продовження дії); 

рішення міської ради           

від 26.09.2025 №3077 

(продовження дії) 

Департамент транспорту 

та міської мобільності 

міської ради 
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№ з/п Найменування міських цільових програм 

Документ,  

яким затверджено 

програму 

Відповідальний 

виконавець 

41.  
Програма розвитку велосипедного руху Вінницької міської 

територіальної громади на 2024-2026 роки 

рішення міської ради          

від 20.09.2024 №2466 

Департамент транспорту 

та міської мобільності 

міської ради 

42.  
Комплексна Програма розвитку міського пасажирського 

транспорту та організації дорожнього руху Вінницької міської 

територіальної громади на 2025-2029 роки 

рішення міської ради              

від 25.10.2024 №2513 

(зі змінами) 

Департамент транспорту 

та міської мобільності 

міської ради 

43.  
Програма використання соціальної реклами для інформування 

громадськості та профілактики негативних явищ у суспільстві 

на 2021-2028 роки 

рішення міської ради               

від 26.06.2020 №2302 

(зі змінами) 

рішення міської ради           

від 28.11.2025 №3178 

(продовження дії) 

Департамент у справах 

засобів масової інформації 

та зв’язків  з 

громадськістю міської 

ради 

 

44.  

Програма висвітлення діяльності Вінницької міської ради, її 

виконавчих органів, фінансової підтримки (дотації) 

комунальним підприємствам засобів масової інформації 

у 2021-2028 рр. 

рішення міської ради         

від 26.06.2020 №2303            

(зі змінами); 

рішення міської ради від 

31.10.2025 №2133 

(продовження дії) 

Департамент у справах 

засобів масової інформації 

та зв’язків з 

громадськістю 

45.  

Комплексна програма співпраці Вінницької міської ради, 

Управління Державної казначейської служби України у м. 

Вінниці Вінницької області, розпорядників та одержувачів 

бюджетних коштів в сфері казначейського обслуговування 

бюджету Вінницької міської територіальної громади                  

на 2022-2026 роки 

рішення міської ради 

від 25.03.2022 №939 

(зі змінами) 

рішення міської ради 

від 20.12.2024 №2625           

(продовження дії) 

Департамент фінансів 

міської ради 

46.  

Комплексна програма співпраці виконавчих органів 

Вінницької міської ради та ГУ ДПС у Вінницькій області з 

питань забезпечення контролю за дотриманням зобов'язань 

щодо платежів підприємств, установ, організацій, СГ, 

фізичних осіб до бюджету Вінницької міської територіальної 

громади на 2022-2026 роки 

рішення міської ради             

від 29.04.2022 №980 

(зі змінами) 

Департамент фінансів 

міської ради 

ГУ ДПС у Вінницькій 

області 
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№ з/п Найменування міських цільових програм 

Документ,  

яким затверджено 

програму 

Відповідальний 

виконавець 

47.  

Програма поліпшення техногенної та пожежної безпеки у 

Вінницькій міській територіальній громаді, матеріально-

технічного забезпечення підрозділів Головного управління 

ДСНС України у Вінницькій області на 2022-2026 роки 

рішення міської ради 

від 25.02.2022 №860 

(зі змінами) 

 

Департамент цивільного 

захисту міської ради 

1-й Державний пожежно-

рятувальний загін ГУ 

ДСНС України у 

Вінницькій області 

48.  

Програма запобігання виникненню  надзвичайних ситуацій 

природного, техногенного, соціального характеру та 

надзвичайних ситуацій в умовах воєнного стану, ліквідації їх 

наслідків на 2020-2027 роки 

рішення міської ради            

від 18.03.2020 №2209 

(зі змінами) 

рішення міської ради           

від 20.09.2024 №2467 

(продовження дії) 

Департамент цивільного 

захисту міської ради 

49.  

Програма заходів забезпечення обороноздатності військових 

частин та інших військових формувань Вінницького 

гарнізону, територіальної оборони та мобілізаційної 

підготовки на території Вінницької міської територіальної 

громади на 2021-2028 роки 

рішення міської ради              

від 24.12.2020 №111 

(зі змінами) 

рішення міської ради           

від 27.06.2025 №2969 

(продовження дії) 

Департамент цивільного 

захисту міської ради 

 

50.  
Програма розвитку фізичної культури та спорту у Вінницькій 

міській територіальній громаді на 2024-2028 роки 

рішення міської ради    від 

27.10.2023 №1936 (зі 

змінами); 

рішення міської ради 

від 26.09.2025 №3081           

(продовження дії) 

Комітет по фізичній 

культурі і спорту міської 

ради 

51.  
Програма реалізації стратегії просторового розвитку 

Вінницької міської територіальної громади на 2022-2028 роки 

рішення міської ради             

від 29.10.2021 № 620 (зі 

змінами); 

рішення міської ради             

від 26.09.2025 №3088 

(продовження дії) 

Комунальне підприємство 

«Агенція просторового 

розвитку» 

Вінницької міської ради 
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№ з/п Найменування міських цільових програм 

Документ,  

яким затверджено 

програму 

Відповідальний 

виконавець 

52.  
Програма інноваційного розвитку муніципального управління 

на 2017-2028 роки 

рішення міської ради           

від 18.11.2016 №505 

(зі змінами); 

рішення міської ради           

від 27.10.2023 №1939  

(продовження дії); 

рішення міської ради від 

31.10.2025 №3139 

(продовження дії) 

Комунальне підприємство 

«Інститут розвитку міст» 

53.  
Програма «На варті міського порядку» 

на 2023-2027 роки 

рішення міської ради             

від 26.09.2025 №3085           

(нова редакція) 

Комунальне підприємство 

«Муніципальна варта» 

Вінницької міської ради 

54.  Програма соціального захисту сімей з дітьми, які опинились у 

складних життєвих обставинах, та дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, у Вінницькій міській 

територіальній громаді на 2025-2027 роки 

рішення міської ради              

від 20.09.2024 №2472  

(зі змінами) 

Служба у справах дітей 

міської ради 
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Додаток 4. Перелік публічних інвестиційних проєктів Єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій 

Вінницької міської територіальної громади на 2026 рік 

Структурний 

підрозділ 

відповідальний за 

галузь/ Головний 

розпорядник 

коштів 

Напрям публічного 

інвестування 

Унікальний 

ідентифікатор 

публічного 

інвестиційног

о 

проекту  

Галузь/Назва 

публічного 

інвестиційного проєкту 

Обсяг 

публічних 

інвестицій, 

грн. 

в тому числі за рахунок: 

коштів 

місцевого 

бюджету 

міжбюджет

них 

трансферті

в з 

державного 

бюджету 

міжбюджетн

их 

трансфертів 

з інших 

місцевих 

бюджетів  

місцевих 

запозичень 

інших 

джерел 

ВСЬОГО за 

переліком 
    

  
602 028 000 547 644 200 54 383 800 0 0 0 

Департамент 

правової політики 

та якості 

    Громадська безпека 13 500 000 13 500 000 0 0 0 0 

Виконавчий 

комітет міської 

ради 

Забезпечення 

своєчасного 

оповіщення 

населення громади 

про загрозу 

небезпеки 

250925-

8C52D513 

Реконструкція 

(модернізація) «Місцевої 

автоматизованої системи 

централізованого 

оповіщення (МАСЦО) 

Вінницької міської 

територіальної громади» 

13 500 000 13 500 000     

Департамент 

економіки і 

інвестицій 

    Економічна діяльність 118 101 853 118 101 853 0 0 0 0 

Виконавчий 

комітет міської 

ради 

Створення та 

розвиток  

інноваційно-

технологічних 

парків, як об'єктів 

101225-

C05FC47D 

Нове будівництво 

електричної розподільчої 

лінії середньої напруги 

10кВ від ПС 

"Промислова" до 

трансформаторної 

20 000 000 20 000 000     
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Структурний 

підрозділ 

відповідальний за 

галузь/ Головний 

розпорядник 

коштів 

Напрям публічного 

інвестування 

Унікальний 

ідентифікатор 

публічного 

інвестиційног

о 

проекту  

Галузь/Назва 

публічного 

інвестиційного проєкту 

Обсяг 

публічних 

інвестицій, 

грн. 

в тому числі за рахунок: 

коштів 

місцевого 

бюджету 

міжбюджет

них 

трансферті

в з 

державного 

бюджету 

міжбюджетн

их 

трансфертів 

з інших 

місцевих 

бюджетів  

місцевих 

запозичень 

інших 

джерел 

інфраструктури 

підтримки бізнесу  

підстанції за адресою: м. 

Вінниця вул.600-

річчя,21А 

Виконавчий 

комітет міської 

ради 

Створення та 

розвиток  

інноваційно-

технологічних 

парків, як об'єктів 

інфраструктури 

підтримки бізнесу  

121225-

C4739754 

Реконструкція будівлі 

для розміщення 

"Вінницького 

інноваційно-

технологічного парку" за 

адресою: м. Вінниця вул. 

600-річчя, 21 (Літера А) 

9 221 199 9 221 199     

Виконавчий 

комітет міської 

ради 

Створення та 

розвиток 

індустріальних 

парків, як об'єктів 

інфраструктури 

підтримки бізнесу  

021225-

7976AE31 

Нове будівництво 

внутрішніх доріг та 

лінійних об'єктів 

інженерно-транспортної 

інфраструктури 

індустріального парку 

"ВінІндастрі" по вул. 

Немирівське шосе 209-А 

в м. Вінниця 

26 601 977 26 601 977     

Виконавчий 

комітет міської 

ради 

Створення та 

розвиток 

індустріальних 

парків, як об'єктів 

інфраструктури 

підтримки бізнесу  

031225-

B37489FE 

Нове будівництво 

каналізаційної насосної 

станції та насосної 

станції водопостачання 

Вінницького 

індустріального парку по 

26 071 069 26 071 069 

    



128 
 

Структурний 

підрозділ 

відповідальний за 

галузь/ Головний 

розпорядник 

коштів 

Напрям публічного 

інвестування 

Унікальний 

ідентифікатор 

публічного 

інвестиційног

о 

проекту  

Галузь/Назва 

публічного 

інвестиційного проєкту 

Обсяг 

публічних 

інвестицій, 

грн. 

в тому числі за рахунок: 

коштів 

місцевого 

бюджету 

міжбюджет

них 

трансферті

в з 

державного 

бюджету 

міжбюджетн

их 

трансфертів 

з інших 

місцевих 

бюджетів  

місцевих 

запозичень 

інших 

джерел 

вул. Немирівське шосе, 

213 в м. Вінниці 

Виконавчий 

комітет міської 

ради 

Створення та 

розвиток 

індустріальних 

парків, як об'єктів 

інфраструктури 

підтримки бізнесу  

131225-

74233DC6 

Нове будівництво 

об'єктів інженерно-

транспортної 

інфраструктури 

індустріального парку 

"ВінІндастрі" по вул. 

Немирівське шосе 209-

А в м. Вінниці 

1 268 473 1 268 473     

Виконавчий 

комітет міської 

ради 

Створення та 

розвиток 

індустріальних 

парків, як об'єктів 

інфраструктури 

підтримки бізнесу  

231225-

2703784E 

Нове будівництво 

системи відведення 

дощових вод з 

влаштуванням локальних 

очисних споруд за 

адресою: м.Вінниця вул. 

Немирівське шосе 213 

6 852 479 6 852 479     



129 
 

Структурний 

підрозділ 

відповідальний за 

галузь/ Головний 

розпорядник 

коштів 

Напрям публічного 

інвестування 

Унікальний 

ідентифікатор 

публічного 

інвестиційног

о 

проекту  

Галузь/Назва 

публічного 

інвестиційного проєкту 

Обсяг 

публічних 

інвестицій, 

грн. 

в тому числі за рахунок: 

коштів 

місцевого 

бюджету 

міжбюджет

них 

трансферті

в з 

державного 

бюджету 

міжбюджетн

их 

трансфертів 

з інших 

місцевих 

бюджетів  

місцевих 

запозичень 

інших 

джерел 

Департамент 

комунального 

господарства та 

благоустрою 

Створення та 

розвиток 

індустріальних 

парків, як об'єктів 

інфраструктури 

підтримки бізнесу  

111225-

413C60C6 

Капітальний ремонт 

дороги по вул. Проектна 

16  (від вул. Немирівське 

шосе до перехрестя з вул. 

Проектна 11) та дороги 

по вул. Проектна 11 (від 

перехрестя з вул. 

Проектна 16 до вул. 

Черкаське шосе) в м. 

Вінниця 

28 086 656 28 086 656     

Комітет по 

фізичній культурі 

та спорту 

    
Спорт та фізичне 

виховання 
8 500 000 8 500 000 0 0 0 0 

Департамент 

капітального 

будівництва 

Створення 

спортивно-

реабілітаційного 

комплексу 

081225-

0189B92E 

Нове будівництво 

спортивно-

реабілітаційного 

комплексу з 

улаштуванням споруди 

цивільного захисту по 

вул.Левка Лук’яненка, 

18б, в м. Вінниці 

8 500 000 8 500 000 

    



130 
 

Структурний 

підрозділ 

відповідальний за 

галузь/ Головний 

розпорядник 

коштів 

Напрям публічного 

інвестування 

Унікальний 

ідентифікатор 

публічного 

інвестиційног

о 

проекту  

Галузь/Назва 

публічного 

інвестиційного проєкту 

Обсяг 

публічних 

інвестицій, 

грн. 

в тому числі за рахунок: 

коштів 

місцевого 

бюджету 

міжбюджет

них 

трансферті

в з 

державного 

бюджету 

міжбюджетн

их 

трансфертів 

з інших 

місцевих 

бюджетів  

місцевих 

запозичень 

інших 

джерел 

Департамент 

міського 

господарства/Депа

ртамент 

комунального 

господарства та 

благоустрою 

    

Муніципальна 

інфраструктура та 

послуги 

100 257 754 100 257 754 0 0 0 0 

Департамент 

міського 

господарства 

    

Муніципальна 

інфраструктура та 

послуги 

78 873 931 78 873 931     

Департамент 

міського 

господарства 

Розвиток та 

оновлення об'єктів 

питного 

водопостачання та 

водовідведення 

131225-

03CCD646 

Будівництво мережі 

каналізації на території 

приватного сектору 

квартального комітету 

"Добробут" мікрорайону 

"Старе місто" в 

м.Вінниці 

5 386 007 5 386 007     

Департамент 

міського 

господарства 

Розвиток та 

оновлення об'єктів 

питного 

водопостачання та 

водовідведення 

191225-

E00FCBFF 

Реконструкція 

каналізаційної насосної 

станції КНС №1-А по 

вул. Є. Коновальця, 1 в м. 

Вінниці 

19 750 000 19 750 000     



131 
 

Структурний 

підрозділ 

відповідальний за 

галузь/ Головний 

розпорядник 

коштів 

Напрям публічного 

інвестування 

Унікальний 

ідентифікатор 

публічного 

інвестиційног

о 

проекту  

Галузь/Назва 

публічного 

інвестиційного проєкту 

Обсяг 

публічних 

інвестицій, 

грн. 

в тому числі за рахунок: 

коштів 

місцевого 

бюджету 

міжбюджет

них 

трансферті

в з 

державного 

бюджету 

міжбюджетн

их 

трансфертів 

з інших 

місцевих 

бюджетів  

місцевих 

запозичень 

інших 

джерел 

Департамент 

міського 

господарства 

Розвиток та 

оновлення об'єктів 

питного 

водопостачання та 

водовідведення 

121225-

6ACA785C 

Реконструкція мережі 

водопроводу по 

вул.Замковій (від 

будинку № 23 до 

вул.Маріупольської) в 

м.Вінниці 

12 550 432 12 550 432     

Департамент 

міського 

господарства 

Розвиток та 

оновлення об'єктів 

питного 

водопостачання та 

водовідведення 

131225-

FA28E05C 

Нове будівництво 

зовнішньої мережі 

дощової каналізації по 

вул.Р.Скалецького в 

м.Вінниці 

18 393 687 18 393 687     

Департамент 

міського 

господарства 

Розвиток та 

оновлення об'єктів 

питного 

водопостачання та 

водовідведення 

040326-

4B94AC6C 

Декарбонізація системи 

водовідведення в м. 

Вінниці шляхом 

модернізації очисних 

споруд каналізації з 

рекуперацією  тепла для 

централізованої  системи 

теплозабезпечення 

100 000 100 000     

      

Компонент 1: 

Реконструкція очисних 

споруд каналізації по вул. 

Сабарівське шосе, 4 в м. 

Вінниці 

50 000 50 000     



132 
 

Структурний 

підрозділ 

відповідальний за 

галузь/ Головний 

розпорядник 

коштів 

Напрям публічного 

інвестування 

Унікальний 

ідентифікатор 

публічного 

інвестиційног

о 

проекту  

Галузь/Назва 

публічного 

інвестиційного проєкту 

Обсяг 

публічних 

інвестицій, 

грн. 

в тому числі за рахунок: 

коштів 

місцевого 

бюджету 

міжбюджет

них 

трансферті

в з 

державного 

бюджету 

міжбюджетн

их 

трансфертів 

з інших 

місцевих 

бюджетів  

місцевих 

запозичень 

інших 

джерел 

      

Компонент 2: Нове 

будівництво станції 

виробництва біогазу та 

когенераційних станцій 

на очисних спорудах 

каналізації по 

вул.Сабарівське шосе,4 в 

м. Вінниці 

50 000 50 000     

Департамент 

міського 

господарства 

Енергоефективне 

зовнішнє освітлення 

121225-

7198D14F 

Реконструкція мережі 

зовнішнього освітлення 

по вул. Незалежності, 

вул. Л. Полудянова, вул. 

Космонавтів, вул. І. 

Франка, вул. Матієнка 

(від перехрестя з вул. 

Незалежності до 

перехрестя з вул. 

Монастирська), вул. 

Зелена (від перехрестя з 

вул. Незалежності до 

перехрестя з пров. 

Зеленим), вул. Сонячна 

(від перехрестя з пров. 

Зеленим до перехрестя з 

вул. Незалежності), пров. 

Зелений, пров. Сонячний 

4 629 810 4 629 810     



133 
 

Структурний 

підрозділ 

відповідальний за 

галузь/ Головний 

розпорядник 

коштів 

Напрям публічного 

інвестування 

Унікальний 

ідентифікатор 

публічного 

інвестиційног

о 

проекту  

Галузь/Назва 

публічного 

інвестиційного проєкту 

Обсяг 

публічних 

інвестицій, 

грн. 

в тому числі за рахунок: 

коштів 

місцевого 

бюджету 

міжбюджет

них 

трансферті

в з 

державного 

бюджету 

міжбюджетн

их 

трансфертів 

з інших 

місцевих 

бюджетів  

місцевих 

запозичень 

інших 

джерел 

в с. Вінницькі Хутори 

Вінницької МТГ, 

Вінницького району, 

Вінницької області 

Департамент 

міського 

господарства 

Енергоефективне 

зовнішнє освітлення 

121225-

E4F95970 

Нове будівництво мережі 

зовнішнього освітлення  

по вул. Г.Сковороди, вул. 

Б.Хмельницького, вул. 

Українська (від 

перехрестя з вул. 

М.Грушевського до 

перехрестя з 

вул.Б.Хмельницького) в 

с. Великі Крушлинці 

Вінницької МТГ, 

Вінницького району, 

Вінницької області 

3 630 187 3 630 187     

Департамент 

міського 

господарства 

Енергоефективне 

зовнішнє освітлення 

131225-

6E932B74 

Нове будівництво мережі 

зовнішнього освітлення 

по вул. Коцюбинського, 

вул. Набережній, пров. 

Незалежності в с. Малі 

Крушлинці Вінницької 

МТГ, Вінницького 

2 474 095 2 474 095     



134 
 

Структурний 

підрозділ 

відповідальний за 

галузь/ Головний 

розпорядник 

коштів 

Напрям публічного 

інвестування 

Унікальний 

ідентифікатор 

публічного 

інвестиційног

о 

проекту  

Галузь/Назва 

публічного 

інвестиційного проєкту 

Обсяг 

публічних 

інвестицій, 

грн. 

в тому числі за рахунок: 

коштів 

місцевого 

бюджету 

міжбюджет

них 

трансферті

в з 

державного 

бюджету 

міжбюджетн

их 

трансфертів 

з інших 

місцевих 

бюджетів  

місцевих 

запозичень 

інших 

джерел 

району, Вінницької 

області 

Департамент 

міського 

господарства Енергоефективне 

зовнішнє освітлення 

131225-

14328EAF 

Нове будівництво мереж 

зовнішнього освітлення 

по вул. Східній, 1-му, 2-

му, 3-му провулках 

Східних в м. Вінниці 

2 899 213 2 899 213     

Департамент 

міського 

господарства Енергоефективне 

зовнішнє освітлення 

131225-

240911E4 

Нове будівництво мереж 

зовнішнього освітлення 

по вул. Генетичній, пров. 

Генетичному, в м. 

Вінниці 

604 000 604 000     

Департамент 

міського 

господарства Енергоефективне 

зовнішнє освітлення 

131225-

7384880C 

Реконструкція мережі 

електропостачання до 

житлового будинку по 

вул.К.Василенка,14 в 

м.Вінниці 

1 800 000 1 800 000     



135 
 

Структурний 

підрозділ 

відповідальний за 

галузь/ Головний 

розпорядник 

коштів 

Напрям публічного 

інвестування 

Унікальний 

ідентифікатор 

публічного 

інвестиційног

о 

проекту  

Галузь/Назва 

публічного 

інвестиційного проєкту 

Обсяг 

публічних 

інвестицій, 

грн. 

в тому числі за рахунок: 

коштів 

місцевого 

бюджету 

міжбюджет

них 

трансферті

в з 

державного 

бюджету 

міжбюджетн

их 

трансфертів 

з інших 

місцевих 

бюджетів  

місцевих 

запозичень 

інших 

джерел 

Департамент 

міського 

господарства 

Енергоефективне 

зовнішнє освітлення 

131225-

FA1ECF12 

Нове будівництво мереж 

зовнішнього освітлення 

по вул. Лучанській, 

пров.Лучанському, вул. 

Тимка Падури, вул. 

Ю.Сіцінського, вул. 

Соломії Крушельницької, 

вул. А.Міцкевича, вул. 

О.Олеся, вул. Йоахима 

Волошиновського, вул. 

В.Івасюка, вул. 

Коперника, вул. Отамана 

Сітка, вул. Глинській, 

вул. Каменярів, вул. 

Я.Мелешка, пров. 

Ентузіастів м. Вінниці 

2 500 000 2 500 000     

Департамент 

міського 

господарства 

Енергоефективне 

зовнішнє освітлення 

151225-

35E7D6CE 

Нове будівництво 

автономних систем 

зовнішнього освітлення 

із сонячними 

електростанціями (СЕС) 

по вул. Лучанській, вул. 

Юхима Сіцінського, вул. 

Соломії Крушельницької, 

вул. Олександра Олеся, 

вул. Йоахима 

4 156 500 4 156 500     



136 
 

Структурний 

підрозділ 

відповідальний за 

галузь/ Головний 

розпорядник 

коштів 

Напрям публічного 

інвестування 

Унікальний 

ідентифікатор 

публічного 

інвестиційног

о 

проекту  

Галузь/Назва 

публічного 

інвестиційного проєкту 

Обсяг 

публічних 

інвестицій, 

грн. 

в тому числі за рахунок: 

коштів 

місцевого 

бюджету 

міжбюджет

них 

трансферті

в з 

державного 

бюджету 

міжбюджетн

их 

трансфертів 

з інших 

місцевих 

бюджетів  

місцевих 

запозичень 

інших 

джерел 

Волошиновського, вул. 

Ярмоли Мелешка у м. 

Вінниці 

Департамент 

комунального 

господарства та 

благоустрою 

    

Муніципальна 

інфраструктура та 

послуги 

21 383 823 21 383 823     

Департамент 

комунального 

господарства та 

благоустрою 

Розбудова та 

відновлення 

інфраструктури  

131225-

1A07208E 

Будівництво кладовища 

по вул.Сабарівське шосе, 

б/н в м.Вінниці 

20 000 000 20 000 000     

Департамент 

комунального 

господарства та 

благоустрою 

Розбудова та 

відновлення 

інфраструктури  

131225-

3A0ECB91 

Нове будівництво 

кладовища, масиву 

інфраструктури, б/н, 

Вінницької міської 

територіальної громади, 

Вінницької області 

800 000 800 000     

Департамент 

капітального 

будівництва 

Розбудова та 

відновлення 

інфраструктури  

131225-

714F27B9 

Нове будівництво 

споруди з влаштуванням 

флагштоку по вул. 

Маяковського/ вул. 

Замкова в м. Вінниці 

583 823 583 823     
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Структурний 

підрозділ 

відповідальний за 

галузь/ Головний 

розпорядник 

коштів 

Напрям публічного 

інвестування 

Унікальний 

ідентифікатор 

публічного 

інвестиційног

о 

проекту  

Галузь/Назва 

публічного 

інвестиційного проєкту 

Обсяг 

публічних 

інвестицій, 

грн. 

в тому числі за рахунок: 

коштів 

місцевого 

бюджету 

міжбюджет

них 

трансферті

в з 

державного 

бюджету 

міжбюджетн

их 

трансфертів 

з інших 

місцевих 

бюджетів  

місцевих 

запозичень 

інших 

джерел 

Департамент 

транспорту та 

міської 

мобільності 

    Транспорт 25 700 000 25 700 000 0 0 0 0 

Департамент 

транспорту та 

міської мобільності 

 Оновлення 

громадського 

транспорту - 

перехід на 

екологічно чистий 

автомобільний 

транспорт 

221225-

53E752B1 

Придбання 

електроавтобусів для 

Вінницької міської 

територіальної громади 

5 000 000 5 000 000 

    

Департамент 

капітального 

будівництва 

Розбудова та 

відновлення 

інфраструктури 

автомобільних доріг 

загального 

користування 

311025-

C446A45B 

Нове будівництво 

автодорожнього 

шляхопроводу через 

залізничні колії (у створі 

вул. Академіка Янгеля та 

вул. Левка Лук'яненка) в 

м. Вінниці, в т.ч.: 

15 200 000 15 200 000 

    

      

Компонент 1: Нове 

будівництво 

комунікаційного тунелю 

під дорожнім одягом вул. 

Левка Лук'яненка на 

відрізку від перехрестя з 

вул. Максима Шимка до 

420 000 420 000 
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Структурний 

підрозділ 

відповідальний за 

галузь/ Головний 

розпорядник 

коштів 

Напрям публічного 

інвестування 

Унікальний 

ідентифікатор 

публічного 

інвестиційног

о 

проекту  

Галузь/Назва 

публічного 

інвестиційного проєкту 

Обсяг 

публічних 

інвестицій, 

грн. 

в тому числі за рахунок: 

коштів 

місцевого 

бюджету 

міжбюджет

них 

трансферті

в з 

державного 

бюджету 

міжбюджетн

их 

трансфертів 

з інших 

місцевих 

бюджетів  

місцевих 

запозичень 

інших 

джерел 

перехрестя з вул. Миколи 

Зерова в м. Вінниці 

      

Компонент 2: Нове 

будівництво 

автодорожнього 

шляхопроводу через 

залізничні колії (у створі 

вул. Академіка Янгеля та 

вул. Левка Лук'яненка) в 

м. Вінниці 

14 780 000 14 780 000 

    

Департамент 

комунального 

господарства та 

благоустрою 

Розбудова та 

відновлення 

інфраструктури 

автомобільних доріг 

загального 

користування 

131225-

809469F4 

Реконструкція вул. 

Батозька (від просп. 

Коцюбинського до вул. 

Академіка Янгеля) в м. 

Вінниці 

100 000 100 000 

    

Департамент 

комунального 

господарства та 

благоустрою 

Розбудова та 

відновлення 

інфраструктури 

автомобільних доріг 

загального 

користування 

151225-

875688E1 

Реконструкція вул. 

Привокзальної від вул. 

Михайла Малишенка до 

перехрестя з просп. 

Коцюбинського (з 

впорядкуванням кінцевої 

зупинки громадського 

транспорту на площі 

1 600 000 1 600 000 
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Структурний 

підрозділ 

відповідальний за 

галузь/ Головний 

розпорядник 

коштів 

Напрям публічного 

інвестування 

Унікальний 

ідентифікатор 

публічного 

інвестиційног

о 

проекту  

Галузь/Назва 

публічного 

інвестиційного проєкту 

Обсяг 

публічних 

інвестицій, 

грн. 

в тому числі за рахунок: 

коштів 

місцевого 

бюджету 

міжбюджет

них 

трансферті

в з 

державного 

бюджету 

міжбюджетн

их 

трансфертів 

з інших 

місцевих 

бюджетів  

місцевих 

запозичень 

інших 

джерел 

Привокзальній) в м. 

Вінниці 

Департамент 

комунального 

господарства та 

благоустрою 

Розбудова та 

відновлення 

інфраструктури 

автомобільних доріг 

загального 

користування 

131225-

ED40D2FC 

Капітальний ремонт 

дороги по вул. Сергія 

Зулінського в м. Вінниця 

3 800 000 3 800 000 

    
Департамент 

культури 
    Культура та інформація 9 975 582 9 975 582 0 0 0 0 

Департамент 

капітального 

будівництва 

Модернізація 

закладів культури 

громади  

311025-

B637B057 

Реконструкція 

приміщення вестибюля 

(підготовка до 

опалювального сезону) 

будівлі закладу культури 

"Міський Палац 

мистецтв" по вул. 

Стрілецька,44 в м. 

Вінниці 

9 975 582 9 975 582     

Департамент 

охорони здоров'я 
    Охорона здоров’я 132 134 416 132 134 416 0 0 0 0 
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Структурний 

підрозділ 

відповідальний за 

галузь/ Головний 

розпорядник 

коштів 

Напрям публічного 

інвестування 

Унікальний 

ідентифікатор 

публічного 

інвестиційног

о 

проекту  

Галузь/Назва 

публічного 

інвестиційного проєкту 

Обсяг 

публічних 

інвестицій, 

грн. 

в тому числі за рахунок: 

коштів 

місцевого 

бюджету 

міжбюджет

них 

трансферті

в з 

державного 

бюджету 

міжбюджетн

их 

трансфертів 

з інших 

місцевих 

бюджетів  

місцевих 

запозичень 

інших 

джерел 

Департамент 

охорони здоров'я 

Розвиток системи 

охорони здоров'я - 

модернізація та 

оновлення 

інфраструктури 

закладів охорони 

здоров'я 

101225-

08D12986 

Реконструкція 

приміщень другого 

поверху головного 

корпусу Літ. А9, КНП 

"Вінницька міська 

клінічна лікарня №1" по 

вул. Хмельницьке шосе, 

96 в м. Вінниця (заходи з 

енергозбереження) 

14 772 001 14 772 001 

    

Департамент 

охорони здоров'я 

Розвиток системи 

охорони здоров'я - 

модернізація та 

оновлення 

інфраструктури 

закладів охорони 

здоров'я 

101225-

C30083F0 

Реконструкція 

приміщень третього 

поверху головного 

корпусу Літ. А9, КНП 

"Вінницька міська 

клінічна лікарня №1" по 

вул. Хмельницьке шосе, 

96 у м. Вінниці (заходи з 

енергозбереження) 

15 362 415 15 362 415 

    

Департамент 

капітального 

будівництва 

Облаштування 

захисних споруд 

цивільного захисту 

(укриттів, 

підвальних 

приміщень тощо) у 

спеціалізованих 

011025-

C35B9D62 

Нове будівництво 

захисної споруди 

цивільного захисту - 

сховище комунального 

некомерційного 

підприємства 

"Вінницький 

регіональний клінічний 

20 000 000 20 000 000 
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Структурний 

підрозділ 

відповідальний за 

галузь/ Головний 

розпорядник 

коштів 

Напрям публічного 

інвестування 

Унікальний 

ідентифікатор 

публічного 

інвестиційног

о 

проекту  

Галузь/Назва 

публічного 

інвестиційного проєкту 

Обсяг 

публічних 

інвестицій, 

грн. 

в тому числі за рахунок: 

коштів 

місцевого 

бюджету 

міжбюджет

них 

трансферті

в з 

державного 

бюджету 

міжбюджетн

их 

трансфертів 

з інших 

місцевих 

бюджетів  

місцевих 

запозичень 

інших 

джерел 

закладах охорони 

здоров'я 

лікувально-

діагностичний центр 

серцево-судинної 

патології" по вул. 

Хмельницьке шосе, 98-Б 

в м. Вінниця 

Департамент 

капітального 

будівництва 

Енергоефективність 

будівель 

спеціалізованих 

медичних закладів 

011225-

F784133B 

Реконструкція комплексу 

будівель КНП «ВМКЛ 

«Центр матері та 

дитини» з заходами 

енергозбереження та 

улаштуванням 

протирадіаційного 

укриття по просп. 

Коцюбинського, 50 в м. 

Вінниці 

45 000 000 45 000 000 

    

Департамент 

капітального 

будівництва 

Енергоефективність 

будівель 

спеціалізованих 

медичних закладів 

091225-

8D2569AD 

Реконструкція будівлі 

(термомодернізація) 

комунального  

некомерційного 

підприємства "Вінницька 

міська клінічна лікарня 

швидкої медичної 

допомоги по 

вул.Київська,68 в 

17 000 000 17 000 000 
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Структурний 

підрозділ 

відповідальний за 

галузь/ Головний 

розпорядник 

коштів 

Напрям публічного 

інвестування 

Унікальний 

ідентифікатор 

публічного 

інвестиційног

о 

проекту  

Галузь/Назва 

публічного 

інвестиційного проєкту 

Обсяг 

публічних 

інвестицій, 

грн. 

в тому числі за рахунок: 

коштів 

місцевого 

бюджету 

міжбюджет

них 

трансферті

в з 

державного 

бюджету 

міжбюджетн

их 

трансфертів 

з інших 

місцевих 

бюджетів  

місцевих 

запозичень 

інших 

джерел 

м.Вінниці (заходи з 

енергозбереження)" 

Департамент 

капітального 

будівництва 

Енергоефективність 

будівель медичних 

закладів первинної 

допомоги 

081225-

6AC63F38 

Реконструкція будівлі 

(термомодернізація) 

комунального 

некомерційного 

підприємства «Центр 

первинної медико-

санітарної допомоги №5 

м. Вінниці» по вул. 

Замостянська, 49 в м. 

Вінниці  (заходи з 

енергозбереження) 

20 000 000 20 000 000 

    
Департамент 

освіти 
    Освіта і наука 193 858 395 139 474 595 54 383 800 0 0 0 

Департамент 

освіти 

Забезпечення 

закладів загальної 

середньої освіти 

засобами навчання 

та обладнанням в 

межах 

впровадження 

реформи “Нова 

українська школа"  

020326-

847ADE9F 

Створення освітнього 

простору у межах 

реформи "Нова 

українська школа" у 

Вінницькій міській 

територіальній громаді 

10 000 000 4 666 300 5 333 700    
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Структурний 

підрозділ 

відповідальний за 

галузь/ Головний 

розпорядник 

коштів 

Напрям публічного 

інвестування 

Унікальний 

ідентифікатор 

публічного 

інвестиційног

о 

проекту  

Галузь/Назва 

публічного 

інвестиційного проєкту 

Обсяг 

публічних 

інвестицій, 

грн. 

в тому числі за рахунок: 

коштів 

місцевого 

бюджету 

міжбюджет

них 

трансферті

в з 

державного 

бюджету 

міжбюджетн

их 

трансфертів 

з інших 

місцевих 

бюджетів  

місцевих 

запозичень 

інших 

джерел 

Департамент 

освіти 

Забезпечення 

доступу до якісного 

та безпечного 

харчування у 

закладах освіти 

шляхом розвитку 

сучасної 

інфраструктури 

ідалень 

(харчоблоків) 

091225-

42249E53 

Капітальний ремонт 

їдальні та харчоблоку з 

оновленням обладнання 

та меблів комунального 

закладу «Вінницький 

ліцей №18» по вул. 

Келецькій, 97 у м. 

Вінниця 

8 661 723 3 031 623 5 630 100    

Департамент 

освіти 

Забезпечення 

доступу до якісного 

та безпечного 

харчування у 

закладах освіти 

шляхом розвитку 

сучасної 

інфраструктури 

ідалень 

(харчоблоків) 

230925-

4DC85064 

Капітальний ремонт 

їдальні та харчоблоку з 

оновленням обладнання 

та меблів комунального 

закладу "Вінницький 

ліцей № 22" по вулиці 

Данила Нечая, 21 у місті 

Вінниця 

3 761 477 3 761 477     



144 
 

Структурний 

підрозділ 

відповідальний за 

галузь/ Головний 

розпорядник 

коштів 

Напрям публічного 

інвестування 

Унікальний 

ідентифікатор 

публічного 

інвестиційног

о 

проекту  

Галузь/Назва 

публічного 

інвестиційного проєкту 

Обсяг 

публічних 

інвестицій, 

грн. 

в тому числі за рахунок: 

коштів 

місцевого 

бюджету 

міжбюджет

них 

трансферті

в з 

державного 

бюджету 

міжбюджетн

их 

трансфертів 

з інших 

місцевих 

бюджетів  

місцевих 

запозичень 

інших 

джерел 

Департамент 

капітального 

будівництва 

Забезпечення 

доступу до якісного 

та безпечного 

харчування у 

закладах освіти 

шляхом розвитку 

сучасної 

інфраструктури 

ідалень 

(харчоблоків) 

291025-

2E09D6D5 

Нове будівництво 

"фабрики-кухні" з 

улаштуванням захисної 

споруди цивільного 

захисту за адресою: 

Вінницька обл., м. 

Вінниця, вул. 

Хмельницьке шосе, 116 

10 000 000 10 000 000     

Департамент 

капітального 

будівництва 

Забезпечення 

доступу до якісного 

та безпечного 

харчування у 

закладах освіти 

шляхом розвитку 

сучасної 

інфраструктури 

ідалень 

(харчоблоків) 

301025-

93A84A16 

Реконструкція 

харчоблоку 

комунального закладу 

"Вінницький ліцей №30" 

по вул.Стрілецька, 62, в 

м.Вінниця 

1 100 000 1 100 000     
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Структурний 

підрозділ 

відповідальний за 

галузь/ Головний 

розпорядник 

коштів 

Напрям публічного 

інвестування 

Унікальний 

ідентифікатор 

публічного 

інвестиційног

о 

проекту  

Галузь/Назва 

публічного 

інвестиційного проєкту 

Обсяг 

публічних 

інвестицій, 

грн. 

в тому числі за рахунок: 

коштів 

місцевого 

бюджету 

міжбюджет

них 

трансферті

в з 

державного 

бюджету 

міжбюджетн

их 

трансфертів 

з інших 

місцевих 

бюджетів  

місцевих 

запозичень 

інших 

джерел 

Департамент 

капітального 

будівництва 

Забезпечення 

доступу до якісного 

та безпечного 

харчування у 

закладах освіти 

шляхом розвитку 

сучасної 

інфраструктури 

ідалень 

(харчоблоків) 

301025-

674A2B31 

Реконструкція 

харчоблоку 

комунального закладу 

"Вінницький ліцей №31" 

по вул.Богдана Ступки, 

13 в м.Вінниця 

1 100 000 1 100 000     

Департамент 

капітального 

будівництва 

Забезпечення 

доступу до якісного 

та безпечного 

харчування у 

закладах освіти 

шляхом розвитку 

сучасної 

інфраструктури 

ідалень 

(харчоблоків) 

311025-

02958996 

Капітальний ремонт 

харчоблоку та зони 

обідньої зали КЗ 

"Вінницький ліцей №19" 

по вул.Северина 

Наливайка, 17 в 

м.Вінниця 

800 000 800 000     
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Структурний 

підрозділ 

відповідальний за 

галузь/ Головний 

розпорядник 

коштів 

Напрям публічного 

інвестування 

Унікальний 

ідентифікатор 

публічного 

інвестиційног

о 

проекту  

Галузь/Назва 

публічного 

інвестиційного проєкту 

Обсяг 

публічних 

інвестицій, 

грн. 

в тому числі за рахунок: 

коштів 

місцевого 

бюджету 

міжбюджет

них 

трансферті

в з 

державного 

бюджету 

міжбюджетн

их 

трансфертів 

з інших 

місцевих 

бюджетів  

місцевих 

запозичень 

інших 

джерел 

Департамент 

капітального 

будівництва 

Забезпечення 

доступу до якісного 

та безпечного 

харчування у 

закладах освіти 

шляхом розвитку 

сучасної 

інфраструктури 

ідалень 

(харчоблоків) 

041125-

6A41CE00 

Капітальний ремонт 

харчоблоку та зони 

обідньої зали КЗ 

"Вінницький ліцей №32" 

по вул.Героїв Нацгвардії, 

40 в м.Вінниця 

800 000 800 000     

Департамент 

капітального 

будівництва 

Забезпечення 

доступу до якісного 

та безпечного 

харчування у 

закладах освіти 

шляхом розвитку 

сучасної 

інфраструктури 

ідалень 

(харчоблоків) 

041125-

8C23EC40 

Капітальний ремонт 

харчоблоку та зони 

обідньої зали КЗ 

"Вінницько-Хутірський 

ліцей" по вул. 

Незалежності, 54 в с. 

Вінницькі Хутори 

800 000 800 000     
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Структурний 

підрозділ 

відповідальний за 

галузь/ Головний 

розпорядник 

коштів 

Напрям публічного 

інвестування 

Унікальний 

ідентифікатор 

публічного 

інвестиційног

о 

проекту  

Галузь/Назва 

публічного 

інвестиційного проєкту 

Обсяг 

публічних 

інвестицій, 

грн. 

в тому числі за рахунок: 

коштів 

місцевого 

бюджету 

міжбюджет

них 

трансферті

в з 

державного 

бюджету 

міжбюджетн

их 

трансфертів 

з інших 

місцевих 

бюджетів  

місцевих 

запозичень 

інших 

джерел 

Департамент 

капітального 

будівництва 

Облаштування  у 

закладах дошкільної 

освіти захисних 

споруд цивільного 

захисту (укриттів) 

та забезпечення їх 

доступності для всіх 

учасників 

освітнього процесу 

271025-

F9489F3D 

Нове будівництво 

споруди цивільного 

захисту, протирадіаційне 

укриття комунального 

закладу «Дошкільний 

навчальний заклад №36 

Вінницької міської ради» 

по вул. Київська,124 

9 959 594 9 959 594     

Департамент 

капітального 

будівництва 

Облаштування  у 

закладах дошкільної 

освіти захисних 

споруд цивільного 

захисту (укриттів) 

та забезпечення їх 

доступності для всіх 

учасників 

освітнього процесу 

281025-

28040E02 

Нове будівництво 

споруди цивільного 

захисту, протирадіаційне 

укриття комунального 

закладу «Заклад 

дошкільної освіти №38 

Вінницької міської ради» 

по вул. Барвиста 6-А в м. 

Вінниці 

31 867 382 11 447 382 20 420 000    

Департамент 

капітального 

будівництва 

Облаштування  у 

закладах дошкільної 

освіти захисних 

споруд цивільного 

захисту (укриттів) 

та забезпечення їх 

доступності для всіх 

271025-

E1E7CB62 

Нове будівництво 

споруди цивільного 

захисту, протирадіаційне 

укриття комунального 

закладу "Дошкільний 

навчальний заклад №23 

Вінницької міської ради" 

по вул. Олександра 

33 445 326 10 445 326 23 000 000    
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Структурний 

підрозділ 

відповідальний за 

галузь/ Головний 

розпорядник 

коштів 

Напрям публічного 

інвестування 

Унікальний 

ідентифікатор 

публічного 

інвестиційног

о 

проекту  

Галузь/Назва 

публічного 

інвестиційного проєкту 

Обсяг 

публічних 

інвестицій, 

грн. 

в тому числі за рахунок: 

коштів 

місцевого 

бюджету 

міжбюджет

них 

трансферті

в з 

державного 

бюджету 

міжбюджетн

их 

трансфертів 

з інших 

місцевих 

бюджетів  

місцевих 

запозичень 

інших 

джерел 

учасників 

освітнього процесу 

Довженка, 3а в м. 

Вінниці 

Департамент 

капітального 

будівництва 

Термомодернізація 

закладів дошкільної 

освіти 

281025-

F7D3FD4E 

Реконструкція будівлі 

(термомодернізація) 

комунального закладу 

"Заклад дошкільної 

освіти №29 Вінницької 

міської ради" по вул. 

Героїв Нацгвардії, 7 в м. 

Вінниці (заходи з 

енергозбереження) 

3 958 479 3 958 479     

Департамент 

капітального 

будівництва 

Термомодернізація 

закладів дошкільної 

освіти 

281025-

156F13CB 

Реконструкція будівлі 

(термомодернізація) 

комунального закладу 

"Дошкільний навчальний 

заклад № 74 Вінницької 

міської ради" по вул. 

Андрія Первозванного,68 

в м. Вінниці (заходи з 

енергозбереження) 

12 392 869 12 392 869     

Департамент 

капітального 

будівництва 

Термомодернізація 

закладів дошкільної 

освіти 

081125-

5D750304 

«Реконструкція будівлі 

(термомодернізація) 

комунального закладу 

«Дошкільний навчальний 

заклад № 21 Вінницької 

1 242 681 1 242 681     
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Структурний 

підрозділ 

відповідальний за 

галузь/ Головний 

розпорядник 

коштів 

Напрям публічного 

інвестування 

Унікальний 

ідентифікатор 

публічного 

інвестиційног

о 

проекту  

Галузь/Назва 

публічного 

інвестиційного проєкту 

Обсяг 

публічних 

інвестицій, 

грн. 

в тому числі за рахунок: 

коштів 

місцевого 

бюджету 

міжбюджет

них 

трансферті

в з 

державного 

бюджету 

міжбюджетн

их 

трансфертів 

з інших 

місцевих 

бюджетів  

місцевих 

запозичень 

інших 

джерел 

міської ради» по вул. 

Міліційна, 8 в м. 

Вінниця" 

Департамент 

капітального 

будівництва 

Термомодернізація 

закладів загальної 

середньої освіти 

281025-

F16B6371 

Реконструкція будівлі 

(термомодернізація) 

комунального закладу 

«Вінницький ліцей №29» 

по вул. Київська, 149 в м. 

Вінниці (заходи з 

енергозбереження) 

17 000 000 17 000 000     

Департамент 

капітального 

будівництва 

Термомодернізація 

закладів загальної 

середньої освіти 

011225-

3B69EF79 

Реконструкція будівлі 

(термомодернізація) 

комунального закладу 

"Загальноосвітня школа 

I-III ступенів №21 

Вінницької міської ради" 

по вул. 600-річчя, 16 в м. 

Вінниця 

23 908 682 23 908 682     

Департамент 

капітального 

будівництва 

Термомодернізація 

закладів загальної 

середньої освіти 

081125-

2A9E60D9 

Реконструкція будівлі 

(термомодернізація) 

комунального закладу  

"Гуманітарна гімназія № 

1 ім. М.І. Пирогова 

Вінницької міської ради" 

577 272 577 272     
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Структурний 

підрозділ 

відповідальний за 

галузь/ Головний 

розпорядник 

коштів 

Напрям публічного 

інвестування 

Унікальний 

ідентифікатор 

публічного 

інвестиційног

о 

проекту  

Галузь/Назва 

публічного 

інвестиційного проєкту 

Обсяг 

публічних 

інвестицій, 

грн. 

в тому числі за рахунок: 

коштів 

місцевого 

бюджету 

міжбюджет

них 

трансферті

в з 

державного 

бюджету 

міжбюджетн

их 

трансфертів 

з інших 

місцевих 

бюджетів  

місцевих 

запозичень 

інших 

джерел 

по вул. Малиновського, 7 

в м. Вінниці 

Департамент 

капітального 

будівництва 

Термомодернізація 

закладів загальної 

середньої освіти 

281025-

B97C6D01 

Реконструкція будівлі 

(термомодернізація) 

комунального закладу 

«Вінницький ліцей №32 

Вінницької міської ради» 

по вул.Героїв Нацгвардії, 

40 в м. Вінниці  (заходи з 

енергозбереження) 

20 000 000 20 000 000     

Департамент 

капітального 

будівництва 

Термомодернізація 

закладів загальної 

середньої освіти 

281025-

249850CA 

Реконструкція будівлі 

(термомодернізація) 

комунального закладу 

"Фізико-математична 

гімназія №17 Вінницької 

міської ради" по вул. О. 

Соловйова,2 в м. Вінниця 

1 000 000 1 000 000     

Департамент 

капітального 

будівництва 

Термомодернізація 

закладів загальної 

середньої освіти 

081125-

18717802 

Реконструкція будівлі 

(термомодернізація) 

комунального закладу 

"Загальноосвітня школа 

I-III ступенів № 8 

Вінницької міської ради" 

» по вул. В. Винниченка, 

28 в м. Вінниці 

1 082 910 1 082 910     
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Структурний 

підрозділ 

відповідальний за 

галузь/ Головний 

розпорядник 

коштів 

Напрям публічного 

інвестування 

Унікальний 

ідентифікатор 

публічного 

інвестиційног

о 

проекту  

Галузь/Назва 

публічного 

інвестиційного проєкту 

Обсяг 

публічних 

інвестицій, 

грн. 

в тому числі за рахунок: 

коштів 

місцевого 

бюджету 

міжбюджет

них 

трансферті

в з 

державного 

бюджету 

міжбюджетн

их 

трансфертів 

з інших 

місцевих 

бюджетів  

місцевих 

запозичень 

інших 

джерел 

Департамент 

капітального 

будівництва 

Термомодернізація 

закладів загальної 

середньої освіти 

171125-

8EC64C91 

Реконструкція будівлі 

(термомодернізація) 

комунального закладу 

"Писарівський ліцей 

Вінницького району 

Вінницької області" в с. 

Писарівка, по вул. 

Покровській, 68-Б 

(заходи з 

енергозбереження) 

400 000 400 000     

  

 

 

 

 

Міський голова                      Сергій МОРГУНОВ
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